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Wstępne wyniki sekcji zwłok noworodka znalezionego przy Lutosławskiego

By pokazać problem turkowskiej elektrowni... Uciekał p raw ie  200 k ilo m e tró w  na godzinę

Policjanci uderzyli 
w ścianę domu

Czytaj str. 11
Sesia Rady Gminy Turek

W ygodnictwo  
czy tylko brak 
doświadczenia?

Czytaj str. 6
Licealna s tudn iów ka 2015

Pamięć o balu 
w błysku spinek

Czytaj str. 12 i 13

Turek.net.pl
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z59/DKCel był jeden -  zwrócić uwagę na sytuację Elektrowni Adamów. Czy się udało? Chyba nie do końca
Czytaj str. 11

I
 In ternet źródłem  wiedzy, ale i.., głupoty

Dla zabawy ustawili bójkę 
w szatni, ale zabawa szybko 
się skończyła

W pisując w Internecie hasło „bójka w szkole" można natknąć się na ogrom  różnego rodzaju pojedyn­
ków, pom iędzy głów nie młodym i ludźmi. W idać tam  często przem oc i brutalność, także w szkolnych 
m urach. Okazuje się, że młodzież nagryw a na po tęgę, wszystko, nie ma już życia bez te lefonu czy ta ­
bletu... Czytaj str. 3

W  oczekiwaniu na pomoc i zrozumienie

Miranda odradza się
jak feniks z popiołów d y ta /s tr .  4 1S

W óit W ładysław ow a tra fił do szpitala...

Nawet w domu sad nie zdołał 
przesłuchać świadka Zająca

Czytaj str. 3
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Kilkunastoletnie audi zapaliło się podczas jazdy w Wymy- 
stowie. Samochodu nie da się już naprawić, bo spłonął silnik 
wraz z osprzętem, dla w łaściciela to ogromna strata , choć 
najważniejsze, że nic się mu nie stało.

Pożar w ydarzył się we czw ar­
tek, 22 stycznia, około godziny 
21.00. Jak  relacjonow ał właści­
ciel sam ochodu i jednocześn ie 
zgłaszający zdarzenie, sam o­
chód zapalił się podczas jazdy. 
Jak  mówił, najpierw  poczuł swąd 
spalenizny, a później zobaczył 
ogień w ydobyw ający się spod 
m aski. Zatrzym ał się na poboczu

i wezwał pomoc. N astępnie gasił 
płom ienie podręczną gaśnicą. 
Jednak  dopiero strażacy z T u r­
ku i O SP Tuliszków  opanowali 
sytuację. W  audi 80 spalił się 
silnik wraz z osprzętem . Dla 40- 
letniego m ieszkańca Żuk to duża 
strata, bo sam ochodu nie uda się 
naprawić.

ił W audi 80 spłonął silnik w raz z osprzętem .

Dwie pijane I złodziej
Choć przy samochodzie, który uderzył w drzewo, policjanci zastali dwie pijane kobiety, 

do kierowania przyznał się... 34-letn i bezdomny. Mężczyzna kilka godzin po wizycie w ko­
mendzie tra fił na nią ponownie, tym  razem za usiłowanie kradzieży.

W  sobotę , 17 stycznia, około 
czw artej nad ranem , policjan­
ci zauw ażyli renau lta  m egane , 
k tó ry  przejeżdżał p rzez ulicę 
Sportow ą w T urku . Auto jechało  
środk iem  drogi, d la tego  ruszyli 
za nim . T uż za skrzyżow aniem  
na ulicy Kaliskiej, m egane wje­
chało na chodnik , a następn ie  
na plac po byłej M irandzie , a 
tam  uderzyło w drzew o. Zanim  
m undurow i dotarli do auta, po­
dróżujący  w nim  zdążyli wyjść 
na zew nątrz. P rzy sam ochodzie 
zastali dw ie 31-letnie turkow ian-

ki. O bie były pijane. Jed n a  „w y­
d m u ch ała” 1,98, d ru g a  -  1,74 
prom ila alkoholu , a do tego  nie 
m iały praw a jazdy.

Żadna z pań nie chciała przy­
znać się do kierow ania, dlatego 
do w ytrzeźw ienia i w yjaśnienia 
zatrzym ane zostały w policyjnym 
„dołku”. D am y z opresji wyciąg­
nął 34-letni bezdom ny, k tó ry  jak 
tłum aczył w ystraszył się i uciekł. 
Już następnego  dnia m ężczyzna 
kolejny raz trafił w ręce  policjan­
tów. W ym ieniony m ężczyzna 
około południa, ze sklepu ze

sprzętem  RTV, m ieszczącego 
się przy ulicy Kaliskiej, próbo­
wał w ynieść laptopa. Najpierw 
nożyczkam i, k tó re  przyniósł ze 
sobą, przeciął u rządzenie zabez­
pieczające, a następnie chow a­
jąc łup pod pazuchą, próbow ał 
w ynieść go m arketu . Na szczęś­
cie ochroniarze wiedzieli co się 
święci, wezwali policjantów, 
którzy  przewieźli delikw enta do 
kom endy.

Zarów no turkow ianki, jak  i 34- 
latka czekają spraw y w sądzie.

i ł

Wynieśli pieniądze i papierosy...
Tym razem znaczne straty ponieśli w łaściciele jednego z 

m arketów  w Brudzewie. Złodzieje wynieśli ze sklepu pienią­
dze i papierosy.

Zgłoszenie o w łam aniu do 
m arketu  w  Brudzew ie, policjanci 
otrzym ali w piątek, godzinę po 
północy. Jak  w ynika z usta leń  
funkcjonariuszy, złodzieje po 
uprzednim  w yłam aniu zam ka w 
autom atycznych przesuw nych 
drzw iach, weszli do środka i ze 
sklepu w ynieśli trzy m etalow e

szuflady, w k tórych był sklepow y 
utarg , k ilkadziesiąt w agonów  pa­
pierosów  różnych m arek. Znisz­
czyli też kasę  fiskalną.

M ieszkańcy gm iny M alanów, 
k tórzy są  w łaścicielam i m arke­
tu, straty  oszacowali na znaczną 
sum ę.

ił

Po pijaku i wbrew zakazom, czyli...
G M ®  i j r a r a  m t o  i f i s i t a y

W  czasie dwóch kontro li, policjanci zatrzym ali row erzystę i k ierow cę audi, którzy  
na bezczelnego - po a lkoholu i w brew  zakazom , kolejny raz w yjechali na drogi pow ia­
tu tu rko w skieg o .

Policjanci z powiatu turkow ­
skiego, coraz częściej zatrzym u­
ją kierow ców, k tórzy nie dość, 
że za k ierow nice sam ochodów  
czy na row ery w siadają po al­
koholu, to jeszcze w brew  są­
dowym  zakazom . Czy w ódka 
odbiera rozum  czy po prostu  są 
przekonani, że ich przepisy pra­
wa nie obowiązują. A być m oże 
m yślą sobie, że skoro  raz zabra­
li mi upraw nienia, to  drugi raz

już tego  nie zrobią. Nic bardziej 
m ylnego.

W piątek, 16 stycznia, o go­
dzinie 15.00, w Żukach w gm i­
nie T u rek , funkcjonariusze za­
trzym ali do kontroli audi 80. Za 
kierow nicą sam ochodu siedział 
45-letni m ieszkaniec Kowali 
Pańskich . M ężczyzna m iał 1,74 
prom ila i dw a zakazy do lipca 
2016 i października tego sam e­
go roku.

Z kolei we w torek, 20 stycz­
nia, o godz. 20.30, w  G rabieńcu 
(gm. T urek) m undurow i skon­
trolowali 37-letniego m iejsco­
w ego cyklistę. M ężczyzna po­
dobnie jak  poprzednik, jechał 
po pijanem u -  2,18 prom ila, a 
także złam ał dwa postanow ie­
nia Sądu Rejonowego w T urku, 
zakazujące m ężczyźnie jazdę na 
row erze - do października 2015 i 
października 2018 roku. ił

Policjanci z Turku zapraszają młodzież z Turku do wzięcia  
udziału w castingu do spektaklu „S e kre t”. Celem przedsta­
wienia jes t promowanie życia bez uzależnień.

Nie bali się wskazać kierowcy
Ponad półtora promila alkoholu m iał 68-letn i m ieszkaniec Kolnicy, który mitsubishi jeź­

dził po Brudzewie. Dzięki m ieszkańcom  gminy policjanci zatrzymali pijanego.

P
o sukcesie  przedstaw ie­
nia w ystaw ionego przez 
konińską g rupę  PaT, 
przyszedł czas na T urek . D la­

tego policjanci z miejscowej 
kom endy, zapraszają m łodzież 
powyżej 14 lat, do wzięcia
udziału w inicjatywie. W  tym  P R O F IL A K T Y K A  z j T Y  
przypadku, by zostać aktorem ,
nie trzeba w yjątkow ego talentu, w ystarczą chęci i przekonanie, że o 
wiele prościej żyje się b ez  uzależnień. Bo w łaśnie to będzie głównym 
przekazem  spektaklu  edukacyjno-profilaktycznego „S ekret”. C asting 
odbędzie się w poniedziałek, 2 lutego, o godzinie 12.00, w sali Miej­
skiego D om u K ultury w T urku , przy ul. T adeusza K ościuszki 13. 
O dbędzie się on w ram ach  inauguracji program u „Profilaktyka a T y”, 
połączonej z utw orzeniem  m łodzieżow ej g rupy  PaT.

ił

Ja k  w ynika z policyjnej no­
tatki, zdarzen ie  m iało m iejsce 
w  n iedzielę , 18 stycznia. O ko­
ło godziny  18.30, do kom endy 
zadzw onił m ieszkan iec  gm iny  
B rudzew  i zgłosił, że p rzed  sk le­
pem  zaparkow ał m itsub ish i colt 
1 w ysiadł z n iego pijany m ęż­

czy zn a . M undurow i pojechali 
we w skazane m iejsce, jednak  
sam ochodu  już nie było. Szyb­
ko udało im się ustalić do kogo 
należało auto. Pojechali w ięc 
do dom u 68-letniego m ieszkań ­
ca Kolnicy. M ężczyzna, k tóry  
m iał 1,62 prom ila a lkoholu  nie

chc ia ł się  przyznaw ać, że chw i­
lę w cześniej prow adził. Jed n ak  
św iadkow ie potw ierdzili, że to 
w łaśnie on siedział za k ierow ni­
cą. D latego  n ie trzeźw y k ierow ca 
do w ytrzeźw ienia i w yjaśnienia 
zatrzym any został w policyjnym  
dołku. łł

KIK NIKA
3KÓW

T urek
W  p on ied z ia łek , 1 9  stycz­

n ia , o k o ło  2  w  n ocy , przy 
P o w sta ń có w  W ie lk op o lsk ich  
skontro low any został 32-latek z 
T u rk u  jadacy m ercedesem . M ęż­
czyzna był pijany. W  w ydycha­
nym  pow ietrzu miał 0,82 prom ila 
alkoholu.
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Internet źródłem wiedzy, ale i. . .  głupoty

Wpisując w  internecie hasto „bójka w szkole” można natknąć się na ogrom różnego 
rodzaju pojedynków, pomiędzy głównie młodymi ludźmi. W idać tam  często przemoc i bru­
talność, także w szkolnych murach. Okazuje się, że młodzież nagrywa na potęgę, wszystko, 
nie ma już życia bez telefonu czy tab le tu ... W  grudniu do internetu tra fił film ik nagrany w 
szatni Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej, a na nim dwóch szóstoklasistów w usta­
wionej bójce. Z wrzuconego do sieci „dla zabawy” m ateriału, wyszły spore kłopoty, i to nie 
tylko dla uczestników sparingu.

Młodzież zawsze walczyła - o 
przewodzenie w grupie, o ustano­
wienie hierarchii, często nie oby­
wało się bez bójek. W  obecnych 
czasach, kiedy właściwie każdy z 
uczniów ma telefon, a nawet naj­
prostszy model posiada funkcję 
nagrywania, wiele takich „nieporo­
zum ień” trafia do sieci. Swoje mało 
zaszczytne miejsce na popularnej 
internetowej stronie z filmikami, 
pod niezbyt m ądrym  tytułem „de­
bile się lejom” (pisownia oryginal­
na) znalazła też niestety ustawiana 
bójka, jaką dla zabawy stoczyli i 
nagrali uczniowie szóstej klasy Ze­
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dobrej, na początku grudnia 
ubiegłego rbku. To, niby niewinne 
zdarzenie, które nie doczekało się 
ogromnej oglądalności (na jaką 
zapewne liczyli twórcy), wpadło 
jednak w oko niektórym dobrskim 
rodzicom. Akcja była błyskawiczna 
-policja, dyrekcja placówki, w koń­
cu też media. Po kilku godzinach 
filmik zniknął z internetu, ale to już 
niewiele mogło zmienić. M achina 
ruszyła i dla wielu osób -  uczest­
ników, nagrywających, ale też 
niereagujących, biernych obser­

Wójt Władysławowa trafił do szpitala...

Nawet w domu sąd nie zdołał 
przesłuchać świadka Zająca

W minionym tygodniu wójt gminy W ładysławów, po raz kolejny m iał być świadkiem  w 
sprawie nieprawidłowości przy budowie Orlika sprzed kilku lat. I tym razem Krzysztof Zając  
przedstawił zwolnienie lekarskie, dlatego sędzia za wszelką cenę chcąc posłuchać co ma 
on do powiedzenia, postanowiła przepytać go w domu. Kiedy jednak, trzy dni później poje­
chała do Russocic... włodarz właśnie gorzej się poczuł i w yjechał do szpitala w Kolei

W e środę, 21 stycznia w Są­
dzie Rejonowym w Turku odbyło 
się kolejne posiedzenie w sprawie 
związanej z nieprawidłowościami 
przy budowie Orlika we Władysła­
wie. Najpierw, w 2013 roku spra­
wie przyjrzało się CBA. Agenci 
zabezpieczyli dokumenty, które 
później analizowała Prokuratura 
Okręgowa w Koninie. Okazało się, 
że gminę narażono na straty ponad 
300 tys. zł, więc dokładnie dwa lata 
temu postawiono akt oskarżenia 
przeciwko trzem osobom -  wójto­
wi, kierownikowi budowy i inspek­
torowi nadzoru inwestorskiego. Do 
tej pory toczy się jednak tylko jedna 
ze spraw, przeciwko Mirosławowi 
W., pozostali oskarżeni zostali wy­
łączeni do oddzielnego rozpatrze­
nia. Niestety i ten proces utknął w 
martwym punkcie, gdy niezbędne 
do jego zakończenia, okazały się 
zeznania Krzysztofa Zająca.

W e środę, sąd wezwał go po 
raz kolejny, świadkami mieli być 
także Stanisław M aroń i Józef Ja- 
chbnow ski. Ich udało się przesłu­

watorów i oczywiście ich rodziców 
może skończyć się źle.

Szybko wydało się, że ucznio­
wie jednej z szóstych klas, pod­
czas przerwy, na hali sportowej, 
w szatni zam iast przebierać się i 
szykować do lekcji wf, urządzili 
gladiatorski pojedynek. Jeden na 
jednego, z  kibicami zagrzewają­
cymi do walki, odliczającymi kie­
dy jeden z uczestników nie mógł 
już wykonać ruchu. Oczywiście 
wśród niecenzuralnych okrzyków, 
bardziej pasujących do szewskie­
go warsztatu niż do szatni dwu­
nastoletnich chłopców. Kopniaki 
i uderzenia. Ktoś musiał wygrać, 
ktoś się popłakał... Na szczęście 
nikom u nic się nie stało, i chyba 
tylko dorośli oglądający tę niby 
bezpieczną „walkę” mieli świado­
mość, że przypadkowe uderzenie 
o ławkę, kaloryfer czy wykafelko­
waną podłogę, mogło skończyć się 
wcale nie zabawnie, ale tragicznie.

Kiedy wiadom ość o in terneto­
wym filmie trafiła do szkoły, dy­
rekcja rozpoczęła pracę na wielu 
frontach... z rodzicami, psycho­
logiem, klasam i razem  i uczest­
nikami zdarzenia na osobności.

chać. Józef Jachim owski podczas 
budowy Orlika był wykonawcą sy­
stem u odwadniającego, pracując 
w roli podwykonawcy inwestora. 
Na jego zlecenie wykonał zmianę 
w projekcie, przedstawiając ade­
kwatny kosztorys. Przyznał, że 
w edług polecenia głównego wy­
konawcy liczba ru r odprowadzają­
cych wodę z terenu została zmniej­
szona o połowę (z 14 na 7) oraz 
w ykonana z innych materiałów, 
aniżeli wcześniej zakładała oferta. 
Co ważne św iadek przyznał, że 
boisko Orlik we W ładysławowie 
nie wymagało w iększego system u 
drenażow ego, a to, co zostało wy­
konane w zupełności wystarczało 
i spełniało swoją rolę.

Niestety na sprawie nie poja­
wił się włodarz gm iny przysyłając 
pismo z informacją o zwolnieniu 
lekarskim , które sąd, niedowie­
rzając już chyba ciągłym słaboś­
ciom, potwierdził dzwoniąc do 
U rzędu Gminy. Okazało się, że w 
poniedziałek, 19 stycznia wójt te­
lefonicznie poinformował, że nie

-  Dzieci mają łatwy dostęp do 
techniki, podobny problem dotyczy 
wielu szkół, takie film y powsłają 
w wielu szkołach, ale teraz to nas 
spotkało. Zaczęliśmy więc od szcze­
rych rozmów z rodzicami, ustalili­
śmy wspólny front -  mówi M arek 
M ilczarek, dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Do­
brej. Rozumie on doskonale zna­
czenie tego nagrania i nie umywa 
się od odpowiedzialności. Szkoła 
zorganizowała już pogadanki z 
policją i psychologiem . Szczegól­
ną opieką wychowawczą zostaną 
objęci główni bohaterow ie filmu, 
czyli cała klasa szósta, a nie tylko 
„walczący” i „nagrywający”, ale 
także bierni uczestnicy zdarzenia
- chłopcy, którzy w czasie, gdy 
dwóch kolegów tarzało się po 
ziemi i okładało pięściami, spo­
kojnie oglądali filmiki na tablecie 
czy po prostu sobie rozmawiali. 
Poniosą konsekw encje w szkole, 
bo obowiązuje tam  punktow y sy­
stem  oceniania zachowania, który 
uwzględnia punkty m inusowe za 
bójkę, b ierne w niej uczestnictwo, 
ale też nagrywanie i upublicznia­
nie bez zgody. -W prowadziliśmy

stawi się w pracy, bo jest chory. 
Koniński prokurator wnioskował 
o skierowanie świadka na badania 
lekarskie, które m a wykonać bie­
gły kardiolog z Uniwersytetu Me­
dycznego w Poznaniu. Sędzia Iwo 
na Szum ińska postanowiła jednak 
przyspieszyć przesłuchanie wójta i 
odwiedzić go w domu, gdzie jako 
chory powinien przebywać.

Datę wyznaczono trzy dni póź­
niej, na miniony piątek. Kiedy 
jednak 23 stycznia o godz. 14.00 
sędzia pojawiła się w Russocicach 
syn wójta poinformował ją, że nie 
m a go w dom u, bo ... gorzej się 
poczuł i musiał jechać do szpitala 
w Kole!

Term in kolejnej rozprawy wy­
znaczony jest na luty, ale czy do 
tego czasu obłożnie chory wójt 
dojdzie do siebie? Pytanie czy w 
takim stanie może kierować gmi­
ną i czy jego absencje nie wpływa 
na pracę? O tym przekonam y się 
szybciej, bo już w tym tygodniu 
m a odbyć się sesja Rady Gminy 
Władysławów. bora

w regulaminie punkt o cyberprze- 
mocy, bo jest ona teraz niestety na 
porządku dziennym -  przyznaje 
dyrektor.

Poważniejsze konsekw encje 
spotkają uczestników  sam ej bójki 
-  oni w raz z rodzicam i będą mu- 
sieli stawić się w sądzie rodzin­
nym. Choć sami szóstoklasiści 
tłumaczyli, że było to „dla zaba­
wy”, wydawało im się głupim  żar­
tem . -D zieciaki ju ż  sobie uświa­
domiły, poprzez choćby kontakt 
z policją i sądem, że wszystko co 
zostanie nagrane i upublicznione 
ma swoje konsekwencje -  wyjaśnia 
dyrek to r M ilczarek.

Innym  problem em  wydaje 
się zabezpieczenie korytarzy czy 
szatni, by do takich zdarzeń nie 
dochodziło. I jeśli jeszcze na ho­
lach pomiędzy klasam i dyżurują 
nauczyciele, którzy mają ogląd 
sytuacji, tak do szatni gim nastycz­
nych, w których dzieci się prze­
bierają, pedagodzy nie mają wstę­
pu. Nie można ich monitorować. 
-T eraz zastanawiam y się nad tym 
wspólnie z rodzicami, jak to zrobić, 
by ten martwy punkt oświetlić. Do 
tej pory myśleliśmy, że jeśli coś się 
będzie działo to dzieciaki to zgłoszą, 
a jednak okazuje się że nie -  mówi 
M arek Milczarek.

Czy winne są gry kom pute­

OGŁOSZENIE WŁASNE

„Wydawnictwo -  Przegląd Koniński** sp. z o.o. 
Redakcja „Echo Turku**

zatrudni

GRAFIKA KOMPUTEROWEGO
miejsce pracy: Turek

Obowiązki:
• przygotowanie i opracowanie projektów graficznych,
■ przygotowanie i skład materiałów do druku,
• prowadzenie negocjacji z partnerami aktualnymi i potencjalnymi.
Wymagania:
• znajomość programów graficznych 

(CorelDRAW, Adobe Photoshop, lllustrator),
• znajomość zagadnień DTP,
• samodzielność i kreatywność w pracy,
• łatwość nawiązywania kontaktów,
• nastawienie na osiąganie wytyczonych celów.
Oferujemy:
• pracę na etat w stabilnej firmie,
• wynagrodzenie adekwatne do kwalifikacji i wyników pracy.

Na CV i  lis t m otyw a cy jn y  czekamy pod  adresem :
„Echo Turku", ul. Kolska Szosa 3 ; 62-700 Turek 

lub e -m a il: kadry@ przeg ladkon insk i.p l

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych do celów rekrutacji zgodnie z Ustawą 
z dn. 29.08.97 r. o Ochronie Danych Osobowych, tekst jednolity: 

Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zm.)w

Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu z wybranymi osobami.

rowe, w których młodzi mają po 
kilka żyć, czy brak więzi rodzin­
nych, bo coraz częściej któryś z 
rodziców jest za granicą, albo po 
prostu w pędzie codzienności nie 
m a czasu na szczerą rozmowę? 
A może telewizja, która pokazuje 
„niby życie”, dając ciche przyzwo­
lenie na poniżanie, popychanie, 
zachowania do niedaw na jeszcze 
zupełnie n iegodne... -Niestety 
całą odpowiedzialność zrzuca się 
na szkołę. Oczywiście placówka 
poza funkcją dydaktyczną, pełni też 
wychowawczą i odpowiada za ucz­
niów, ale uważam, że wina leży po 
wszystkich stronach. Wiem, że nie 
unikniem y w szkole wyzwisk czy 
drobnych konfliktów, ale głupotę, 
jaką jest nagrywanie możemy wy­
elim inować -  mówi dyrektor i już 
zapowiedział na forum, że jesz­
cze jeden taki incydent i zabroni 
przynoszenie telefonów kom ór­
kowych do szkoły. -N ie  cofniemy 
rozwoju techniki, dzieciaki także 
na lekcjach korzystają z  internetu 
na swoich telefonach, po to m am y 
wifi w szkole. Chodzi jednak o to, 
by uczniowie m ieli świadomość jak  
z niej korzystać. Po to jesteśmy my, 
nauczyciele, po to są rozmowy, któ­
re jak do tej pory wystarczały -  wy 
jaśnia M arek Milczarek.

bora
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Wstępne wyniki sekcji zwłok noworodka znalezionego przy Lutosławskiego

Chłopiec został uduszony
Z n an e są  przyczyny śm ier c i n ow orod k a  p o rzu co n eg o  w k rzak ach . C h łop iec  z o s ta ł  u d u szon y . P olicja  

|r o d z ic ó w  d z ie c k a , a z w ła sz c z a  m atk i.

W  n ie d z ie lę , 2 5  styczn ia , 
czołów ki telew izyjnych i ra d io ­
w ych se rw isó w  in fo rm acy jnych  
ro zpoczynała  in fo rm ac ja  z T u r ­
ku o  m artw ym  n o w o ro d k u .
T ego m a k ab ry cz n eg o  o d k ry c ia  
d o k o n a ł p rzy  u licy  L u to sław ­
sk ieg o  tu rk o w ia n in , k tó ry  w  
so b o tę  (2 4  styczn ia) p o  p o łu ­
d n iu  w ybra ł s ię  na  s p a c e r . W  
k rz a k a c h , m iędzy  c m e n ta rz e m  
żydow sk im  a  so c ja ln y m i b u ­
d y n k am i „ ro ta cy jn y m i” , m ę ż ­
czyzna zauw ażył c z a rn ą  m a te ­
ria łow ą to rb ę , k tó ra  w zbudziła  
jego  z a in te re so w a n ie . O tw orzył 
ją , by sp raw d zić  co  je s t  w ś r o d ­
ku . I za m a rł z p rz e ra ż e n ia . W  
to rb ie  bow iem  zn a jd o w ało  s ię  
c ia ło  n o w o ro d k a  o w in ię te  w 
p o sz ew k ę . D ziecko  m ia ło  p r a ­
w id łow o o d c ię tą  p ęp o w in ę . W  
to rb ie  by ła te ż  re k la m ó w k a , w 
k tó re j było łożysko , a tak że  za­
rdzew iała  szu fe lka . T u rk o w ia ­
n in  n a ty c h m ia s t zaw iad o m ił
po lic ję . C iało m artw ego now orodka znalazł przypadków*) przechodzień.

prokuratura szu k ają C iałko  now o n a ro d z o n eg o  
ch ło p ca  p rzew iez iono  d o  p r o ­
se k to r iu m , gdzie ju ż  n a s tę p ­
nego  d n ia  le k a rz  m edycyny  
są d o w e j wy k o n a ł se k c ję  zw łok. 
-W stę p n e  w yniki w skazu ją , że 
od  chw ili p o ro d u  d z iec k o  żyło 
jeszcze  k ilk a n a śc ie  godzin . 
Z m a rło  w  w yniku  u d u sz e n ia  
-  w y jaśn ia  M arek  K asp rzak  
z  P ro k u ra tu ry  O kręgow ej w 
K on in ie . D odaje , że d o d a tk o ­
w e b a d a n ia  w skażą  cz as  p o ro ­
d u  o raz  in n e  o k o liczn o śc i tej 
tra g e d ii, c h o ć b y  to  ja k  d ługo  
zw łoki leżały’ w  to rb ie  zan im  
je  o d n a lez io n o . D latego  p r o ­
k u ra tu ra  w raz z po lic ją  a p e lu ­
ją  d o  w szystk ich , k tó rzy  m ogą 
co k o lw iek  w iedz ieć  na  te m a t 
n o w o ro d k a , by  zgłaszały s ię  d o  
K o m en d y  P ow iatow ej P o licji w  
T u rk u  lu b  dzw oniły’ p o d  n u m e r  
te le fo n u  9 9 7 .  P ro k u ra tu ra  i 
po lic ja  sz u k a ją  p rz e d e  w szyst­
k im  m a tk i n o w o ro d k a , d la teg o  
w ażne są  in fo rm ac je  o d  o só b , 
k tó re  widziały’ w  o s ta tn im  cz a ­
sie  k o b ie tę  w  ciąży, a te ra z  n ie  
w id u ją  je j z d z iec k iem . ił

W oczekiwaniu na pomoc i zrozumienie

Kiedy 2 1  listopada ubiegłego roku nad Mirandą opadły dymy pożaru wielu obawiało się, że jednemu z kluczowych w mieście przedsiębiorstw przetrącony 
został produkcyjno-ekonomiczny kręgosłup. Za tym i obawami s ta ł fak t, że z ogniem poszła nie tylko hala o powierzchni ponad 4 ,3  tys. m etrów kwadratowych, 
bo wraz z nią spłonęła tkaln ia  będąca produkcyjnym sercem  zakładu. Ponadto, nad wszystkim zaciążyła tragiczna śmierć dwóch pracowników. Po dwóch 
m iesiącach od tam tych wydarzeń postanowiliśmy u źródła sprawdzić czy i jak  „M iranda” staje na nogi?

W se n s  o d b u d o w y  
n ig d y  n ie zw q tp lon o

Od pożaru mijają dw a m iesią­
ce , a na pogorzelisku po spalonej 
hali tkalni jakby nic się nie działo. 
D latego m. in. wielu m ieszkańców  
T urku  z troską pyta, czy są plany 
odbudow y i dalszej działalności 
tego, tak  zasłużonego dla naszej 
społeczności, zakładu. Pytanie to 
k ierujem y pod ad resem  Krzysz­
tofa P iekarskiego i Krzysztofa 
Piaścika. Obaj są w iceprezesam i 
Zarządu „M iranda T ex tiles”. -Ani 
w sam  ej „ M ira  ndzie*, an i też n ik t z 
kierownictwa Grupy Lubawa nigdy 
nie zw ątpił w m ożliwość odtworze­
nia mocy produkcyjnych zakładu  
-  podkreśla  na w stępie Krzysztof 
P iekarski. Jakby  na potw ierdze­
nie tych słów w iceprezes P iaścik 
przypom ina, że już 48 godzin po 
pożarze, czyli w poniedziałek, 24 
listopada, przyw rócone zostało 
zasilanie, co pozwoliło uruchom ić 
pozostałe wydziały produkcyjne 
zakładu. W  tym m. in.: wydziałów

Przychody Mirandy za rok 2014 -115  min złotych. Pożar 
spowodował, że kwota ta jest mniejsza o minimum 3 min zł. 
Dynamika wzrostu obrotów w porównaniu z rokiem 2013 to 
circa 20 proc.

snow alni, dziew iam i, chem icznej 
obróbki włókna, d rukam i, półpro­
duktów , w yrobów  gotow ych, kon­
troli jakości i laboratoriów .

Firma p o  stra c ie  s e r c a  
Ale podkreślm y raz jeszcze,

u tracona została tkalnia, czyli se r­
ce zakładu. Bo chociaż zajm ow ana 
przez nią spalona hala w praw dzie 
stanow iła tylko jedną dziesiątą po­
w ierzchni zakładu, to w łaśnie na 
tkalni produkow ano 80 proc, wy­
tw arzanego w zakładzie m etrażu. 
W  pożarze spłonęło 114 k rosien , a 
łączne straty  szacow ane są na 25 
milionów złotych. -Dlatego ju ż  w 
pierwszym tygodniu po pożarze sku­
piliśm y się na sprawie zaopatrzenia  
zakładu w tkaniny surowe do dal­
szego przerobu -  w spom ina Krzysz­
tof Piaścik. Zaraz zaznaczając, że 
zakładow e służby logistyczne do­
wiodły dużej spraw ności. Surowe 
tkaniny do dalszej obróbki M iran­
da zaczęła kupow ać nie tylko w 
kraju czy w N iem czech, C zechach 
i na Litwie, ale także na rynkach

D alekiego W schodu. Przyjęte z 
konieczności zaopatryw anie za­
kładu w tkaniny surow e m a jed ­
nak i swoją ciem niejszą stronę. 
Bowiem sprow adzane z zew nątrz 
tkaniny zwiększyły koszty  pro­
duktu  finalnego. Co tym  bardziej 
istotne, że kosz t produkcji tkanin 
dotąd był akura t atu tem  M irandy. 
-Za ten produkt p łacim y teraz wię­
cej, a przecież nasza branża nigdy 
nie m iała  zbyt wysokiej rentowno­
ści -  zauw aża K rzysztof P iekarski. 
N ie m ożna też zapom inać o mniej 
korzystnej dla zakładu cyrkulacji 
finansowej. Bo przecież w ydłuże­
niu u lega cykl produkcji.

Krosna to  n ie  te lew izory  
I dlatego do rangi gardłowej

urasta spraw a odtw orzenia tkalni 
w zakładzie. Ale utrata 114 krosien, 
które spłonęły w pożarze nie należy 
do spraw  ani łatwych, ani szybkich 
w realizacji. Na początek wyjęto 
i zaczęto urucham iać 13 maszyn, 
które ocalały z pożogi. Jednocześ­
nie zaś pilnie zaczęto rozglądać 
się za kolejnymi. Z tym, że krosna 
to nie m eble czy telewizory, po 
które wystarczy udać się do skle­
pu i kupić. -Jeśli chodzi o krosna do 
Produkcji tkanin własnych, to jest

jednak rynek maszyn używanych i 
ju ż  część parku maszynowego w tym 
zakresie odbudowaliśmy -  zaznacza 
w iceprezes Piekarski. Jego kolega, 
Krzysztof Piaścik spraw ę konkrety­
zuje mówiąc o 56 używanych kros­
nach już zakupionych na rynkach 
europejskich, w tym aż w Portu­
galii. Trzydzieści z nich jest już w

Kwota płacona przez 
Mirandę z tytułu podatku od 
nieruchomości to w skali 
miesiąca ok. 100 tys. zł.

toku uruchom iania. Co w przy­
padku M irandy nie jest prostym  
zabiegiem . Bo najpierw należało 
wygospodarow ać dla nich miejsce 
tworząc zastępczą halę dla tkalni. 
Jedynym  takim m iejscem  były ma­
gazyny wyrobów gotowych. Skąd 
gotowe produkty trafiły do przy­
gotow anych wcześniej hangarów  
namiotowych. Ale sam e hale m a­
gazynowe też wymagały prac adap­
tacyjnych. Słowem, wysiłkiem całej 
załogi w pierwszych dniach lutego 
powinna ruszyć produkcja na wspo­
m nianych już 30 krosnach. Po nich 
przyjdzie czas na kolejne 26, które 
już stoją na terenie zakładu.

A żak ard y  to  
ty lko  n o w e

Z tym  że cały czas je s t m owa o 
k rosnach  do tkanin gładkich. Bo 
już z żakardow ym i krosnam i sp ra­
wa je s t i trudniejsza, i nie tak szyb­
ka. O ile bow iem  w pierw szym  
przypadku m ożna mówić o rynku 
krosien  używ anych, to żakardow e 
są do kupienia tylko nowe. Tyle 
że ich p roducen t rozpocznie p ro­
dukcję dopiero  po w płaceniu sto ­
sownej zaliczki, a będą gotow e do 
odbioru  za 2-3 m iesiące.

Jak  zaznacza K rzysztof P iaś­
cik, M iranda ulokow ała w Belgii 
i w N iem czech zam ów ienia na w 
sum ie 25 sztuk now ych krosien  
żakardow ych. W  tym m om encie 
m usiało paść pytanie -K iedy  za­
kład je s t w stanie w rócić do stanu 
sprzed  pożaru? -M ówimy cały czas 
o w ariancie optymistycznym, to je­
śli chodzi o m asę towarową, może 
być to z  końcem marca. N atom iast 
do końca tego roku chcielibyśmy 
odbudować tkalnię. Co również jest 
wariantem  optymistycznym - odpo­
wiada Krzysztof P iekarski.

Produkcja w sq sied z tw ie  
p o g o rze lisk a

Ta ostania wypowiedź pada w
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Porozmawiajmy o Funduszach (Europejskich Fundusze Europejskie 
2014-2020

Nie taki diabeł straszny, jak go malują...
IV dużym pokoju duży stół. Na stola laptop, dokumen­
ty, sterta wydruków. Przy stole siedzi studentka Mary­
sia, przegląda papiery, szuka czegoś, ale rezygnuje. 
Wraca do pisania, ale widać, że nie jest zadowolona. 
Znów szuka wśród leżących dokumentów. Przez po­
kój przechodzi Dziadek.

M: Diabeł ogonem nakrył.
D: A czego szukasz?
M: Gazetę tu miałam...
D: Nogę od stołka lakieruję i podłożyłem, żeby 
podłogi nie zachlapać. Zaraz ci przyniosę.
M: Sama przyniosę.
Wybiega. Dziadek patrzy zdumiony na laptop. Wraca 
Marysia z  gazetą.
M: Zaraz ci oddam, tylko coś sprawdzę.
D: A co ty piszesz w ogóle?
M: Referat na zajęcia. O Funduszach Europejskich. 
D: Wszędzie tylko finanse, pieniądze, dotacje... 
Jakby było tyle pieniędzy, to byśmy po złotych 
chodnikach stąpali. A na razie chodzimy głównie 
po dziurawych.
M: No i właśnie, także dzięki tym dziurom dosta- 
jemy dotacje. Jeśli PKB na jednego mieszkańca 
w regionie jest mniejsze niż w Unii Europejskiej, 
wówczas taki region może liczyć na wsparcie 
z dotacji. Jeśli więc wszystkie regiony kraju 
mają niskie PKB, wówczas cały kraj może liczyć 
na wsparcie finansowe i tak jest w przypadku 
Polski.
D: To znaczy, że powinienem się cieszyć, że mamy 
za mało. A ja zawsze tym się martwiłem.
M: Posłuchaj, do 2020 r. dostaniemy ponad 
82 mld euro!
D: Będzie tego, ho, ho! Prawie 1 euro dziennie dla 
każdego Polaka.

T r z e b a  m ie ć  

d o b r y  p o m y s ł!

r

Wszędro t/ko  hrume p*nąóTo, doucja

M: Nie można tak liczyć! To jakby powiedzieć, że 
na każdego człowieka na ziemi przypada 5 mili­
metrów równika. To nie są pieniądze na prywatne 
wydatki obywateli Unii. Zostaną za nie urucho­
mione programy: Infrastruktura i Środowisko, 
Regionalne Programy Operacyjne dla województw, 
Polska Cyfrowa, Polska Wschodnia, Wiedza Edu­
kacja Rozwój i inne.
D: Wszystko pięknie, ale to tylko hasła.
M: Hasła? Czyli uważasz, że niepotrzebne są nowe 
drogi, koleją mosty, szerokopasmowy internet, no­
woczesny miejski transport, który nie truje środo- 
wiską inwestycje w energetykę? A może pieniądze 
na badania naukowe będą kulą u nogi?
D: Masz mnie za matołka? Przecież ja to rozu­
miem, tylko się zastanawiam, czy nie podchodzisz 
do tego zbyt entuzjastycznie. Powiedz konkretnią 
kto ma szansę na te pieniądze
M: Przedsiębiorstwa...
D: Państwowe!
M: Prywatne też. Po prostu trzeba mieć dobry po­
mysł.
D: A kto będzie wiedział, czy jest dobry, czy zły?

M: Przede wszystkim trzeba wejść na stronę
funduszeeuropejskie.gov.pl
Tam przeczytasz o konkretnych programach i jak
krok po kroku dojść do celu.
Marysia bierze kartkę i czyta.
Możesz skorzystać z usług Sieci Punktów Infor­
macyjnych Funduszy Europejskich, gdzie otrzy­
masz konkretną informację, która pomoże ci 
w podjęciu decyzji o przygotowaniu projektu lub 
będzie przydatna przy jego rozliczeniu. Dowiesz 
się, jak uzyskać dofinansowanie, które instytucje 
odpowiadają za przyjmowanie wniosków, jakie są 
procedury, wymagane dokumenty, terminy, rozli­
czanie dotacji. Proste?
D: Może gdybyś mi to przeczytała jeszcze raz po­
woli to by było prostsze. Ale wy, młodzi, używacie 
już w tych sprawach innego języka.
M: W punktach informacyjnych w całym kraju, 
konsultanci są naprawdę pomocni i życzliwi. Nie 
taki diabeł straszny, jak go malujesz.
D: Maluję? A niech to, zapomniałem umyć pędzel. 
Na pewno zasechł na amen.

Stanisław Tym

Polska otrzyma w najbliższych latach 
82,5 mld euro z Funduszy Europejskich. Kwota 
zostanie rozdysponowana na dofinansowanie 
projektów w programach operacyjnych: 
Infrastruktura i środowisko, Inteligentny Rozwój, 
Wiedza, Edukacja, Rozwój, Polska Cyfrowa,
Polska Wschodnia, Europejska Współpraca 
Terytorialna, Pomoc Techniczna oraz 
16 Programach Regionalnych zarządzanych 
przez samorządy wojewódzkie.
Aktualne informacje nt. środków unijnych 
znaleźć można na:
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

W całym kraju działają Punkty Informacyjne 
Funduszy Europejskich. Warto je odwiedzić, 
by dowiedzieć się, czy Wasza firma, organizacja, 
instytucja lub urząd mogą skorzystać 
z dofinansowania. Pracownicy punktów udzielają 
potrzebnych informacji o tym, na co można dostać 
wsparcie (dotacje i nie tylko), jakie instytucje 
odpowiadają za przyjmowanie wniosków, jakie 
są procedury, terminy konkursów i zasady 
rozliczania dotacji.

Znajdź Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
w swojej okolicy!
Lista wszystkich punktów znajduje się 
pod adresem:
www.funduszeeuropejskie.gov.pl/punkty

Centralny Punkt Informacyjny
Funduszy Europejskich:
ul. Żurawia 3/5, 00-503 Warszawa;
e-mail: punktinformacyjny@cpe.gov.pl

Film „Porozmawiajmy o Funduszach 
Europejskich oglądaj na YouTube

aNARODOWA 
STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
w  ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna

T rw ają  intensyw ne prace nad uruchom ieniem  pierw szych 30 krosien na byłej hali m agazynow ej, zaadap ­
tow anej na prow izoryczną tkalnię.

trakcie krótkiej wycieczki po za­
kładzie. Na w ydziałach produkcja 
trw a i odnosi się naw et w rażenie, 
że pożar sprzed  dw óch m iesięcy 
był jedynie jakim ś sennym  kosz­
m arem . Jedynie fakt, że produkty  
gotow e trafiają pod ogrom ne na­
m ioty pełniące rolę prow izorycz­
nych m agazynów, a na hali b ęd ą­
cej wcześniej m agazynem  trwają 
p race adaptacyjne przygotow ują­
ce obiekt do roli tkalni wskazują, 
że coś tutaj m usiało się stać niedo­
brego.

Za to tw ardym  dow odem  nie­
daw nej traged ii są k iku ty  ziejące 
z pogorzeliska , k tó re  dw a m ie­
siące w cześniej było halą miran- 
dow skiej tkalni. W tym  m iejscu 
w racam y do obaw  zg łaszanych

przez C zytelników  za troskanych  
o przyszłość zakładu. Zwłaszcza, 
że na zg liszczach nadal n ic się 
nie dzieje. -Bo też z  kilku  powodów  
dziać się n ie m oże -  p o d k reśla  wi­
cep rezes P iekarsk i. I wylicza: -Po 
pierwsze -  toczą się dwa postępo­
w ania prokuratorskie. Jedno do­
tyczy szkody na m ien iu  o w ielkiej 
wartości. A  kolejne, z uwagi na 
tragiczne dwie ofiary śm iertelne  
naszych pracowników. Ponadto, 
wdrożona jest procedura likw i­
dacji szkody. Bow iem  zakład był 
ubezpieczony , a s tra ty  pow stałe 
w w yniku pożaru  szacow ane są 
na 25 m ilionów  złotych. W szyst­
ko to tłum aczy do tychczasow y 
b rak  działań od tw orze ni ow ych 
na te re n ie  pogorzeliska.

Na p o m o c  m iasta  
M iranda n ie  c z e k a  

z z a ło żo n y m i rękam i
Obaj nasi rozm ów cy podkre­

ślają na koniec: -Jak widać, zrobi­
liśmy, wszystko co mogliśmy zrobić. 
Sku tki tych wysiłków ju ż  doceniła 
większość naszych partnerów bi­
znesowych. Poczynając od koope­
rantów i  dostawców aż po banki. 
Również Urząd Skarbowy wyciąg­
nął do M irandy pom ocną dłoń. 
W idać u nich zrozum ienie, że po 
listopadowym pożarze zakład jest 
w trudnym  okresie przejściowym. 
Bo wszyscy ci partnerzy zdają sobie 
sprawę, że w tym przejściowym cza­
sie największym wyzwaniem  przed 
jak im  zakład staje jest kwestia 
płynności finansowej. N a podobne 
zrozum ienie naszej sytuacji liczymy 
ze strony władz miasta. Ogromnym

Tw ardym  dow odem  niedaw nej tragedii są kikuty  ziejące z pogorzeliska, które dw a miesiące wcześniej 
było halą m irandow skiej tkalni.

wsparciem z  tej strony byłoby ulże­
nie M irandzie w sprawie podatku  
od nieruchomości.

Tyle panow ie P iekarski i Pia- 
ścik. Tym  sam ym  bu rm istrz  Ro­
m uald  A ntosik staje w obec dyle­
m atu  nie do pozazdroszczenia. 
Bo przyjdzie mu w ybierać m iędzy 
wpływami do budżetu  m iasta z ty­
tułu podatku lokalnego, a pom ocą 
M irandzie zatrudniającej ok. 600 
pracow ników , a przy tym  będącej 
znaczącym  dostaw cą ścieków  dla 
miejskiej oczyszczalni. Słowem, 
w obu przypadkach chodzi o do­
brze rozum iany in te res  publiczny. 
Zatem  w ybór je s t w ręcz karko­
łom ny. Jedno  za to je st pew ne. Mi­
randa na pom oc ze strony  m iasta 
oczekuje. Co więcej, nie czeka na 
nią z założonym i rękam i.

A n d rz e j J a r e k
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Sesja Rady Gminy Turek

EfflO TURKU

W ydawać by się mogło, źe dzieleniu rocznego dochodu 
gminy na poziomie ponad 2 5 ,6  min złotych i decyzjom o wy­
datkach budżetowych w wysokości 2 7 ,7  min złotych powin­
na towarzyszyć ożywiona dyskusja. N iestety, o środowych 
(2 1  stycznia) obradach gminnych radnych z ulicy Ogrodowej 
nic takiego nie można powiedzieć. Pozostaje jedynie pyta­
nie, czy przyczyną jest duchowe lenistwo i wygodnictwo czy 
tylko brak doświadczenia? Bowiem 1 1  na 1 5  radnych to  
nowicjusze w Radzie Gminy.

C o z tym i k o m p e te n c ja m i
O wiejskiej gm inie T urek  moż­

na powiedzieć tyle, że na tle pozo­
stałych gmin powiatu tureckiego 
jej stan finansów publicznych nie 
napawa niepokojem. Owszem, za- 
późnienia w rozwoju infrastruktu­
ry kom unalnej m ożna liczyć wręcz 
w latach świetlnych, ale już nie o 
poważnych napięciach w  gm in­
nym budżecie. Dlatego z dużym  
zainteresow aniem  oczekiwano 
na środow ą sesję, na której miały 
zapaść decyzje dotyczące gm in­
nego budżetu na rok 2015. Nie­
stety, z wielu powodów sesja nie 
spełniła pokładanych oczekiwań. 
Być może stało się tak z tytułu 
(usprawiedliwionej) absencji wój­
ta Karola Mikołajczyka i skarbnik 
M ałgorzaty Rezler. Ale z drugiej 
strony reprezentujący gm inną ad­
m inistrację na obradach zastępca 
wójta Łukasz M ielcarski wykazał 
się rażącym  brakiem  kompetencji 
w obszarze finansowym. Z ubole­
waniem można dodać, że o prym at 
pod tym względem z wice wójtem 
M ielcarskim  rywalizowali radni 
sprawujący kluczowe funkcje w 
Radzie Gminy.

G d y m ilc zen ie  jest zlotem , 
czyli zd q ży ć  n a  w ybory  

so łty sa
Jeśli idzie o najbardziej ogólne 

wskaźniki to w tegorocznym  bu­
dżecie Gminy T urek zaplanowano 
dochody w  kwocie nieco ponad 
25,631 min złotych. W  tym docho­
dy bieżące -  ok. 24 min zł. Nato­
m iast wydatki wyniosą ok. 27,7 
min zł, w tym wydatki bieżące -  
prawie 20,8 min zł. Majątkowe zaś 
(czytaj: inwestycyjne) -  6,9 min zł. 
Co oznacza deficyt budżetowy rzę­
du nieco ponad 2 milionów zł. Co 
ważne, praktycznie obyło się bez 
żadnej dyskusji. Bez większego 
ryzyka można powiedzieć, że tego 
typu debaty raczej nie przewidy­
wano. Bowiem tego dnia na godzi­
nę 17.00 wyznaczone było jedno z 
zebrań sołeckich, na którym  mia­
no dokonać wyboru nowego so ł­
tysa. A dodajmy, że początek sesji 
zaplanowano na godzinę 15.00. At­
m osferę tej wzajemnej zgody pod 
hasłem  „kochajmy się” tylko częś­
ciowo zakłócił Edward Kończak. 
Były przewodniczący rady dopy­
tywał o losy dróg w Dzierżąznej i 
w Budach Słodkowskich oraz w 
sprawie budowy placu zabaw w 
Wietchininie. Z dość enigmatycz­
nych odpowiedzi jakie padły na 
sesji odnosiło się wrażenie, że nad 
wspomnianymi inwestycjami poja­
wił się spory znak zapytania.

Kończak dociekał także przy­
czyn obcięcia o 20 tys. zł dofinan­
sowania gm innych zawodów kon­
nych w W ietchininie, na których 
organizację pozostawiono jedynie 
10 tys. zł. W  ocenie Kończaka taka 
redukcja dofinansowania imprezy 
jest jedynie formą postawienia na 
niej przysłowiowego krzyżyka. 
Tyle, że dom agał się on od rad­
nych, aby powiedzieli to w sposób 
otwarty. W  zamian usłyszał radę, 
aby wzorować się na kosztach 
podobnej imprezy w Kawęczynie, 
której budżet jest ponoć znacznie 
niższy o tej w Wietchininie.

Na O g ro d o w ej o  d łu g a c h
nie w y p a d a  d y sk u to w a ć
O ile można uznać, że debata 

o 20 tysiącach złotych była chyba 
ciut wnikliwa jak na znaczenie tej 
kwoty dla skali gm innego budże­
tu, to równowagę tej dyskusji pró­
bował przywrócić radny Dariusz 
Filipiak. Postawił on mianowicie 
dwa pytania. Najpierw o kwotę 
zadłużenia na koniec ub. roku, a 
dalej o dług gm iny zakładany po 
przyjęciu budżetu  tegorocznego. 
Okazało się, że te, jak m ogłoby się 
wydawać dość proste i banalne py­
tania stały się źródłem  sporego za­
mieszania. Bowiem ani wice wójt, 
ani też nikt z radnych nie znał 
odpowiedzi. Potrzebny okazał się

«7AtaŁ ??81wk

Nie sposób przesądzić czy za niem ą sesją budżetow ą radnych  z O grodow ej stało ich lenistwo duchowe 
czy raczej b rak  dośw iadczenia większości z nich. A może chcieli po prostu  zdążyć na w ybory sołtysa zap la­
now ane w jednym  z sołectw już  na godzinę 17.00?

nej odpowiedzi wicewójta, ustalo­
no, że na koniec tego roku dług 
gminy ma wynosić ok. 6,1 min 
złotych. Swoją drogą, to w całej tej 
sprawie można mówić o kompro­
mitacji radnych z Ogrodowej zwa­
żywszy, że w poprzednim punkcie 
bez słowa przegłosowali uchwałę 
o Wieloletniej Prognozie Finan­
sowej, gdzie kwestia zobowiązań, 
obok dochodów i wydatków, jest 
podstawowym param etrem . A 
wspomniane pytania Filipiaka 
padły już po przyjęciu WPF. W tej 
sytuacji trudno uznać powagę i rze­
telność gm innych radnych, a już w 
szczególności przewodniczącego 
rady czy szefa komisji budżetowej. 
O św ia ta  w o b w a rz a n k u , czyli 

hulaj d u sza , p iek ła  n ie m a
Za bodaj jeszcze większy m an­

kam ent radnych można uznać to, 
że nikt nawet nie zająknął się w 
kwestii takich finansów oświato­
wych. Bo też trudno zrozum ieć 
fakt, że radnych nie zainteresowa-

datki na oświatę. Co przy łącznych 
wydatkach bieżących gm iny pla­
nowanych na 20,793 min zł, ozna­
cza ponad 50 proc. Tym  samym 
gm ina ze swojego budżetu będzie 
m usiała dołożyć ponad 4,2 min 
zł do przypadającej na nią kwoty 
subwencji oświatowej. W  tych 
w ydatkach na oświatę szczególną 
uwagę zwraca pozycja kosztów 
szkół na poziomie podstawowym, 
których wysokość sięga niemal 
6,3 min zł. W  tym  kontekście 
warto zauważyć, że od roku 2007 
wydatki na gm inne szkoły pod­
stawowe wzrosły z 4,12 min zł do 
w spom nianych już niemal 6,3 min 
zł planowanych na rok 2015.

Turek z o s ta n ie  u d u szon y , 
a  g m in a  b ę d z ie  c ie r p ie ć  

z „ p r ze jed zen ia ”
N atom iast biorąc pod uwagę 

nieco szerszy kontekst, to na po­
ważną refleksję zasługuje pozycja 
po stronie dochodów gm innego

budżetu. M amy tu na myśli udział 
gminy w podatku dochodowym 
(PIT), który na ten rok zaplano­
wano na ponad 4,9 min zł. Przypo­
m nim y, że w przywoływanym już 
roku 2007 dochody gm iny z tego 
tytułu nie sięgały nawet 2,2 min 
zł. W świetle tej dynamiki chyba 
już nikt nie powinien mieć wątpli­
wości odnośnie tezy o fiskalnym 
wypłukiwaniu miasta przez ob­
warzankową gminę. Z tym że na 
dłuższą m etę procesy związane z 
całym zjawiskiem okażą się wiel­
ce szkodliwe zarówno dla sam ego 
T urku jak i dla gm iny wiejskiej. 
Ale to już tem at na całkiem inną 
opowieść. Dodajmy jedynie, że 
zestawienie roku 2007 z  2015 jest 
nieprzypadkowe. Po pierwsze -  w 
obu przypadkach można mówić o 
okresie ekonomicznej prosperity. 
Po wtóre zaś -  są to lata rozpoczy­
nające nową kadencję.

Andrzej Jarek



KHD TURKU 2 7  s t y c z n i a  2 0 1 5  r. 7

POSIADASZ GOSPODARSTWO ROLNE 
I  POTRZEBUJESZ GOTÓW KI?
PRZYJDŹ DO PLACÓWKI MERITUM BANKU!
Dla osób prowadzących gospodarstwo rolne Meritum Bank rozwija ofertę kredytu  
gotówkowego. Na pytania dotyczące tej oferty odpowiada Aneta Szanecka, starszy doradca 
z placówki partnerskiej Meritum Banku w Turku.

Jakie są za le ty  kre­
dytu gotówkowego dla 
rolników?

Aneta Szanecka: P od­
s ta w o w ą  z a le tą  j e s t  
fak t, że rolnicy u b ie g a ­
jący się o kredyt gotów ­
kowy w Meritum Banku

mogą przedstaw ić o trzym yw ane dotacje 
unijne jako dodatkow e źródło dochodu, co 
pozw ala zw iększyć zdolność k redy tow ą 
klientów i umożliwia im pożyczenie w ięk­
szej kwoty. Dodatkowo o ferta  kredytow a 
je s t elastyczna, dopasow ana do indywidu­
alnych po trzeb i możliwości finansow ych 
klienta. Maksymalna kwota kredytu wynosi 
20 0  tysięcy złotych, a okres kredytow ania 
może wynieść naw et 10 lat. Decyzje kredy­
tow ą klient otrzym uje w ciągu kilku minut

Jakie d o ku m en ty  są w ym ag an e  
w związku z dotacjami unijnymi?
AS: Bank akceptu je w szystk ie  program y 
dopłat bezpośrednich oraz dopłaty do ob­
szarów  o n iekorzystnych w arunkach go­
spodarow ania (ONW). Podstaw ow e źródło 
dochodu stanow i zaśw iadczenie z Urzędu 
Gminy o dochodach z g o sp o d a rstw a  rol­
n eg o  -  ilości hek tarów  przeliczeniow ych

oraz fak tu ry  z ty tu łu  sp rzedaży  produk­
tów  rolnych.

Czy jest możliwość rozłożenia takiego 
kredytu na raty?
AS: Tak, jako pierwszy na rynku Bank wpro­
wadził kredyt ratalny dla rolników pozw a­
lający na zakup m aszyn rolniczych, pasz, 
nawozów oraz żyw ego inw entarza (krowy, 
warchlaki). Jego m aksym alna kwota to 80 
tysięcy zł. Również w tym w ypadku Bank 
zapew nia  minimum form alności i szybki 
proces podejm ow ania decyzji kredytowej, 
która w zależności od kwoty kredytu może 
zostać podjęta na podstaw ie oświadczenia 
o wysokości uzyskiwanych dochodów.

A czy rolnicy mają możliwość wcześniej­
szej spłaty kredytu i jakie są koszty?
AS: Oczywiście, je s t taka możliwość, przy 
tym  w arto  podkreślić, że w cześn ie jsza  
sp ła ta  kredytu je s t  możliwa bez żadnych 
dodatkowych opłat.

Czy koniecznie są jakieś zabezpieczenia?
AS: Dla kredytu gotów kow ego do 200  ty ­
sięcy złotych nie potrzeba ani poręczycieli, 
ani dodatkowych zabezpieczeń.

Dziękuję za rozmowę.

KREDYT G O TÓ W K O W Y  
DO 2 0 0  TYS. ZŁOTYCH

f j

Pełna informacja o ofercie Meritum 
Banku je s t dostępna na: 
w w w .m eritum bank.p l 
oraz w placówce:

m e r i t u 3 a n k

Placówka Partnerska Meritum Banku
Turek, Plac Sienkiewicza 22, 
tel. 63  2 8 8  93 98
Godziny otw arcia pn-pt: 9 .00  - 17 .00

t r i

Na 100-1 ecie ZHP w Turku

Harcerstwo w powiecie turkowskim  ma już 1 0 0  lat. Choć 
zuchów i harcerzy jes t o w iele mniej niż w latach 70-tych, 
bo wtedy prawie każdy uczeń z chęcią uczestniczył w zbiór­
kach oraz obozach, to  w dalszym ciągu jes t co św iętow ać. 
Tym bardziej, że znów harcerstwo na naszym terenie rośnie 
w siłę. Z okazji okrągłej rocznicy planowany jes t zlot, wyda­
nie monografii oraz śpiewnika.

P odczas czw artkow ej (22 
stycznia) kon ferenc ji p rasow ej, 
Em ilia N ow ald, k o m e n d a n t tur- 
kow sk iego  h u fca  Zw iązku H ar­
ce rs tw a  P o lsk iego  m ów iła, źe 
ju b ileu sz  s tu lec ia  to  szczegó lna  
okazja. D latego  chc ie liby  aby 
p rzeb ieg a ła  bardzo  u roczyście . 
P ropozycji je s t  w iele, ale nie 
uda się  bez  osób , k tó re  w es­
p rą  inicjatyw ę. -A pelujem y do 
wszystkich, ale też tych, którzy w 
przeszłości byli zu ch a m i czy har­
cerzam i o pom oc w organizacji 
św ięta oraz na zlot, który będzie 
głów ną atrakcją jubileuszu . Bę­
dzie on m ia ł m iejsce na jpraw ­
dopodobniej w G im nazjum  n r  2  
w T urku , a odbędzie się dw u n a ­
stego, trzynastego i  czternastego  
czerwca tego roku -  m ów iła ko ­
m e n d an t hufca.

S zczegółow y plan w ydarzeń  
om ów ił d ru h  F ran c iszek  Py- 
ziak, p rzew odn iczący  k om ite tu  
o rgan izacy jnego . P rzygo tow a­
nia do obch o d ó w  100-lecia roz­
poczęły  się  w 2012 roku , od re­
ak tyw ow ania Pow iatow ej Rady

H arce rs tw a . Jej p rzew odn iczą­
cym  zosta ł ó w czesny  s ta ro s ta  
Z bigniew  B arto sik . D opiero  
w tedy  d ru h o w ie  m ogli rozpo­
cząć n a b ó r k an d y d a tó w  na d ru ­
żynow ych. To dzia łan ie  m ające 
n a  ce lu  p o w ró t d rużyn  zu ch o ­
w ych i h a rc e rsk ic h  do szkół w 
n aszym  pow iecie. I udało  się. 
Znaleźli około  25 osób  ch ę tn y ch  
in stru k to ró w . N astęp n ie  odby­
ło się  szk o len ie  pop row adzone 
p rze z  d ru h ó w  z  C horągw ianej 
Szkoły W odzów  w P oznan iu . 
K ażda z o só b  u tw orzy ła sw oją 
d rużynę . Je d n a k  to c iąg le m ało, 
bo  jeszcze  k ilk an aśc ie  lat tem u  
g ru p y  h a rc e rzy  i d ru h ó w  spo ­
tykały  się  w każdej szkole, w e 
w szy stk ich  g m in ach . W  la tach  
70-tych w pow iecie tu rkow sk im  
b ra ć  h a rc e rsk a  liczyła ponad  
4,5 ty siąca  osób , te ra z  m u n d u ry  
m a około  200.

O prócz zlo tu  p lanow ane je s t 
też  p rzygo tow an ie  m onografii. 
Z aw arte  b ęd ą  w niej w spom nie­
nia o h a rc e rz a c h  ze w szystk ich  
m ie jscow ości pow iatu  turkow -

Od praw ej: F ranciszek Pyziak, przew odniczący kom itetu organizacyjnego obchodów jubileuszu 100* 
lecia ZHP, Em ilia Nowald, kom endant hufca ZH P w T urku, M arta  B akalarz i R obert Chm ielewski.

sk iego , bo je szcze  k ilkanaśc ie  
la t tem u  należała do n iego  też 
g m in a  U niejów , G oszczanów , 
Św inice czy Jez io rsk o . -M am y  
nadzieję, że  uda nam  się zam ieś­
cie  w n ie j wszystko. K siążka bę­
dzie w ydana p rzez  B ib lio thecę 
T u rcov iana. T u rk o w sk i hufiec 
Zw iązku H arce rs tw a  P o lsk ie ­
go p lanu je  też  w ydać śp iew nik

„Sto p io se n ek  na stu lec ie" , do 
k tó reg o  do łączona  b ęd z ie  pły ta 
z  m uzyką. K ażdy m oże zostać  
jeg o  w sp ó łau to rem . By dołożyć 
sw oją ce g ie łk ę  w ysta rczy  w pła­
cić dow olną kw otę na  kon to  
K om endy  H ufca ZH P T u re k  na 
k o n to  53 1090 1359 0000 0001 
1290 6929 z dop isk iem  Śpiew nik  
i podać  ty tu ł u lub ione j p io sen ­

ki, oczyw iście sp o śró d  u tw orów  
h a rc e rsk ic h , zuchow ych  czy tu ­
ry sty czn y ch , podać  sw oje im ię 
i nazw isko , w p rzypadku  pań 
m ożna podać nazw isko  p an ień ­
sk ie . W ięcej in form acji m ożna 
uzyskać  p isząc e-m aila na ad re s  
tu rek@ zhp .w lkp .p l lub  dzw o­
niąc pod n u m e r 63 278 40 05.

ił
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X I/ Spotkanie Noworoczne Powiatu Tureckiego

Z raju do „Edenu”,
czyli na wschód od Barbórki

&

„C złow ieka R oku” przypadlo  ono Ewaldowi Koestersowi, właścicie­
lowi i prezesowi malanow skiego „Sun G ard en ”.

Czternaście dotychczasowych edycji Spotkań Noworocznych Powiatu Tureckiego nie­
odmiennie gościło w klubie „Barbórka”. Zaś na miejsce tegorocznego, piętnastego, wyzna­
czono restaurację „Eden”. Fakt ten można chyba uznać za swoisty znak czasu zapowiadający  
zmiany, które w nieodległej przyszłości czekają społeczność powiatu i m iasta.

społeczno-gospodarczych . Z ko­
lei zdaniem  rozpoczynającym  
w ystąpienie b u rm is trza  była teza 
o końcu  pew nej epoki dla T u rku . 
Bodaj najbardziej intrygującym  
fragm en tem  przem ów ienia Anto- 
sika było jego  im ienne zw róce­
nie się o ścisłe w spółdziałanie i 
w spółpracę do w ójta obw arzanko­
wej gm iny  K arola M ikołajczyka. 
Bo też dla obu społeczności je s t 
to w ręcz spraw a gardłow a. 

P olityczny lo b b in g  
w o je w o d y

Spośród innych m ów ców  zwró­
ciliśm y baczniejszą uw agę na 
m ocno kontrow ersyjny fragm ent 
wypowiedzi wojewody Piotra 
Florka. Nawiązując do wyników 
jesiennych  w yborów  sam orzą­
dow ych w ojewoda zaznaczył, że 
w W ielkopolsce w ybrano ponad 
70 now ych wójtów, burm istrzów  
i prezydentów  m iast, co ozna­
cza dokonano zm iany w jednej 
czwartej sam orządów  naszego 
województwa. Tyle fakty, a z nimi 
trudno  dyskutow ać. Za to już co 
najmniej kontrow ersyjny, a z pew ­
nością przedw czesny, był wycią­
gnięty  z tychże danych w niosek, 
że w tym  kontekście tocząca się 
dyskusja o ograniczeniu  kadencyj- 
ności w łodarzy staje się zbędna. 
Bo na  tym  etapie tego  typu wnio­
skow anie m ożna uznać za jedynie 
lobbistyczną publicystykę.

„Człowiekiem  zatroskanym  o środow isko” . Tegoroczny lau r przy- 
padł Dorocie G orzkow skiej. Dodajm y, że była to ósma edycja tej na­
grody.

N a g ro d ze n i 1 w yróżn ien i
Spotkaniom  N ow orocznym  tra ­

dycyjnie tow arzyszą prestiżow e 
w yróżnienia i nagrody. Najpierw 
poznaliśm y nazw isko osoby wy­
różnionej „Złotym H erbem  Powia­
tu  T u reck ieg o ”. W raz z  tytułem  
„Człowieka Roku” przypadło ono 
Ewaldowi K oestersow i, właścicie-

T egoroczne, 15. już Spotkanie 
N ow oroczne Powiatu T u reck ie­
go po raz pierw szy odbyło się w 
m urach  restauracji Eden. Czyli 
jakby  nie patrzeć, na w schód od 
„B arbórki”. Ot, takie sobie spara­
frazow anie tytułu znanej pow ieści 
Jo h n a  S teinbecka „Na w schód od 
E denu”. C hociaż w tym  przypad­
ku m oże i je st coś na rzeczy. Z 
drugiej jednak  strony  trudno  prze­
sądzić co było głów ną przyczyną 
tego, że uczestn icy  zjawili się aż 
tak  licznie. M am y tu na myśli rów ­
nież VIP-ów spoza naszego te re ­
nu. Bo oprócz parlam entarzystów , 
tzn. Ireny T om aszak-Zesiuk i Pio­
tra W alkow skiego zaproszenie 
starosty  M ariusza Seńko i bu rm i­
strza Rom ualda A ntosika przyjął 
także w ojewoda Piotr F lorek, a co 
jeszcze bardziej intrygujące, p re­
zydent Kalisza G rzegorz Sapiński 
i sta rosta  kaliski Krzysztof Nosal. 
W cien iu  k o ń c a  p e w n e j  ep o k i

W  obu tradycyjnych  już wy­
stąp ien iach  o tw ierających  Spo­
tkan ie , a w ięc zarów no w w ypo­
w iedzi s ta rosty , jak  i bu rm istrza  
w yczuw alny był k lim at pew nej 
„m iędzyepoki” w jakiej znalazł 
się tak  powiat, jak  i m iasto. Obaj 
m ów cy w ręcz licytowali się fraza 
mi o czekających  nas w yzw aniach 
i p rob lem ach  najwyższej w agi, 
odm ieniając ją przez w szystk ie 
przypadki. I tak, w ypow iedź s ta ­
rosty  rozpoczęło sform ułow anie, 
że pow iat staje w obliczu zm ian

łowi i prezesow i m alanow skiego 
„Sun G arden”. W  mowie lauda- 
cyjnej uzasadniającej ten  w łaśnie 
w ybór przypom niano m. in. drogę 
b iznesow ą laureata, k tóry  w roku 
1992 rozpoczynał działalność M a­
lanowie z 30 pracow nikam i, by 
doprow adzić firm ę do pozycji eu­
ropejskiego lidera na rynku mebli 
ogrodow ych z załogą liczącą dzi­
siaj ponad 2 tysiące osób i rocz­
nych przychodach sięgających 
800 m ilionów  złotych.

Z kolei m iejskie w yróżnienie w  
postaci „Złotego T u ra” przypadło 
w olontariuszom  z turkow skiego 
C entrum  W olontariatu  i O rganiza­
cji Pozarządow ych. Co w dość po­
w szechnej opinii uznano za nader 
trafny w erdykt.

Za to pew ne kontrow ersje, 
zwłaszcza w k ręgach  m iejscow e­
go b iznesu w zbudził w erdykt T u­
reckiej Izby G ospodarczej o wy­
różnieniu spółki „Sintur” tytułem  
„Firm y Roku”. Źródłem  pew nych 
w ątpliwości był fakt, że tytuł przy- 
padł w yróżnionej form ie ponoć już 
po raz d rugi w rap tem  piętnstolet- 
niej h istorii nagrody.

Kolejnym w yróżnieniem  przy­
znaw anym  w tym  przypadku przez 
Radę Powiatową W ielkopolskiej 
Izby Rolniczej był ty tu ł „Rolnika 
Roku Powiatu T u reck iego”. Trafił 
on w ręce  Jarosław a Binkow skie­
go gospodaru jącego  w Kawęczy­
nie. Laureat prowadzi gospodar­
stwo o areale 60 ha specjalizując 
się w produkcji m leka i w hodow li 
bydła. W  roku ubiegłym  dostar­
czył on na rynek  35 tysięcy litrów 
m leka.

O sta tn im  ty tu łem  i w yróż­
n ie n iem  ja k ie  w ręczo n o  w tr a k ­
cie  p ią tkow ego  S p o tk an ia  był 
ty tu ł „C złow ieka z a tro sk a n e g o  
o ś ro d o w isk o ”. J e s t  to n a g ro ­
da p rzy zn aw an a p rzez  lokal-

Z kolei m iejskie w yróżnienie w postaci „Złotego T u ra” przypadło  w olontariuszom  z turkow skiego C en­
trum  W olontaria tu  i O rganizacji Pozarządow ych. Co w dość powszechnej opinii uznano za nader trafny  w er­
dykt. Tytuł odebrali Beata Pacław ska, A gnieszka Ł apka oraz M ariusz Szymczak. Na zdjęciu w raz z posłanką 
Ireną Tom aszak-Zesiuk, burm istrzem  A ntosikiem  oraz d y rek to r M O PS -  Jadw igą Frasunkiew icz.
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Tytuł Rolnika Roku Pow iatu Tureckiego, przyznaw any przez Radę 
Powiatow ą W ielkopolskiej Izby Rolniczej, trafił w ręce Jarosław a Bin­
kowskiego gospodarującego w Kawęczynie.

Kolejni turkowscy Zdobywcy Korony Gór Polski

C zas b iegnie, 
a my w ciąż wędrujemy

ne s tru k tu ry  P o lsk ieg o  K lubu 
E k o lo g iczn eg o . T eg o ro cz n y  
lau r p rzy p ad ł D o ro c ie  G orzkow - 
sk ie j. D odajm y, że była to ó sm a 
edyc ja  tej nag rody .

Akacje przy Armii Krajowej do wycięcia

Pas drogowy to nie 
miejsce na drzewa?

Trzy wysokie robinie akacjow e rosną przy ul. Armii Krajo­
wej od lat. Jedna z m ieszkanek bloku nr 20 , wspomina, że 
były tam  kiedy się wprowadziła, w latach 60-tych ubiegłego 
wieku. Kilka razy  próbowano je  usunąć, ale udało się je  
ochronić. Czy teraz ich dni są policzone?

Kilka lat tem u walka o wysokie 
drzewa przy ul. Armii Krajowej 
została zakończona zwycięstwem 
mieszkańców. Pnie, za którymi 
wstawili się wtedy, pozostały na 
swoim miejscu. Niestety nie na 
długo. Kiedy niedawno jedna z 
kobiet wyjrzała przez okno bloku 
nr 20 zauważyła, że drzewa ponu­
merowano. -O baw iam  się, że to 
pierwszy krok do ich wycięcia. Po­
dobno korzenie niszczą infrastruk­
turę, chodniki i drogę, ale jeszcze 
nigdy nie widziałam tu podniesio­
nych płytek na chodniku. Wiem, że 
niektóre drzewa, jak choćby topole 
mają płytkie korzenie i niszczą dro­
gi, ale to stare robinie akacjowe, 
których korzenie sięgają głęboko. 
To jedyna zieleń w okolicy, piękna. 
Najłatwiej jest wszystko wyciąć. 
Wokół ju ż tylko bloki i markety! -  
mówi oburzona turowianka. O ka­
zuje się, że choć pozwolenia na 
wycięcie drzew  przy ul. Armii Kra­
jowej jeszcze nie ma, to właśnie 
powstaje taki wniosek. Powstaje 
w turkowskim  Zarządzie D róg Po­

C zęść oficjalną piątkow ego 
Spotkania N ow orocznego zwień­
czył koncert uczniów  Państwowej 
Szkoły M uzycznej I Stopnia im. 
W. Lutosław skiego w T urku . A J

wiatowych, bo akacje stoją w pasie 
drogi powiatowej. Najpierw trzeba 
było przeprowadzić ich inwenta­
ryzację. -Planujem y je wyciąć -  
potwierdza Andrzej Paru szewski, 
kierownik Zarządu D róg Powiato­
wych, bo jak wyjaśnia, to nie jest 
miejsce na takie drzewa. Po ich 
usunięciu zostaną tam posadzone 
niskie gatunki, o łatwych do utrzy­
mania, niewielkich koronach. Pro­
blem em  jest faktycznie system  
korzeniowy, który się rozrasta, ale 
też bezpieczeństwo. To wysokie 
drzewa, z których w czasie silniej­
szych wiatrów spadają gałęzie. O 
ich wycinkę wnioskowali zresztą 
także mieszkańcy domów jedno­
rodzinnych przy tej samej ulicy.

W  tej chwili, jak mówi kierow ­
nik  Paru szewski, zarząd czeka 
na opinię Regionalnej Dyrekcji 
O chrony Środowiska. Kiedy ta­
kowa przyjdzie, pozytywna, zwró­
ci się do m iasta z w nioskiem  o 
pozwolenie na wycięcie robinii 
akacjowych. W tedy klam ka, a 
właściwie piła, zapadnie. boxa

Członkowie Klubu Turystyki Górskiej w Turku podsumowali miniony rok i nakreślili plany na 
2 0 1 5 . Rok 2 0 1 4  nie był dla nich tak  bogaty w wyprawy górskie ja k  poprzednie, niemniej do 
elitarnego Klubu Zdobywców Gór Polski, obok Ireneusza Lamenta dołączyli kolejni członkowie  
tureckiego zrzeszenia.

Spotkanie członków  Klubu 
T urystyki G órskiej odbyło się 
tradycyjnie w jednym  z tu reck ich  
lokali. Przybyło na nie pięciu do­
rodnych m ężczyzn kochających 
góry. Ireneusz L am ent - niefor­
m alny prezes, rozpoczął spotkanie 
słowami: -Czas biegnie, a my wciąż 
wędrujemy. Poinform ow ał, że w 
2014 roku klubow icze w spólnie 
uczestniczyli w  trzech w ypraw ach 
w  polskie góry.

Beskid Ż yw ieck i
W  dniach 1 4  m aja udali się w 

B eskid Żywiecki. Bazę założyli
w Ujsołach, gdzie przenocow ali. Turkow scy zdobywcy K orony Polskich Gór.

Ireneusz L am ent na G erlachu.
N astępnego  dnia z rana udali się 
na Rycerzową, szczyt o w ysokości 
1226 m etrów  n.p.m . Jak  nam  po­
wiedzieli na w ierzchołku znajduje 
się punkt triangulacyjny. Z sam e­
go szczytu, k tó ry  jest częściow o 
zalesiony, widoki są tylko wycin­
kowe. Dalej trasa  ich w ędrów ki 
wiodła do przełęczy Przegibek, 
gdzie znajdują się n iem ieckie 
um ocnienia z czasów  II wojny 
światowej. T am  też przenocow ali 
w schron isku  PTTK. Po śniadaniu 
klubow icze pom aszerow ali przez 
W ielką Raczę (1236 m n.p.m.) do 
Rycerski G órnej - wsi w gm inie 
Rajcza. W  nocy był przym rozek, 
na drzew ach utw orzyła się w ar­
stew ka lodu. Jak  zawiał w iatr, na 
tu reck ich  podróżników  sypnęło 
ostrym  gradem . Z Rajczy pow róci­
li do bazy w Ujsołach. T am  prze­
nocowali, by następnego  dnia po­
w rócić do T urku.

Kolejny wypad w góry miał 
miejsce w dniach 15-17 sierpień w 
pasm o Babiej Góry, również w Be­
skidzie Żywieckim. Bazą wyprawy 
było schronisko PTTK M arkowe 
Szczawiny, na północnym stoku 
Babiej Góry. N astępnego dnia udali 
się jednokierunkow ym  szlakiem 
Perć Akademicka na szczyt tej góry 
(1725 m n.p.m.) zwanej też Diabla- 
kiem. Z pow rotem  przez przełęcz 
Brona, dzielącą masyw Babiej Góry 
na dwie równe części wrócili na od­
poczynek do schroniska.

W yp ad  w  K arkon osze
W e w rześniu zorganizowano 

wypad w K arkonosze. Bazą było 
schronisko P L IK  Strzecha Akade­
m icka położone na wysokości 1258

n.p.m., na jednym  ze 
szlaków prowadzących 
z Karpacza na Śnieżkę. 
Nie trudno odgadnąć 
gdzie stam tąd w ędro­
wano. Odwiedzili też 
C entrum  Informacyj­
ne K arkonoskiego 
Parku N aro do w ego.
Tam  wzięli udział w 
zajęciach prowadzo­
nych przez pracowni­
ka Parku. Pokazał im 
prezentację obrazującą 
karkonoską przyrodę 
oraz zwiedzili ekspozy­
cję geologiczno-morfo- 
logiczną oraz ogród z

karkonoskim i ziołami i krzewami.
T egoroczne wyprawy były oka­

zją do zaliczenia kolejnych szczy­
tów  w chodzących w skład Korony 
Polskich Gór. W  grudn iu  kolejni 
po Ireneuszu  Lam encie poddali 
się weryfikacji Loży Zdobywców. 
K onieczne było udokum entow a­
nie w ejścia na w szystkie 28 szczy­
tów. Były to album y ze zdjęciam i

W  grudniu  kolejni klubowicze weszli do elitarnego grona K PG .

i zaśw iadczeniam i w ystawionym  
np. przez schroniska. Członkowie 
zadawali też pytania dotyczące 
na przykład tego co zobaczyli na 
szczycie lub z niego. T urkow skim  
zdobyw com  g ó r poszło w yśm ieni­
cie i teraz szczycą się insygniam i 
K orony Polskich Gór.

Ireneusz L am ent w spom inał 
W ładysław a Cyw ińskiego, wy­
b itnego ta tern ika , k tóry  zginął w 
ubiegłym  roku w słow ackich Ta­
trach  W ysokich. O statni raz spo­
tkał go podczas sw ojego wejścia 
G erlach w 2013 roku. Pochw alił 
się też nagraną przez siebie p iosn­
ka pt. „Halny w iatr” , k tó ra  stała 
się p iosnką klubową.

Co w 2015 roku? Plany są bogate. 
Klubowiczom bardzo podobał się 
Beskid Żywiecki, stąd planują kolej­
ne wypady w te góry. M yślą także o 
Kotlinie Kłodzkiej i G órach Sowich, 
gdzie chcą odwiedzić podziem ne 
sztolnie w ykonane przez Niemców 
w okresie II wojny światowej. Chcą 
także pochodzić po Bieszczadach.

Andrzej R- TYczyno
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Rada M iejska w Dobrej uszczupliła o kilka okolicznych miejscowości teren aglom eracji dobrskiej. Już teraz rozdysponowano 9 5  tys. zł nadwyżki budże­
towej na wydatki bieżące. Radna Ewa M aków ka poprosiła koleżanki i kolegów o pomoc finansową dla Henryka Gręzickiego, ciężko chorego radnego w 
latach 2 0 0 2  - 2 0 1 4 .

Po raz trzeci w tej kadencji 
obradow ała Rada M iejska w 
Dobrej. Zwołano ją w trybie pil­
nym, na m ałej sali ob rad  U rzędu 
M iejskiego z udziałem  radnych  i 
gm innych urzędników .

A g lo m e r a c ja  
o  p o ło w ę  m n iejsza

Był to ostatni dzień, w którym  
należało dokonać zm iany uchw a­
ły dotyczącej g ranic dobrskiej 
aglom eracji w związku z  rozpo­
rządzeniem  m inistra środow iska 
z m aja 2013 roku. W  przypadku 
D obrej aglom eracja nie m a nic 
w spólnego z zespołem  w zajem ­
nie pow iązanych m iejscow ości, 
tak jak  w przypadku ag lom era­
cji śląskiej, w arszaw skiej czy 
poznańskiej, ale te ren , na któ­
rym  zaludnienie lub działalność 
gospodarcza są w ystarczająco 
skoncentrow ane, aby ścieki ko­
m unalne były zb ierane i prze­
kazyw ane do oczyszczalni. Do- 
b rska aglom eracja oprócz m iasta 
obejmowała: D ługą W ieś, U nne, 
O strów ek, M ikulice, Chrapczew , 
Ż eronice i Ugory. Zam ieszkuje 
tam  około 4400 osób. Przew idy­
wano w ówczas zbudow anie 25 
kilom etrów  kolek tora san ita rne­
go. Przepisy się zm ieniły w 2013 
roku. O becnie ilość m ieszkań­
ców  na odcinku jednego  kilom e­
tra budow anej kanalizacji, nie 
m oże być m niejsza niż 120 osób. 
W  uzasadnionych przypadkach 
dopuszcza się 90 m ieszkańców . 
Nie spełniają tych norm  m iędzy 
innym i M ikulice, k tó re  oddziela 
od D obrej niezam ieszkała dolina 
rzeki Teleszyny oraz Żeronice, 
gdzie pom iędzy wsią, a zam iesz­

Radny Dzierdzicki (z lewej) był ja k  zwykle bardzo aktywny.

kałymi poddobrsk im i m iejsco­
wościami są długie odcinki pól 
upraw nych. C hcąc otrzym ać do­
finansow anie na budow ę kolejne­
go odcinka ko lek tora, konieczne 
było okrojenie aglom eracji o te 
dw ie w sie oraz U nne, O strów ek 
i Ugory. Nowa aglom eracja za­
m ieszkana będzie przez około 
2300 m ieszkańców .

K an alizacja  za  kredyt 
O becnie na  tym  te ren ie  jest

8,2 km  kolek tora sanitarnego. 
W  2016 roku planow ane jest 
skanalizow anie: O siedla W iatra 
ki oraz D ługiej W si i częściow o 
C hrapczew a do byłej Spółdzielni 
Kółek Rolniczych. B urm istrz po­
inform ował też o konieczności 
rem ontu  oczyszczalni ścieków. 
K rzysztof K ucharski - kierow nik 
Zakładu K om unalnego zobligo­
wany został do przygotow ania

harm onogram u robót. -Propo­
nowano nam  - mówił burm istrz  
- budowę oczyszczalni przepływo­
wej. Po konsultacjach uznaliśmy, 
że na nasze potrzeby wystarczy 
nam  obecna oczyszczalnia. Na 
inw estycje zw iązane z rem ontem  
oczyszczalni i budow ą kanalizacji 
D obra potrzebuje ponad cztery 
miliony złotych. B urm istrz za­
m ierza sięgnąć po środki z Pro­
g ram u  Rozwoju O bszarów  Wiej­
skich oraz częściow o um arzanej 
pożyczki z  W ojew ódzkiego Fun­
duszu O chrony  Środow iska. 
Planow ana jest także budow a 
kolek tora san ita rnego  od P rzed­
szkola w D obrej do K antorki. 
Podczas sesji zastanaw iano się, 
po której stron ie ulicy powinien 
on zostać tam  położony. Łatwiej 
byłoby po w schodniej, gdzie nie 
m a chodnika. Po zachodniej je st

więcej domów. Choć doszłyby 
koszty chodnika, to byłoby mniej 
przyłączy pod drogą powiatową. 
B urm istrz powiedział, że decyzje 
zostaną podjęte po analizie pro­
jektu. Pytano też, czy okrojenie 
aglom eracji nie spow oduje, że 
budow a kanalizacji w  okolicz­
nych w siach zostanie na długo 
zaham ow ana? U słyszano, że 
możliwa będzie realizacja tych 
inwestycji za środki w łasne lub 
z innego program u. B urm istrz 
w skazyw ał też na alternatyw ną 
możliwość budow y przydom o­
wych oczyszczalnie ścieków.

D zielę n a d w y żk ę  
b u d ż e to w ą

Już teraz Rada podzieliła część 
nadw yżki budżetow ej. Jednak  nie 
na inwestycje, a wydatki bieżące. 
M iędzy innym i na: konserw ację 
urządzeń hali sportow ej, dopłaty 
do pensji te rapeu ty  za trudn ia­
nego przez kom isję antyalkoho­
lową, zatrudnien ie pracow nika 
w M iejsko-G m innym  O środku 
Pom ocy Społecznej oraz dofinan­
sow anie projektu realizow anego 
przez Ludow e Zespoły Sportowe. 
P ro jek t ten  przew iduje naukę 
pływania dla 150 uczniów  klas 
I-III Szkoły Podstaw ow ej w Do­
brej z siedzibą w Długiej Wsi. W 
sum ie rozdysponow ano 95.000 zł 
nadwyżki. Pozostała część nad 
wyżki podzielona zostanie w póź­
niejszym  term inie. B urm istrz  nie 
powiedział jaka to będzie kwota.

M elina w  D ługiej Wsi?
Radni zgłosili szereg  inter­

pelacji. Radny Jan Dzierdzicki 
zwrócił uwagę na studzienki 
kanalizacyjne na ulicy D ekerta,

będącej drogą powiatową. Zosta­
ły obłożone kostką, która odpa­
da i stwarza niebezpieczeństwo 
w ruchu. Radny Cezaiy Madaj 
wskazywał na zarośniętą drogę 
powiatową pomiędzy Łęgiem Pie­
karskim , a M łynami Piekarskimi, 
gdzie problem  podczas mijania 
mają nawet sam ochody osobowe. 
B urm istrz obiecał zainteresow ać 
tymi problem am i władze powia­
tu. Radny Zbigniew Szwankowski 
wskazywał na zaniedbane toalety 
na placu targowym. Burm istrz 
odpowiedział mu, że z toalet tych 
korzystają głównie handlujący 
tam. Burm istrz uważa, że byłby 
tam  większy porządek, gdyby oni 
właściwie się w nich zachowywali. 
Ten sam  radny zwracał uwagę na 
m ieszkanie w Długiej Wsi, które 
stało się melina pijacką. Powie­
dział, że wcześniej zostało złączo­
ne z innym po to, żeby zeszła się 
rodzina. Nigdy to nie nastąpiło, a 
jego główna lokatorka wyprowa­
dziła się. Pozostał syn, który zatru­
wa życie sąsiadom  posiadającym 
m ałe dzieci. Burm istrz powiedział, 
że sytuacja jest trudna, ponieważ 
głów na lokatorka nie wymeldo­
wała się. Krzysztof K ucharski - 
kierownik Zakładu Komunalnego 
podjął działania wraz z policja, ale 
na razie są nieskuteczne.

Radna Ewa M aków ka popro­
siła radnych  o w sparcie ciężko 
chorego  H enryka G ręzickiego 
- radnego  w latach 2002 - 2014, 
k tóry  ostatnio ubiegał się także o 
fotel burm istrza. Radni uznali, że 
każdy w edług sw oich możliwości 
prze każę mu jakąś kwotę.

A ndrzej R. Ty czyn o

W Dobrej rozpoczęło się przycinanie ulicznych drzew. Na pierwszy rzut poszły lipy rosnące na Skwerze Jana Pawła li. Po przeciwnej stronie ulicy, 
drzew nie obcinano, ponieważ tam  jest już Plac W ojska Polskiego, czyli ulica powiatowa.

Jak nas poinform ował Jacek  Gajew­
ski - zastępca burm istrza, w  dalszej ko­
lejności pod sekator pójdą drzew a przy 
drogach gm innych. Przy pozostałych, 
powinni o nie zadbać zarządcy dróg. 
D obrzanie twierdzą, że ani G eneralna 
D yrekcja Dróg, ani tym bardziej Zarząd 
D róg Powiatowych o corocznym  przy­
cinaniu drzew ek zapomina. Żeby się 
nie rozrastały utrudniając nie tylko ruch 
sam ochodów , ale także poruszanie się 
ludzi chodnikiem , m ieszkańcy sami 
chwytają za piły i sekatory. Wiedzą, że 
łamią prawo, ale maja inne wyjście? Lep­
sze to niż pozbycie się oka zwisającą ni­
sko gałęzią. N iektórym  brakuje jednak 
wiedzy dotyczącej przycinania drzewa, 
a nawet wyobraźni. Stąd zdarza się, że 
zam iast przycięcia gałęzi piłą obcinają 
pień na wysokości około 3 m etrów , a to 
prowadzi do uschnięcia drzewa.

Skontaktow aliśm y się też z Krzysz­
tofem  K ucharskim  - kierownikiem  
Zakładu K om unalnego. On powiedział, 
że w m iarę możliwości uliczne drzewa

przycięte zostaną także przy drogach 
nie należących do gminy. Tak też się 
stało. Pytanie o drzew a zadał także rad­
ny Jan Dzierdzicki, dom agając się przy 
tym  obcięcia drzew  na Placu Zamysłów. 
B urm istrz odpowiedział mu, że jeszcze 
przed kilku laty m iasteczka D obra i 
Tuliszków otrzymywały od powiatu nie­
wielkie kwoty na ten  cel. Co praw da nie 
pokrywały kosztów, ale były pewnym 
w spom ożeniem  ubogich gmin. Teraz 
nie dostają ani grosza. Burm istrz pytał 
w powiecie, czy także T u rek  dostaje 
pieniędzy na takie roboty, ale mu nie 
odpowiedziano. Zapowiedział, że na 
kolejnej sesji Rady Powiatu powróci do 
tego tem atu. Liczy też na w sparcie prze­
w odniczącego T adeusza Geblera, który 
po kadencjach posuchy, reprezentuje 
gm inę D obra we władzach uchwało 
dawczych powiatu. Co do Zamysłowa 
zapewnił, że tam  drzew a zostaną przy­
cięte przez pracowników  Zakładu Ko­
m unalnego.

(a rt) Na początek przycięto drzew a na Skwerze Ja n a  Paw ia II.
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By pokazać problem turkowskiej elektrowni.

Cel był jeden -  zwrócić uwagę na sytuację Elektrowni 
Adamów. Czy się udało? Chyba nie do końca, bo niestety  
niezbyt liczna m anifestacja przeszła ulicam i Konina w  so­
botnie południe.

lic a m i.
2 i ’  SWfctł

-T o  sprzeciw wobec decyzji 
Komisji Europejskiej w sprawie 
zam knięcia elektrowni i kopalni 
Adamów. Chcemy w ten sposób 
zwrócić uwagę, że decyzje komisji 
uderzają bezpośrednio w miejsca 
pracy i nasze społeczeństwo -  wy­
jaśniał Krzysztof M ajda, inicjator 
sobotniego m arszu protestacyj­
nego. W iec przygotow ano w Ko­
ninie, jak wcześniej zapewniał 
organizator, pod patronatem

prezydenta Nowickiego. Tego 
próżno było jednak  szukać w śród 
niezbyt licznego grona dem on­
strantów . Dwom a autobusam i z 
T urku  przyjechali przedstaw icie­
le w szystkich związków zawodo­
wych działających w adam owskiej 
elektrow ni. Z transparen tam i 
„Mówimy NIE dla decyzji Komisji 
Europejskiej”, eskortow ani przez 
policję, przeszli sprzed basenu  
do centrum , gdzie w krótkich  sło-

w ach opowiadali o sw oich zam ie­
rzeniach. -Z a  jak iś  czas te decyzje 
dotkną też mieszkańców Konina. 
D ziękujemy więc za solidarność 
z  Turkiem  i Adam owem . Zależy 
nam  na zebraniu jak  największej

liczby podpisów i przesłaniu ich 
do Komisji Europejskiej -  mówił 
M ajda, wyrażając też nadzieję, że 
w akcję włączą się politycy i eu- 
roposłow ie z regionu, którzy  jego 
zdaniem , przegapili ten tem at i

nie dopilnowali go. -Bardzo nie­
dobrze się dzieje, że dopiero ruch 
społeczny zwraca uwagę na ten 
problem -  podsum ow ał Krzysztof 
Majda.

bora

Posłowie mówią TAK dla zbierania podpisów, czyli...

Turkow skie działanie ostatniej szansy
Posłowie Platformy Obywatelskiej Irena Tomaszak - Zesiuk i Tomasz Nowak włączają się 

w akcję zbierania podpisów społecznej inicjatywy „NIE dla likwidacji elektrow ni Adam ów”. 
Wprawdzie podczas konferencji przyznali, że jeszcze nie rozmawiali z je j organizatorami, ale 
podkreślili zgodnie, że zbieranie podpisów jest w te j chwili najważniejsze, bo to działanie 
ostatniej szansy.

Inicjatywa obyw atelska „NIE 
dla likwidacji elektrowni Ada­
mów” powstała niedawno i polega 
na zbieraniu podpisów. Mają one 
pomóc zm ienić decyzję Komisji 
Europejskiej o zam knięciu elek­
trowni w  2017 roku. Po negatyw­
nej odpowiedzi na prośbę Zarządu 
PAK-u o ponowne rozpatrzenie tej 
decyzji. Decyzji, która, jak pod­
kreśla posłanka Irena Tomaszak- 
Zesiuk, niesie zarówno szkody 
społeczne, bo ludzie stracą pracę, 
ale dotyczy także źródła ciepła dla 
T urku i okolic. T eraz działanie 
obywatelskie m a na celu szukanie 
sprzym ierzeńców, którzy podpi- 
szą się pod deklaracją „NIE dla

likwidacji elektrowni Adamów”. 
Takim i sprzym ierzeńcam i zostali 
właśnie posłowie PO. -D ziałania  
obywatelskie to działania ostatniej 
szansy, ale też uważam, że najgor­
szy jest błąd zaniechania. Obywatel 
ma prawo walczyć o godne warun­
ki życia, o pracę, m y jesteśmy też 
do jego dyspozycji, by pomóc jak  
potrafimy -  mówiła Irena Toma- 
sza-Zesiuk w m inionym tygodniu. 
W raz z posłem  Tom aszem  Nowa­
kiem spotkali się w tej sprawie z 
pełnom ocnikiem  Rządu ds. poli­
tyki klimatycznej, M arcinem  Ko- 
rolcem , który zobowiązał się do 
bezpośredniego spotkania z ko­
m isarzem  unijnym, by ponownie

przeanalizować sytuację Turku. 
Podobne działania w Brukseli m a 
prowadzić europoseł PO, Adam 
Szejnfeld.

T om asz Nowak podkreślał tak­
że, że zasadniczym problem em  
jest to, że m ieszkańcy powiatu 
tureckiego stracą pracę, co wiąże 
się z poważnym wyzwaniem dla 
sam orządow ców  tureckich. - W  
pełni popieramy zbieranie podpi­
sów, sam i wystąpimy do ministra  
Korolca z  informacją, że w Turku  
zebrano tyle a tyle podpisów, że sy­
tuacja społecznie jest dramatyczna. 
Ale data obowiązująca w tej chwili 
to 31 grudnia 201 7  roku. To data, 
którą samorządowcy powinni po­

traktować jako datę dla nich wią­
żąco. Akcje społeczne nie mogą 
zwalniać z odpowiedzialności, z  
tego ażeby elektrociepłownia była 
na czas, by programy zatrudnienio­
we były przygotowane -  wyjaśniał 
poseł. Przy czym chwalił władze, 
podkreślając, że widzi, iż podcho­
dzą do problem u w sposób bardzo 
odpowiedzialny.

Posłowie przyznali, że nie mieli 
jeszcze okazji spotkać się z żadną 
grupą inicjatywną, a swoje infor­

macje w tym  tem acie powzięli... 
z mediów. Ich reakcja była jednak 
szybka. - W  Unii liczą się teraz 
podpisy, im  więcej, tym większa 
siła. N ie manifestacje, ale bardzo 
konkretnie fakty  - zebrano tyle tysię­
cy podpisów! -  wyjaśniał Tom asz 
Nowak, nakłaniając wszystkich 
do podpisywania petycji.

Przypom inam y, że listy popar­
cia dla akcji m ożna podpisywać 
także w redakcji Echa Turku.

bora

Uciekał prawie 200 kilometrów na godzinę

Wielu internautów nie kryje zadowolenia z faktu , że po­
licyjny wóz, ścigając audi A8, które nie zatrzymało się do 
kontroli, uderzył w ścianę budynku. Dwójka turkowskich  
policjantów - młoda kobieta i mężczyzna trafili do szpitala. 
Internauci nie zauważają winy 26-letniego m ieszkańca Kun, 
który jecha ł prawie 2 0 0  kilom etrów na godzinę. Kom enta­
torzy pewnie nie byliby tak  łaskaw i dla 26-la tka , gdyby „po 
drodze” zabił kogoś z ich rodziny.

W e w torek, 20 stycznia, mło­
dy policjant w raz z policjantką 
z  K om endy Powiatowej Policji 
w T urku, nie oznakow anym  sa­
m ochodem  m arki Opel Insignia 
patrolowali d rogę w K unach. 
W zm ożone patrole prow adzono 
w tej m iejscow ości nieprzypadko­
wo. M ieszkańcy od daw na skarżą 
się na drogow ych piratów, k tórzy 
w K unach i okolicznych m iejsco­
w ościach, rozwijają nadm ierne 
prędkości.

Około południa zauważyli 
pędzące audi A8 na francusk ich  
rejestracjach. Próbowali zatrzy­

m ać sam ochód, jednak  kierow ­
ca zlekcew ażył m undurow ych, 
przycisnął pedał gazu  i ruszył 
do ucieczki. S tróże praw a mieli 
dosłow nie sekundy, by podjąć 
decyzję. Postanow ili ruszyć w 
pościg  za p iratem  drogowym . 
M ężczyzna prowadził insignię, a 
siedząca obok policjantka nagry­
wała przeb ieg  zdarzenia. Audi 
dojechało do Genowefy, gdzie 
nie zatrzym ując się przecięło sta­
rą  trasę  ES i ruszyło w k ierunku  
Krzymowa. W łaśnie tam , siedzą­
cy za k ierow nicą policjant stracił 
panow anie nad autem  i uderzył w

ścianę budynku. N a m iejsce we­
zw ane zostały służby ratunkow e. 
Trw ały czynności, gdy w oko­
lice w ypadku podjechał sam o­
chód, z k tórego  wysiadło dw óch 
m ężczyzn. Policjanci ze 
S tarego M iasta zdążyli 
już ustalić, kto siedział 
za kierow nicą audi na 
francusk ich  tablicach 
rejestracyjnych, więc od 
razu rozpoznali, że jeden 
z nich to m ężczyzna, któ­
ry chw ilę w cześniej ucie­
kał. M ieszkaniec Kun 
źle kom binow ał myśląc, 
że w ystarczy w siąść do 
innego auta, by zostać 
nierozpoznanym . Pirata 
drogow ego natychm iast 
zatrzymali.

K aretka przewiozła 
32-latka i jego 27-letnią 
koleżankę do szpitala w 
Koninie. Na szczęście

obrażenia dwojga funkcjona­
riuszy drogów ki nie są poważ­
ne. T rw a śledztwo wyjaśniające 
okoliczności pościgu i w ypadku. 
Jed n o  jest pew ne, urządzenie

Pościg policjanci zakończyli w K rzym ow ie, uderzając w ścianę budynku.
Ź ródło Youtube kanał G O K  Brzeźno

dokonujące pom iaru prędkości 
odnotow ało, iż sam ochód pirata 
drogow ego rozwinął w pew nym  
m om encie szybkość 193 kilom e­
trów  na godzinę. ił
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Licealna studniówka 2015

W minioną sobotę, 2 4  stycznia tegoroczny sezon studniówkowy zakończyli turkowscy licea­
liści. Tym samym studniówka rocznika 1 9 9 6  przypadła dokładnie na sto dni przed czekającym  
ich egzaminem dojrzałości. Od wielu już lat pierwsze dorosłe bale naszej młodzieży odbywają 
się na salach Zajazdu Staropolskiego w Olszówce, który dzięki tem u zyskał miano „przedsion­
ka dorosłości”.

K ończąca tegoroczny  sezon 
studniów ka uczniów  Liceum
O gólnokształcącego w T u rk u  z co 
najm niej jednego  pow odu różniła 
się od tych z lat poprzednich . Bo 
taką rzucającą się w oczy różnicą 
było je d y n ie ” n iespełna trzystu  
głów nych bohaterów  licealnego

Ja k  co roku choreografię do tańca przygotow ała B arb a ra  Zańko i K atarzyna M ałachow ska.

balu stu  dniów kow ego. W szak 
jeszcze przed  rok iem  na licealnej 
studniów ce bawiło się ponad 380 
ów czesnych abiturientów , a w la­
tach poprzednich  liczba ta prze­
kraczała 400. Być m oże należa­
łoby rów nież odnotow ać jeszcze 
jed en  m om ent dystynktyw ny. A 
m ianow icie była to p ierw sza stu ­
dniów ka d la D anuty  Szczepanik

*

Także w tym roku uczniowie zaprosili do tańca gości oraz wychowawców klas m aturalnych .

już w  roli form alnego dyrek to ra  
LO. W praw dzie już przed  rok iem  
przypadła jej ro la w ypow iedzenia 
niem al sak ram entalne j form uły 
-  „Poloneza czas zacząć!”, ale w te­
dy jeszcze z pozycji pełniącej obo­
wiązki dyrektora.

Nim podzielim y się z Czytel­

nikam i naszym i w rażeniam i z 
tegorocznej studniów ki przypo­
m n im y , że w naszej ku ltu rze  (cy­
wilizacji) bal studniów kow y jest 
czym ś w rodzaju rytuału inicjacyj­
nego w prow adzającego w doro­
słość kolejne roczniki m łodzieży. 
I choćby  z tej racji tłum y rodzi­
ców  i najbliższych uczestn iczą w 
części oficjalnej i obserw ując tra ­

z A 1 V

dycyjnego poloneza dają sw oiste 
im prim atu r rytuałow i w prow adza­
jącem u kolejne roczniki w doro­
słość. Nie inaczej było i w ten  so­
botni w ieczór. Bo m im o m niejszej 
niż dotąd  liczebności licealistów  
na sali balowej było naw et jakby 
tłum niej.

W części oficjalnej tradycyjnie 
już uczestn iczą m iejscow i oficjele. 
W  tym  roku  byli to: poseł Irena 
T om aszak-Zesiuk, s ta ro s ta  M a­
riusz Seóko i b u rm istrz  Rom uald 
A ntosik. Od razu odnotujm y, że 
każde z w ym ienionej trójki miało 
w swojej karie rze  zaw odowej dłuż 
szy lub choćby  kró tszy  epizod lice­
alny. O czym  zresztą  w spom inali z

Tym razem  w polonezie zaprezentow ało się 46 par, czyli o dziesięć mO«j 
śnieżnobiałe róże oraz muszki.

n iek łam aną dum ą w sw oich oko­
licznościow ych w ystąpieniach.

Z kolei sw oich licealnych kole­
gów  reprezen tow ał d u e t witający 
gości i prow adzący część oficjalną 
w osobach  D arii M ichalak i M ate­
usza Bukow skiego.

N atom iast d y rek to r Szczepanik 
w sw oim  w ystąpieniu zapropono­
w ała zebranym  k ró tką w ycieczkę 

w niezbyt odległą przeszłość. 
Bow iem  cofnęliśm y się w czasie do 
1 w rześn ia 2012r., kiedy to obecni 
uczestn icy  balu studniów kow ego 
przekroczyli progi tu rkow skiego  
liceum . Po tej krótkiej retrospek- 
cji nie kryjąca w zruszenia mów­
czyni zauważyła, że rów no za sto 
dni rozpoczną się egzam iny m a­
turalne. Zaraz jed n ak  dodając, że 
to dopiero  za sto  dni, bo te raz  je s t

czas zabawy. I to nie byle 
jakiej. Bowiem studniów ­
ka jest balem  jedynym  w 
swoim rodzaju i niepo­
w tarzalnym . Stąd zaw sze 
stosow ne okazują się su 
ges tie  i zarazem  życzenia 
sk ierow ane przez panią 
d y rek to r pod ad resem  
w ychow anków  -  Życzę 
wam , aby to były czarow- 
ne wspom nienia, dlatego 
zapam iętajcie swoje su­
kienki, fryzury, zapam ię­
tajcie wytworność muchy 
przy kołnierzyku i błysk 
sp inki przy mankiecie. Bo 
to wasz pierwszy dorosły 
bal.

I w reszcie przyszedł 
czas na rozpoczęcie naj­
w ażniejszego elem entu  
studniów kow ego ry tua­
łu. bow iem  rozbrzm iały 
dźw ięki poloneza. W  tym  
m iejscu w ypada w spo­
m nieć o jeszcze jednej 
odm ianie w porów naniu
z rok iem  poprzednim . Bowiem

T rady^j
n a u c z y ło

tym  razem  w polonezie zaprezen­
tow ało się 46 par tancerzy, czyli 
o dziesięć m niej niż poprzednio. 
I bez w iększego ryzyka m ożna 
odnotow ać, że była to korzystna 
zm iana. Pozwoliło to bow iem  na 
zm niejszenie tłoku na parkiecie , 
um ożliwiając tancerzom  w ykorzy­
stan ie całej palety nabytych um ie­
ję tności. N asuw a się więc dość 
banalny w niosek, że w ym iary sali 
balowej w Zajeździe S taropolskim  
lim itują studniów kow ego polone­
za do góra  50 par.

Jak  zw ykle w przypadku na­
szych licealistów  n ienagannie 
e legancko , by nie rzec, że wy­
tw ornie prezentow ali się sam i wy­
konaw cy poloneza. M łode dam y 
w toaletach  w głębokiej czerni,

a i 
k*
<4

'•Z

4
A j

“k
Ol

W,
64
ro<



M gjlR KU 2 7  s t y c z n i a  2 0 1 5  r.

io|ej niż przed rokiem . S troje m aturzystów  tańczących poloneza zdobiły

l e jn i e  podczad studniów ki m aturzyści wręczyli kw iaty wychowawcom, 
c»e,0m i dyrekcji szkoły.

a ich p artn e rzy -z  m ucham i przy 
kołnierzykach. Nic w ięc dziw ne­
go, że na ten  w idok n iejeden z 
fodziców ukradk iem  w ycierał łzy 
^Zruszenia. Z kolei w ykonanie 
bogatych układów  ch o reo g ra ­
ficznych publiczność co chwila 
O gradzała rzęsistym i braw am i. 
Ale i tutaj trudno  mówić o jakim ś 
^skoczen iu . Bowiem już od lat za 
układy choreograficzne poloneza 
o p o w iad a  w liceum  B arbara Za- 
ńko, u której boku dośw iadczenia 
O biera  K atarzyna M ałachow ska, 
u p o m n ia n y  d u et już od lat szli­
f ie  k roki poloneza z kolejnym i 
r0cznikami tancerzy. W ykonanie 
d o ro c z n e g o  zaplanow ane zo- 
stało łącznie na 27 m inut. Pisze- 
d  łącznie, bow iem  na cały ten 

sk łada się rów nież 7 m inut

tańca, w którym  p artneram i ucz­
niów byli gośc ie  oficjalni i obecni 
na studniów ce w ychow aw cy klas 
m aturalnych . Na koniec wspo- 
m nijm y o tradycyjnym  gadżecie 
jaki co roku  tow arzyszy licealne­
m u polonezow i. W  tym  roku  tym  
tanecznym  gadżetem  okazały się 
śnieżnobiałe róże.

Gdy już rozbrzm iały  osta tn ie  
takty  naszego  tańca narodow ego 
padły w ykonaw cy skierow ali pod 
ad resem  w spom nianych już cho­
reog rafek  słowa podziękow ania 
w sparte  okazałym i bukietam i. I to 
byłby już koniec oficjalnej części 
licealnej studniów ki Anno Dom ini 
2015. A jej głów nym  bohaterom  
pozostało bawić się na swoim 
pierw szym , dorosłym  balu.

A n d rz e j J a r e k

Jak „czwórka” w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy zagrała
4 0  żółtych plecaków trafiło  przed tygodniem do uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 . To 

podarunek od M acieja  Freta, swoisty rewanż za licytację podczas finału WOŚP w Turku.

„ czw ó rk i^
D zieciaki z .czw órki* zaw sze 

niezw ykle aktyw nie uczestn i­
czą w  każdym  finale Wielkiej 
O rk iestry  Świątecznej Pomocy. 
Podobnie było w tym  roku. W  
niedzielne popołudnie, 11 stycz­
nia, pod w odzą Jolanty O sińskiej 
zjawiły się w M iejskim  D om u 
Kultury, by uczestniczyć w licy­

M aciej F re t pojawił się w piątek, 16 stycznia z niezwykłym prezentem  -  a właściwie 40 prezentam i, któ­
rym i były żółte plecaki.

tacji o rk iestrow ych gadżetów . 
Przyniosły ze sobą uzbierane 
w cześniej 2100 złotych. W ystar­
czyło to, by wylicytować wiele 
gadżetów . W śród n ich  znalazły 
się: koszulka W OŚP, chleb, pla­
kat W OŚP, kalendarz ścienny, 
kilka obrazów, w tym  Lecha La- 
m enta, a także książka pt. „Ama­
torsk i Klub Filmowy KALEJDO­
SKOP w T u rk u ”. Ich celem  był 
także żółty turystyczny plecak, 
o k tóry  przegrany  bój stoczyli z 
M aciejem  Fretem . Ulegli znane­
m u w T u rk u  notariuszow i przy 
sum ie 200 złotych. Ale plecak i

Dziecięca radość była wielka.

lak trafił do uczniów  .czwórki*, 
bow iem  zw ycięzca chw ilę po tym  
przekazał plecak licytującym z 
nim  dziew czynkom . -Rzuciłam, że  
plecak jest jeden, a  ja  m am  czter­
dzieścioro dzieci, więc ja k  ja  z tym 
jednym  plecakiem  pojadę z dziećmi 
na zieloną szkołę. N ie liczyłam na 
taki odzew -  mówi nauczyciel­

k a  Jo lan ta  O sińska. Tym czasem  
w piątek, 16 stycznia, do szkoły 
wkroczył M aciej Fret... z cz ter­
dziestom a żółtymi, czyli identycz­
nymi, plecakam i.

Dzieci były zachw ycone po­
darunkiem . -Dzisiaj paradowały 
z radością po szkole w żółtych ple­
cakach. M uszę przyznać, że to nie­
zwykły gest, za który jesteśmy bardzo 
wdzięczni panu  Fretowi -  podk re­
śla O sińska.

Dzieciaki, oprócz tego , że 
uzbierały pieniądze na licytację, 
to przekazały także na nią sporo 
przedm iotów . Dwie w ykonane w

szkołe choinki zakupili s ta rosta  
M ariusz Seńko (za 800 zł) oraz 
państw o P isulow ie z córką za 900 
zł. Anioła z gliny kupił za 300 zł 
Jacek  W zorek. N a licytację szko­
ła przekazała rów nież serw etki 
zrobione przez m am ę jednego  z 
uczniów, k tó re  zostały wylicyto- 
w ane za 100 zł.

-Swoim udziałem w licytacji 
po raz kolejny udowodniliśmy, jak  
ważny jest dla nas los innych ludzi. 
Wspierając Wielką Orkiestrę Św ią­
tecznej Pomocy przyczyniamy się do 
tego by grała nam  ona o do końca 
świata i jeden dzień dłużej". Dlate­
go wszystkim uczniom, nauczycie­
lom, rodzicom, którzy tak licznie 
uczestniczyli w akcji dziękujemy 
za zaangażowanie i  wielkie serca 
- podkreśla Jolanta O sińska. D o 
b ro  wraca do tych, k tórzy dobro 
czynią. Tym razem  do uczniów 
„czwórki” wróciło dzięki Maciejo­
wi Fretowi. tka
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Trener pozostał, a le ...

14 27 stycznia 2015 r.

Piłkarze Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Termy" Unłejów /O strow sko, 
rozpoczęli przygotowania do rundy wiosennej rozgrywek łódzkiej ligi okręgowej. Trenują na 
otwartym  boisku i w hali pod okiem Jacka Dutka.

Przed rozpoczęciem  obec­
nego  sezonu  zm ienił się szko­
leniow iec d rużyny  sen iorów  
M GLKS T erm y  Un i ej ó w /O stro ­
w sko. D otychczasow y tren e r, 
pochodzący  z T u rk u , Sylwin 
D onart zdecydow ał się na p racę  
w czw artoligow ym  G órniku Ko­
nin. D ziałacze k lubu  choć mieli 
do dyspozycji d rug iego  tren e ra  
Ireneusza  S zczęsnego , postaw ili 
na innego  „swojego człow ieka”, 
czyli Jack a  D utka, piłkarza, k tó­
ry po ciężkiej kontuzji kolana, 
w zeszłym  sezon ie z  su k cesem  
prow adził zespół juniorów . D ru ­
żynę sen io rów  grających  w łódz­
kiej lidze okręgow ej w zm ocnio­
no w  d rodze tran sfe ru  trzem a 
zaw odnikam i. Są to: Jak u b  Jesio- 
now ski i K onrad K ubiak - obaj z 
N er P oddęb ice  oraz b ram karz  
M ariusz B ogdan ze S tartu  Łódź.

D okooptow ano też w łasnych 
juniorów . Jakub  Zdych został 
pierw szym  b ram karzem , a  W i­
told Przytuła, Sebastian  Galoch 
i M aciej Jan iak  otrzym ywali 
szansę  zadem onstrow an ia  swo­
ich um ieję tności na ligow ych 
boiskach .

P oczątek  sezonu  był dla se ­
niorów  M GLKS średn io  udany. 
Po p ierw szych pięciu kolejkach 
odnotow ali: dw a zw ycięstw a, 
dwie porażki i rem is. N iestety  
później było coraz gorzej. O gó­
łem  w rundzie  jesiennej „Ter­
m aln i” w ygrali zaledw ie cztery  
m ecze, tyle sam o zrem isow ali, a 
p rzegra li aż siedem , w tym  cz te­
ry  w osta tn ich  kolejkach. Do 
teg o  doszły  kontuzje, k tó re  osła­
biły zespół. M ówi się też o jak iś 
pozaboiskow ych w ydarzeniach, 
ale p rezes Rom an P iaseczny  nic

o tym  n ie wie. O sta teczn ie d ru ­
żyna zakończyła je s ień  na szes­
nastym  m iejscu tuż przed  strefą 
spadkow ą.

Prezes P iaseczny powiedział 
nam , że pom im o słabej postawy 
zespołu nie rozw ażano zm iany 
tren e ra  choć przyznaje, że byli 
chętni szkoleniow cy z Łodzi do 
prow adzenia uniejow skiego ze­
społu. P rezes nie narzeka na fi­
nanse. N a utrzym anie klubu łoży 
sam orząd gm iny, P rzedsięb ior­
stw o G ospodarki K om unalnej 
T erm y  Uniejów i m iejscowi pry­
watni przedsiębiorcy. W  przerw ie 
zimowej, k lub zam ierza w zm oc­
nić się napastn ik iem  i środko­
wym pom ocnikiem . Prow adzone 
są  m iędzy innym i rozm ow y z 
A drianem  F re tem  z T urku , k tó­
ry nadal je s t oficjalnie piłkarzem  
uniejow skiego klubu. Przejściem

do Uniejowa zain teresow any jest 
piłkarz Zrywu Dąbie.

P iłkarze T erm  rozpoczęli już 
tren ing i. F rekw encja je s t dobra, 
w zajęciach na  o tw artym  bo isku  
i w hali uczestn iczy  około 15 za­
w odników  z  22 osobow ej kadry. 
Jej sk ład  to: A drian A dam czyk, 
M ariusz  B ogdan, Ja ce k  D utka, 
S ebastian  G aloch, A drian Ja ­
niak, M aciej Jan iak , Jak u b  Jesio- 
now ski, Jan u sz  Jończyk, A drian 
K aczm arek, M ichał Kaźmidr- 
czak, A drian K uglarz, Szymon 
K w iatosiński, K rzysztof Łuczak, 
P io tr M atusiak , Ł ukasz Pachol- 
czyk, D ariusz P iaseczny, W itold 
Przytuła, A rtu r S tasiak, Łukasz 
W ojciechow ski, Ja k u b  Zdych, 
Rafał Zdych, Kamil Zych.

W  o k res ie  przygotow aw czym  
zaplanow ano siedem  m eczów  
sparingow ych. Z nane są  już te r­
m iny i godziny  ich rozegran ia.

7 luty 2015 (sobota) godz. 
18.00 M GLKS T erm y  - B oru ta  
Zgierz (IV liga łódzka)

12 luty 2015 (środa) godz. 
18.00 MGLKS Termy - Orzeł 
Parzęczew  flódzka k lasa o k rę­
gowa)

15 luty 2015 (niedziela) godz. 
13.00 MGLKS T erm y  - W icher 
D obra  (kon ińska A klasa)

21 luty 2015 (sobota) 13.00 
MGLKS T erm y  - LGKS Charłu- 
pia M ała (sieradzka k lasa  o k rę ­
gowa)

28 luty 2015 (sobota) godz. 
13.00 MGLKS T erm y  - W arta 
D obrów  (kon ińska k lasa  o k rę ­
gowa)

5 m arzec 2015 (czw artek) 
godz. 19.00 MGLKS T erm y  
- A ndrespolia  W iśniow a G óra 
(łódzka k lasa  okręgow a)

14 m arzec (sobota) 13.00 
MGLKS T erm y  - G rom  Powo­
dów flódzka B klasa

Sparingi ro zeg ran e  zostaną 
na stad ion ie im. W łodzim ierza 
Sm olarka.

(art)

International Judo Training Camp
Na początku stycznia sekcja  judo z Tuliszkowa uczest­

niczyła w technicznym campie, zorganizowanym po raz 
czwarty przez klub judo w Elblągu.

W
 G m innym  Przedszkolu  w Brudzew ie 
został po raz pierw szy zorganizow a­
ny Turniej W arcabow y O P uchar 
„M istrza W esołego Skoczka”. Jego pom ysło­

daw cą i o rganizatorem  był M arek  Kujawa, 
in struk to r prow adzący w przedszkolu  zajęcia 
dodatkow e z nauki g ry  w szachy. W  turnieju 
wystąpiły dzieci pięcio- i sześcio letn ie z g rupy 
czwartej, której w ychow aw cą je s t A gata Kuja­
wa. -Celem turnieju było rozwijanie myślenia 
logicznego i strategicznego poprzez zabawę oraz 
popularyzacja planszowych gier umysłowych 
-  mówi M arek  Kujawa. -Jest to jedna z  alter­
natyw dla gier komputerowych. Tworzy się w 
ten sposób także atmosfery zdrowej rywalizacji i 
współzawodnictwa, a także uczy radzenia sobie 
z porażką.

Rywalizacja 22 uczestników , którzy walczy­
li do końca, trw ała dwa dni. Po 10 w ygranych 
partiach  zwycięzcą został M ichał Kiciński, a 
w icem istrzem  K acper Suleja. P uchar m istrzo­
wi wręczyli: Bożena Głąb - dy rek to rka przed­
szkola i M arek  Kujawa. Jak  nas poinform ow a­
no, kolejny turniej tym razem  dla pięciolatków  
z  grupy  trzeciej, której w ychow aw czynią je st 
Joanna Kowalska, odbędzie się w lutym  2015 
roku. (art)

P u ch ar „M istrza Wesołego Skoczka** odebrał M i­
chał K iciński.

Uczestnicy tu rn ie ju  z instruk to rem  M arkiem  K ujaw ą.

Trenow ali 
z m istrzam i

W  szkoleniu brali udział za­
wodniczki i zawodnicy kadry 
narodowej seniorek, juniorek, 
juniorów, juniorek m łodszych i 
juniorów  m łodszych, w raz z tre­
neram i: Anetą Szczepańską, Jo­
anną M ajdan, Jerzym  Jatow ttem  i 
Januszem  Piechną. N a zaprosze­
nie organizatorów  cześć szkoleń 
prowadził Damian Szwamowie- 
cki - dw ukrotny m istrz Europy, 
jeden z najlepiej zapowiadają­
cych się zawodników Europy. 
Elbląski cam p miał wymiar mię­
dzynarodowy, bowiem trenerem  
technicznym  oraz prowadzącym  
konsultacje techniczne dla tre­
nerów  był Evgeny Lvov (5 dan). 
Znakom ity rosyjski zawodnik,

trzykrotny m edalista m istrzostw  
ZSRR. Utytułowany tren e r rosyj­
skich drużyn kobiet, juniorów  i 
młodzieżowców. Jego podopiecz­
ni zdobywali m edale m istrzostw  
świata juniorów  i młodzieżow­
ców a z reprezentacją kobiet zdo­
był m edale olimpijskie. Obecni 
byli także zawodnicy z Niem iec, 
Szwecji, Czech, Rosji, Łotwy i Li­
twy. Ekipa z Litwy liczył 30 osób, 
w tym 10 zawodników z kadry 
narodowej U18.

A Sekcje Judo z Tuliszkowa 
reprezentow ali: Jakub  Szymczak, 
Filip Andrzejewski, Dominik 
Skowyra, Patryk Roszak, Bartło­
miej Skowyra w raz z trenerem .

O p raco w a ła : łka

Je rz y  J a to w tt -  t r e n e r  k a d ry  naro d o w ej podczas udzie lan ia  
rad  zaw odnikom  tuliszkow skiej sekcji.
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Rada Gminy w Przykonie jako  ostatnia w powiecie uchwaliła tegoroczny budżet. Jest on niższy od poprzedniego o milion złotych. W ydatki bieżące trud­
no zredukować ze względu np. na drogą ośw iatę toteż ucierpią na tym nakłady inwestycyjne. W  obliczu zam knięcia kopalni i elektrow ni, największych  
podatników gminy nie napawa to optymizmem. Tymczasem postawy roszczeniowe wśród radnych nie zanikają.

Z pow odu absencji wójta Mi­
rosław a Broniszew skiego, sesja 
budżetow a Rady G m iny Przy­
kona odbyła się dopiero w pią­
tek  23 stycznia. Radni tego  dnia 
rozpoczęli pracę o godzinie 9.00, 
w spólnym  posiedzeniem  komisji 
stałych.

D ecy zja  o  sz k o ła c h  
w  lutym

O godzinie 12.00 rozpoczęła 
się sesja. Po raz pierwszy, w po­
dwójnej roli radnego  powiatowe­
go i sołtysa, wziął w niej udział 
Ryszard Papierkow ski. N owe za­
dania najwyraźniej podbudow ały 
go. M ający problem y zdrow otne 
w ubiegłym  roku w yglądał nie 
najlepiej, teraz w yraźnie odżył. 
W ydawał się być pełnym  werwy 
i chęci do działania.

Na początek  przew odniczą­
cy S tanisław  Bryl poprosił o 
uczczenie chw ilą ciszy, zm arłą 
n iedaw no H elenę Kacała, soł- 
ty skę Bądkow a P ierw szego. 
N astępn ie w niósł o sk reślen ie  z 
porządku  obrad  punk tu  m ów ią­
cego o reorganizacji ośw iaty w 
gm inie P rzykona. Poinform ow ał 
jednocześn ie , że podczas posie­
dzenia kom isji radni doszli do 
porozum ienia. Zdecydow ali, że 
Szkołę Podstaw ow ą w S arbicach 
poprow adzi pow ołane tam  stow a­
rzyszenie. Szkoła Podstaw ow a 
w B oleszczynie zachow a s ta tu s  
sam odzielnej placów ki. T eraz  
rozpoczną się konsu ltac je  ze 
zw iązkam i zaw odow ym i (Związ­
kiem  Zaw odow ym  Pracow ników  
O św iaty z Sarbic i Zw iązkiem  
N auczycielstw a P olskiego dzia­
łającym  w pozostałych szko­
łach). O sta teczne  decyzje m ają 
zapaść w lutym .

Z a p a c h n la ło
kryzysem

N ajważniejszą tego dnia była 
Uchwała budżetow a na 2015 rok, 
której p rojekt przedstaw iła M a­
rzena M acikow ska - skarbniczka 
gm iny. Kiedy omawiała dochody 
i wydatki zapachniało kryzysem , 
związanym z bliskim  końcem  
przem ysłu paliw ow o-energetycz­
nego, k tóry  jest najw iększym  
płatnikiem  podatków  do gm innej 
kasy. T egoroczne dochody osza­
cow ano o milion złotych m niej­
sze niż w ubiegłym  roku  i m ają 
w ynieść 26.629.928 zł. Również 
wydatki planow ane na 25.709.448 
zł, będą m niejsze o ponad 1,2 
min zł. D rastycznie jak  na gm inę 
Przykona, ograniczono wydatki 
m ajątkowe, czyli pieniądze na 
inwestycje. W  ubiegłym  roku 
w budżecie na te cele zapisano 
ponad 4 min zł, a w obecnym  
niespełna dw a miliony. Choć 
dochody spadają, to przy małej 
liczbie ludności gm ina Przykona 
nadal płaci tzw. janosikow e, czyli

R a d n i je d n o g ło śn ie  p rz y ję l i  u ch w a łę  b u d że to w ą .

obow iązkow ą wpłatę do budżetu  
państw a, k tó rą  uiszczają sam o­
rządy o najwyższych dochodach 
w przeliczeniu na m ieszkańca. W  
tym  roku  gm inie P rzykona przyj­
dzie zapłacić ponad dwa miliony 
złotych.

N ajw iększym  obciążeniem  
budżetu  je s t oświata, na k tórą 
gm ina wydaje rokrocznie oko­
ło 10 milionów złotych. W  tym

Coroczny opłatek u Sybiraków

Coroczne spotkania opłatkow e Sybiraków, już na stałe wpisały się do kalendarza turkowskich wydarzeń. W cześniej 
miały one miejsce w M iejskim  Domu Kultury. Od zeszłego roku członkowie koła spotykają się w  Muzeum M iasta  Turku. 
Także ubiegłotygodniową uroczystość, która odbyła się we w torek, 2 0  stycznia, zorganizowano w budynku ratusza.

O prócz członków  Koła Sy­
biraków , uczestniczyły w niej 
w ładze sam orządow e T urku  i 
pow iatu tu reck iego . Spotkanie 
poprow adziła p rezes związ­
ku Anna W ronow ska, w raz z 
Ewą O grodow czyk, k tó­
ra  przedstaw iła bogate w 
w ydarzenia spraw ozdanie 
z w ieloletniej działalności 
Koła T erenow ego Związku 
Sybiraków.

O płatek był też okazją 
do w spom nień. O tragicz­
nej h istorii swojej rodzi­
ny opow iedziała D anuta 
Chm ielew ska, k tó ra  jako 
m ałe dziecko została wraz 
z rodzicam i zesłana na da­
leką północ. T am  zm arła 
głowa rodziny. Kobiecie 
w raz z m atką i siostram i, 
udało się w reszcie po la­
tach wrócić do kraju. Głos 
zabrał też zastępca burm i­
strza Jerzy  K urzawa oraz 
w icestarosta  Ryszard Bar­
tosik. Obaj dziękowali Sy­
b irakom  za pośw ięcenie,

roku na potrzeby trzech  szkół 
podstaw ow ych zaplanow ano po­
nad  4 min zł, na gim nazjum  2,4 
min zł, a przedszkole 1,2 m in zł. 
D ow ożenie uczniów  do szkół tak­
że z sąsiednich  gm in kosztow ało 
będzie blisko 600 tys. zł. Zespół 
E k o n o m iczn o -A d m in istracy jn y  
Szkół to w ydatek 373 tys. zł. Na 
gm inną adm inistrację w ydanych 
zostanie 3.216.041 zł, czyli znacz-

w ychow anie m łodych pokoleń 
oraz uczestnictw o w uroczystoś­
ciach patriotycznych. Życzyli też 
zdrowia, h a rtu  ducha, zapału 
i radości z każdego kolejnego 
dnia życia. Po wspólnej m odli­ I ł

nie więcej niż np. w sąsiedniej 
gm inie D obra. Nic w ięc dziw­
nego, że w dobrscy  urzędnicy 
narzekają na płace i za przykład 
dają godziwie w ynagradzanych 
sąsiadów . R ekom endujący bu­
dżet zastępca wójta Rom an M ar­
ciniak powiedział, że nie je s t to 
budżet optym istyczny, ale re ­
alistyczny. Radni jednogłośn ie 
przyjęli uchw ałę budżetow ą.

twie, poprow adzonej przez pro­
boszcza M arka K asika, w spól­
nie odśpiew ali ko lędę „W śród 
nocnej ciszy”, dzielili się opłat­
kiem , składając sobie w zajem nie 
życzenia. Sybiracy dziękowali

Z w iększyć
b e c ik o w e

C hoć b u d że t z ro k u  na rok  
sk rom nie jszy , to postaw y ro sz ­
czen iow e w śród  rad n y ch  nie 
ustają . Jeże li tak ie  w niosk i po­
chodziłby  od now ych, je szcze 
n iedośw iadczonych  rad n y ch  
m ożna to zrozum ieć , ale jeżeli 
zg łaszają je  s ta rzy  w yjadacze to 
m oże budzić n iepokój. M aciej 
B e d n a rek  w niósł o zw iększe­
n ie g m in n eg o  bec ik o w eg o  z 
sz eśc iu se t do ty siąca  zło tych, 
ch o ć  efek ty  jego  w ypłaty od 
2006 roku  n ie napaw ają op ty­
m izm em . W icew ójt M arc in iak  
sk om en tow ał jego  w n iosek  sło ­
wami: -U rodzenia zależą od nas, 
ludzi.

P rzew odniczący Rady upo­
ważnił w iceprzew odniczącego  
B ednarka, do k ierow ania p raca­
mi Rady w razie jego  n ieobecno ­
ści. Zapow iedział też zaprosze­
nie na jed n ą  z najb liższych sesji 
sta rosty . R ada w yraziła swoje 
negatyw ne stanow isko  w sp ra ­
wie zam knięcia e le k tro w n i, a co 
za tym  idzie kopalni Adamów.

A ndrzej R. Tyczyno

za w spółpracę m iędzy innym i 
dyrekcji oraz uczniom  I Liceum  
O gólnokształcącego w T u rk u  i 
Zespołu Szkół T echnicznych  w 
K aczkach Ś rednich.



Juniorzy UKS "Piątka” Turek w finale Mistrzostw Wielkopolski, czyli...

16 2 7  s t y c z n i a  2 0 1 5  r.

Siatkarze z UKS „P ią tka" Turek po zajęciu drugiego miej­
sca w rozgrywkach półfinałowych, awansowali do finału M i­
strzostw W ielkopolski.

D rużyna z T u rk u  sezon  rozpo­
częła w październ iku  2014 roku , 
od tu rn ie ju  elim inacyjnego  w 
G ostyniu , podczas k tó reg o  zaję­
ła d rug ie  m iejsce i tym  sam ym  
aw ansow ała do tu rn ie ju  bara- 
źow ego w Poznaniu . T am  zajęli 
p ierw sze m iejsce. W  niedzielę , 
11 stycznia, w tu rkow sk iej hali 
sportow ej p rzy  u licy  Parkow ej, 
odbył się tu rn ie j półfinałow y Mi­
strzos tw  W ielkopolski Jun io rów  
w piłce siatkow ej.

F aw orytem  półfinału był UKS 
SM S .J o k e r ” Piła, k tó ry  nie za­
w iódł i w ygrał dw a m ecze, naj­
pierw  z K aliszem , a n as tępn ie  
z UKS „P ią tk a” T u rek . M ecz o 
d ru g ie  m iejsce zagrały  zespoły

A m ber K alisz i d rużyna z  T u r­
ku. -Po zaciętej walce wygraliśmy 
trzy do dwóch i tym sam ym  zn a ­
leźliśm y się  w fin a le  M istrzostw  
W ielkopolski -  mówi A ndrzej 
M alczew ski, tre n e r  UKS „P ią t­
k a ”.

T u rn ie j finałowy odbędzie  
się  7 i 8 lu tego  w Now ym  T om y­
ślu. W ystąp ią w nim  najlepsze 
zespoły  w sezon ie 2014/2015: 
UKS SM S J o k e r ” Piła, MUKS 
„K angur” Nowy T om yśl, UKS 
„R ataje” P oznań , UKS „P iątka” 
T u re k , a także KPS „P ro g re ss” 
W rześn ia , k tó ry  aw ansow ał „ku­
chennym i drzw iam i” m ając za­
w odn ika w  SM S Spała.

ił

Skład drużyny UKS „P ią tk a” Turelc Od lewej: Radosław  Szczeciński (środkowy), A leksander K uja­
wa (środkow y), M ateusz K aszyński (rozgryw ający), M aciej P iątek ( p rzyjm ujący), K rystian  Rabiega 
(wszechstronny), Łukasz Lewicki (w szechstronny), P a try k  K otleszka (Libero), Jak u b  K siążka (wszech­
stronny), B artosz G órecki (Libero), Em il Światłowski (atakujący) i A dam  Paciorek.

Podopieczni ŚDS w Czepowie...

W grudniu zakończyła się czwarta edycja treningów karate pod hasłem „Wielopłasz­
czyznowa stym ulacja poprzez treningi kara te", w której przez pięć miesięcy uczestniczyli 
podopieczni czepowskiego Środowiskowego Domu Samopomocy.

Od sierpnia do g rudn ia  2014 
podopieczni czepow skiego dom u 
uczestniczyli w regularnych  tre­
ningach karate. Głównym ich ce­
lem było nabyw anie, rozwijanie 
i podtrzym yw anie um iejętności 
niezbędnych do sam odzielnego 
funkcjonow ania osób niepełno­
spraw nych i osób z autyzm em . 
-T re n in g  odbywały się zgodnie z 
zasadam i i pryncypiam i karate 
oraz z  zachowaniem  odpowied­
nich metod szkolenia. Każda część 
kształciła odpowiednie cechy psy­
chiczne, fizyczne i  zdolności moto- 
ryczne. H ipoteza dotycząca zm ian  
w sposobie funkcjonow ania  doty­
czyła wypracowania u uczestników  
skutecznych m echanizm ów adap­
tacyjnych optymalizujących ich 
funkcjonowanie. Chodziło także o 
rozbudowanie zasobu kom peten­
cji interpersonalnych -  opow iada 
M arta T om aszak  z PŚDS w Cze­
powie. Zakładane cele realizo­
wano w czasie system atycznych 
zajęć z zakresu  psychoedukacji i 
sportow ych treningów . Jak  mówi 
M arta T om aszak, takie m etody 
terapii, w łaśnie poprzez tren ing  
karate, są now atorskie w naszym  
kraju. Podobne program y spraw ­
dzają się poza granicam i Polski 
- w USA, Japonii i wielu innych 
krajach. Z resztą tren e r, k tóry 
prowadził zajęcia z czepowiana- 
mi, był uczestn ik iem  szkolenia w 
USA, gdzie nabył w iedzę i p rak­
tykę dotyczącą pracy z osobam i 
upośledzonym i, chorym i i s ta r­
szymi. Miał on także dośw iad­
czenie po realizacji projektów: 
„Nowa S zansa” w  20 l i r . ,  „Moje 
k a ra te” w 2012r. oraz „Karate 
M oją S zansą” w 2013r„ k tó re  za­
kończyły się pełnym  sukcesem  
terapeutycznym .

-D ośw iadczenia  płynące z 
poprzednich projektów pozwoliły 
zdobyć i usystem atyzować form ę  
terapii osób niepełnosprawnych  
poprzez tren ing  kara te i innych  
sztuk walki. Pozwoliło to na stwo­
rzenie nowej form y terapii, a w 
przyszłości m oże pozw oli stworzyć 
program  kursu  dla instruktorów  
karate przygotowującego ich do 
pracy z osobam i niepełnospraw ­
nym i -  tw ierdzi T om aszak .

W  ram ach  p ro jek tu  odbyły  
się 2 spo tkan ia  po 1,5 godziny  z 
psychologiem , k tó ry  p rzep row a­
dził cykl zajęć psychoedukacyj- 
nych, o sta teczn ie  decydu jących  
o udziale  w  k luczow ych zada­
n iach  pro jek tow ych. T ren in g i 
k a ra te  odbyw ały się dw a razy  w 
tygodn iu , były też  dw ie wizyty 
study jne: p ie rw sza w C en trum

Uczestnicy projektu .

Jap o ń sk ich  S portów  i Sztuk 
W alki Dojo w Starej W si, gdzie 
beneficjenci zw iedzili ob iek t, 
wzięli udział w  w sze ch stro n ­
nym  tren in g u  poprow adzonym  
p rzez  tre n e ra  sz tuk  w alki Dojo, 
d ru g a  na zakończen ie  pro jek tu , 
gdzie w szyscy uczestn iczy li w 
G w iazdkow ym  T u rn ie ju  K ara­
te, co roczn ie  organizow anym  
przez C en tru m  Prom ocji Sportu  
i R ekreacji „DRAGON” w P od­
dęb icach .

W sparcie  finansow e na to 
zadan ie  s tow arzyszen ie  o trzy ­
m ało w w yniku k o n k u rsu  ofert, 
ze śro d k ó w  P aństw ow ego F un­
duszu  R ehabilitacji O sób N ie­
pełnosp raw nych  będących  w 
dyspozycji W ojew ództw a Łódz­
kiego.

b o r a Treningi odbyw ały się dw a razy w tygodniu.



ECHO
U N IE J O W A

Uniejowianie obawiają się o swoją przyszłość, kiedy

Na konsultacje w  sprawie zmiany terytorialnej przynależności gminy Uniejów, przyszła 
rekordowa liczba m ieszkańców. Ponad 4 0 0  osób nie zmieściło się w remizie OSP. gdzie 
planowano rozmawiać na ten tem at. Spotkanie przeniesiono do hali sportowej i dopiero 
tam  Józef Kaczmarek odpowiadał na pytania: po co i za ile gmina Uniejów ma należeć do 
powiatu łęczyckiego. M im o wątpliwości większość mieszkańców zagłosowała za zmianą.

K ilkaset par uszu z zacieka­
w ieniem  przysłuchiw ało się ar­
gum entom  Józefa K aczm arka, za 
przejściem  do powiatu łęczyckie­
go. Z jego w yjaśnień wynikało, że 
z  Poddębicam i Uniejowowi bar­
dzo nie po drodze.

-W szystkie pieniądze są inwe­
stowane w Poddębicach, tam  się 
robi drogi ze ścieżkam i rowero­

wymi, a u nas się mówi, że nie  
m a pieniędzy! Takich przykładów  
m ożna by mnożyć -  mówił b u r­
m istrz i zapewniał, że stoi przed 
bardzo ważnym  w yborem , ale 
stoi też przed gm iną z  całą swo­
ją odpow iedzialnością. W  jego 
przem ów ieniu zabrakło jednak  
konkretów , co szybko w ytknęli 
mu m ieszkańcy. -T o  nie satys­
fakcjonująca informacja, bo my- 
ślałem że usłyszymy powody dla 
których proponuje pan zm ianę.

A  tu słyszymy o konflikcie. Są to 
pewne drobiazgi, natom iast ciągle 
nie m a argum entów o charakterze 
merytorycznym wybiegającym w 
daleką przyszłość dla Uniejowa. 
N ie usłyszeliśmy, że m am y ja k ie­
kolwiek gwarancje ja k  choćby w 
postaci listu intencyjnego powiatu  
łęczyckiego, że  tam  nam  będzie ła­
tw iej realizować zam ierzenia dla

rozwoju m iasta i  gm iny. Dobrze 
byłoby wiedzieć jak ie  są intencje 
powiatu łęczyckiego, ale też wa­
runki przyłączenia, a więc sprawa 
budżetu, współdecydowania choć­
by przez radnych, którzy dopiero 
co zasieli w powiecie poddębickim  
-  mówił jeden  z m ężczyzn.

Jak  wyjaśniał Józef K aczmarek 
żadnych gwarancji nie m a i nie bę­
dzie, bo żaden powiat w Polsce nie 
jest na tyle bogaty, by obiecywać 
inwestycje. Dodał też, że dopóki

nie zna decyzji m ieszkańców  nie 
może podejmować konkretnych 
rozm ów  z Łęczycą, ani wiążących 
d ec y li. M ieszkańcom  dał jed­
nak słowo, że kosztów  nie będzie 
żadnych! Ba... będzie za to więcej 
ułatwień. -W ięcej będzie można 
załatwić na miejscu, w Uniejowie 
-  mówił. Jego zdaniem  relacje pa­
nujące w powicie łęczyckim są zu­

pełnie inne niż te w  Poddębicach. 
- Z  Łęczycą współpracujemy ju ż dłu­
g i czas, n ie widzimy tam  walki o 
przysłowiową miedzę -  tłumaczył.

Polityka i układy „na g ó rze” to 
jedno, ludzie obawiają się jednak  
o proste, codzienne spraw y, o to, 
że będą  m usieli pokonyw ać dłuż­
szą drogę by dotrzeć do pow iato­
wych instytucji, o dzieci i szkolne 
dowozy, wizyty w  U rzędzie Skar­
bowym, w eterynarii czy choćby 
rehabilitację.

Kilka razy padło też pytanie 
o referendum . k tó re  byłoby 
najprostszym  sposobem  spraw ­
dzenia czy m ieszkańcy m iasta  i 
gm iny Uniejów chcą przynależeć 
do innego powiatu. Jak  na razie 
w poszczególnych m iejscow oś­
ciach odbyw ają się konsultacje, 
podczas k tórych  obecni głosują 
przez podniesienie ręki. Nie je s t 
to jednak  do końca m iarodajny 
sposób rozeznania w tem acie, 
choć jak  do tej pory, na w ięk­
szości spotkań druzgocąca w ięk­
szość uczestn ików  je s t za pom y­
słem  burm istrza. -M usiałbym  być

powołany w dniu 21.03.2014r z siedzibą 99-210 Uniejów ul. Zamkowa 3/5, dzia­
łając na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Uniejowa z dnia 15.04.2014 roku o 
numerze USC.5311.2.2014 Informuje, że w okresie od 16.04.2014r do 31.12.2014r 
Komitet prowadził zbiórkę publiczną na terenie miasta Uniejowa w skarbonie sta­
cjonarnej usytuowanej na terenie Term Uniejów w Uniejowie przy ul. Zamkowej 
3/5. W wyżej wymienionym okresie zebrano kwotę 5598,60zł Zgodnie z decyzją 
Burmistrza Miasta Uniejowa dokonano podziału w stosunki 50%/50%:
- 2799,30zł na konto Stowarzyszenie Zbója Szczyrka 40-058 Katowice ul. Pawła 
Stelmacha 17 z przeznaczeniem na działalność społeczno-kulturalną
- 2799,30zł na konto Polskie Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą 34-700 
Rabka Zdrój ul. Prot. J. Rudnika 38 z dopiskiem dla Jolanty Rafalskiej-Kęcel, 
Jednocześnie Informujemy, że w wyżej wymienionym okresie Komitet nie 
poniósł żadnych kosztów funkcjonowania.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Piotr Zapałowski

ostatnim  idiotą, by proponować 
referendum i  ponosić koszty zw ią­
zane z  jego organizacją, n ie pyta­
jąc wcześniej m ieszańców co o tym 
sądzą -  stw ierdził Józef Kaczm a­
rek.

D yskusję trafnie podsum ow a­
ła jed n a  ze starszych  pań: -C o  
my, prości ludzie będziemy z tego 
mieli? Bo do tej pory to wygląda 
tak - nie mogę się z  k im ś dogadać 
to zabieram  zabaw ki i idę gdzie 
indziej! A  jeśli w Łęczycy się też 
nie dogadacie, to co wtedy -  pytała 
w prost uniejow ianka.

bora

poddfbRkiego ®
Dopiero 20  stycznia Rada Powiatu Poddębickiego powołała nowy zarząd, 

wicestarostę i swoje komisje stałe. W icestarostą pozostał Piotr Binder z PO.
W skład zarządu weszła Wiesława Łuczak - reprezentantka gminy Uniejów.

Tw orzenie władz powiatu trwało bardzo 
długo. Podawano szereg przyczyn, ale sta­
rosta Ryszard Rytter żadnej z nich nie po­
twierdził. Niemniej zgodnie z zaleceniami 
partyjnych władz centralnych, powiatem 
rządziła będzie koalicja PSL - PO, choć 
ludowcy m ogą sprawować władzę sam o­
dzielnie. Zgodnie z przewidywaniami, Ry­
szard Rytter na stanowisku w icestarosty 
pozostawił Piotra Bindera (PO). Dwie 
osoby były tej kandydaturze przeciwne, a 
jedna wstrzymała się od głosu. Do zarządu 
weszli także: Leszek Chm ielecki (14 za 3 
przeciw), M arek Długosz (13 za 4 prze­
ciw) 1 W iesława Łuczak (12 za, 4 przeciw, 1 
głos nieważny) - wszyscy PSL  Podczas se­

sji wybrano także wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu. Zostali nimi: Andrzej Kra­
jewski - PSL i Bogdan Sroczyński - PO.

Ustalono również składy komisji sta­
łych Rady. Komisji rewizyjnej przewod­
niczył będzie Jakub Gajewski, zastępcą 
został Błażej Dudziński, sekretarzem  Ro­
m an M orawski, a członkami Andrzej PeraJ 
i Stanisław Katusza. Uniejowscy radni: 
W iesława Łuczak, D anuta Pecyna i Piotr 
Kozłowski, weszli w skład komisji finan­
sów, rozwoju gospodarczego I ochrony 
środowiska. Na 9esji ustalono wysokość 
poborów  starosty Ryttera. Będzie zarabiał 
12.100 zł brutto , czyli o 156 zł więcej niż w 
poprzedniej kadencji. (a rt)

wintu

R ada Pow iatu Poddębickiego. R adni z Uniejowa: czw arty od lewej stoi P io tr Kozłow­
ski, pierw sza z lewej siedzi D anuta Pecyna, a d ruga od praw ej siedzi W iesława Łuczak.
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Na prowadzeniu zawodnik „Shootersów”

Ruszył Plebiscyt Sportowy
Głosowanie w Plebiscycie „Przeglądu Konińskiego” na Najpopularniejszego Spor­

towca Regionu Konińskiego rozpoczęło się na dobre. Codziennie do naszej redak­
cji napływa coraz więcej głosów. Po pierwszych dniach na prowadzeniu znalazł się 
zawodnik konińskich „Shootersów” , Tomasz Terlikowski, który w tej chwili ma na 
swoim koncie około 20 procent głosów.

Tuż za nim, z 15,5 proc, głosów plasuje się 
pięściarz „Zagłębia” Konin, mistrz Unii Euro­
pejskiej w wadze ciężkiej, Igor Jakubowski. Po­
dium zamyka klubowy kolega Tomka Terlikow­
skiego, Bartosz Ciesielski. Poza wymienionymi 
sportowcami miejsca w pierwszej dziesiątce zaj­
mują także -  Nami Rzędziak (Regionalny Klub

Karate Kyokushin Konin), Michał Muszyński 
(„Wilki” Wilczyn), Paweł Poniecki („Shooters” 
Konin), Eryk Brzeziński („Zagłębie” Konin), 
Natalia Pakulska („Medyk POLOmarket” Ko­
nin), Sylwia Matuszak (Koniński Klub Szer­
mierczy) oraz Dawid Jarka (LKS Ślesin). Zapre­
zentowane wyniki to stan z chwili zamknięcia

tego wydania „Przeglądu Konińskiego”. Aktu­
alizowane na bieżąco notowania głosowania w 
systemie SMS znajdziecie na stronie interneto­
wej www.przegladkoninski.pl.

To dopiero początek związanych z plebiscytem 
emocji. Głosowanie trwać będzie do końca lutego. 
Przypomnijmy: aby oddać głos na swojego kan­
dydata należy wyciąć i wypełnić wydrukowany 
w „Przeglądzie Konińskim” kupon, a następnie 
dostarczyć go pocztą bądź osobiście do redakcji 
„Przeglądu Konińskiego”, Konin, ul. Przemysło­
wa 9. Można również wysłać SMS o treści „pk. 
xx” (po kropce, w miejsce „xx” wpisujemy numer 
naszego sportowca) pod numer 71051. Koszt jed­
nego SMS-a to 1,23 zł (z VAT-em).

Jak co roku Plebiscyt zostanie zwieńczony 
uroczystą galą, która odbędzie się 18 marca w 
Domu Kultury CKiS „Oskard”. Wejściówki na

PLEBISCYT
NA SPORTOWCA REGIONU KONIŃSKIEGO

X X X II  _

to wydarzenie rozlosujemy spośród nadesła­
nych do naszej redakcji kuponów. Głosującym 
życzymy miłej zabawy, a sportowcom zajęcia 
jak najwyższej lokaty!

» Mateusz Krzesiński

BOKS
Igor Jokibowskl -  występujący w wadze ciężkiej pięściarz 

Klubu Bokserskiego .Zagłębie* Konin. Jest mistrzem Polski 

młodzieżowców do lat 23 (Sokółka], mistrzem Polski seniorów 

(Kalisz). Jakubowski zajął 1. miejsce w Międzynarodowym 

Turnieju im. Feliksa Stommo (Warszawa). Igor jest także mislrzem 

Unii Europejskiej (Bułgario). Koniński pięściarz to etatowy repre­

zentant Polski w boksie oraz zawodnik ligi World Senes af Boxing, 

gdzie brani barw drużyny .Hussars Poland* (SMS e treści pk.l 
pad w 71051)
Eryk Brzeziński -  utalentowany młodzieżowiec Klubu Bokser­

skiego .Zagłębie* Konin. W minionym roku zdobył 3. miejsce no 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Świdnicy. (SMS e treści
pL2 pi w 71051)
Kam il G ard z iali k -  występujący w wadze średniej pięściarz 

Klubu Sportowego .Copacabano* Konin. Członek kadry narodowej 

w boksie. Zawodnik ligi World Series of Boxing, gdzie broni barw 

drużyny .Hussars Poland* Da osiągnięć Kamila Gardzielika w 

ostatnich dwunastu miesiącach należą: brązowy medal Mistrzostw 

Polski Seniorów w Boksie (Kalisz) oraz srebrny medal zdobyty 

podczas Międzynarodowego Memoriału Leszka Drogosza (Kielce). 

(SMS e treści pL3pad w 71051)

KARATE
Ewtłlao Lipińska -  zawodniczka Gminnego Klubu Sportowego 

.Kasztelania* Brudzew. W minionym roku zdobyła 2. miejsce 

na Mistrzostwach Polski Oyama Karate w konkurencji kobudo 

(Tychy), 1. miejsce na Mistrzostwach Polski Zachodniej w kata 

(Poznań) oraz 1. miejsce no Mistrzostwach Wielkopolski Oyama 

Karate w kata (Kłodawa). (SMS • traśd pk.4 pad ir 71051) 
Nami Riędzlak -  zawodnik Regionalnego Klubu Karate Kyokus 

hin Konin. W minionym roku Nami Rzędziak zdobył 1. miejsce na 

Mistrzostwach Polski Kyokushin IBK w Lubawie, 2. miejsce podczas 

5. Otwartego Turnieju Karate w Koninie, 2. miejsce w Pucharze 

Polski w Tuliszkowie oraz 3. miejsce w Ogólnopolskim Turnieju 

Karate Kyokushin w Płocku. (SMS a traśd pk.5 pod er 71051) 
Jistyaa Szmajdke -  zawodniczka Uczniowskiego Klubu Spor­

towego .OSiR' Kleczew. W 2014 roku zajęła: 2. miejsce w kumite 

indywidualnym na X Mistrzostwach Polski w Karate Fudakan, 1. 

miejsce w kumite drużynowym na Mistrzostwach Europy w Karate 

FSKA, 2. miejsce w kumite indywidualnym na XII Mistrzostwach 

Wielkopolski PFKS, 3. miejsce w kumite drużynowym na 

Mistrzostwach Polski World Karate Federalion, 1. miejsce w kumite 

drużynowym seniorek podczas V Otwartego Pucharu Pomorza w 

Karate WKF oraz 3. miejsce w kumila indywidualnym seniorek 

(kał do 55 kg] podczas V Otwartego Pucharu Pomorza w Karate 

WKF. (SMS a traśd pL6 pad ■ 71051)
Martyna Alkanowsko -  zawodniczka Uczniowskiego Klubu 

Sportowego .OSiR' Kleczew. Osiągnięcia Martyny w 2014 roku ta: 

1. miejsce w kumite indywidualnym podczas X Mistnoslw Polski 

w Karała Fudakan, 1. miejsce w kumite indywidualnym (kat. do 

60 kg) no V Otwartych Mistrzostwach Polski Korale Sportowego 

WUKF PFKS, 1. miejsce w kumite drużynowym seniorek na 

Mistrzostwach Europy FSKA, 1. miejsce w kumila drużynowym 

wolnym oraz 2. miejsce w kumite drużynowym sanhon shahu 

na Mistrzostwach Europy Karate Fudokan, 3. miejsce w kumite 

drużynowym no Mistrzostwach Polski World Karate Federalion, a 

także 2. miejsce w kumite drużynowym no X Mistrzostwach Polski 

w Karate Fudokan. (SMS a treści pk.7 pad ar 71051)
Natalia Nowak -  zawodniczka Uczniowskiego Klubu Sporto­

wego .OSiR' Kleczew. W 2014 roku zdobyła: 1. miejsce w kumite 

indywidualnym seniorek (kał. do 61 kg] na Mistrzostwach Europy 

FSKA, 3. miejsce w kumite indywidualnym kobiet kat. open na 
Mistrzostwach Europy FSKA, 1. miejsce w kumite drużynowym 

seniorek no Mistrzostwach Europy FSKA, 1. miejsce w kumite 

wolnym kobiet na Mistrzostwach Polski Karate Fudokan, 2. miejsce 

w kumite drużynowym kobiet no Mistrzostwach Polski Karate Fu­

dokan, 3. miejsce w kumite drużynowym kobiet na Mistrzostwach 

polski WKF oraz 1. miejsce w kumite indywidualnym seniorek

na Mistrzostwach Wielkopolski. (SMS o traśd pk.B pań ar 
71051)

KOLARSTWO
Marcin Czyszczawski -  zawodnik Konińskiego Ludowego 

Towarzystwa Cyklistów. Osiągnięcia Marcina w 2014 roku to: 

brązowy medal na juniorskich mistrzostwach świata w kolarstwie 

torowym (w konkurencji sprint olimpijski], srebrny medal na 

juniorskich mistrzostwach Europy w kolarstwie torowym (w 

konkurencji sprint olimpijski), brązowy medal na seniorskich 

mistrzostwach Polski w kolarstwie torowym (w amnium sprinter 

skim). Marcin (zyszczewski jest zdobywcą Pucharu Polski juniorów 

w kolarstwie torowym (w konkurencji sprint indywidualny] oraz 

członkiem szerokiej torowej kadry olimpijskiej przygotowującej 

się do igrzysk w Rio de Janeiro. (SMS a treśd pL9 pad w 
71051)

KOSZYKÓWKA
Ania Dąbek -  kapitan .Chemalu Baskel' Konin, zespołu koszy- 

karek występujących w najwyższej klasie rozgrywkowej (Tauron 

Baskel Liga Kobiet). Obecnie najlepiej punktująca oraz druga 

najlepiej zbierająca Polka w lidze. Najbardziej doświadczona 

zawodniczka. Zaangażowana w trening, zostawiająca całe serce 

na parkiecie. Potrafi podnieść swój zespół na duchu w trudnych 

chwilach (SMS e treśd pk.10 pad nr 71051)
Aleksander Dziewa -  koszykarz MKS MOS Konin. Aleksander 

jest czołowym strzelcem Wielkopolskiej Ugi Juniorów, mistrzem 

wielkopolski szkół ponadgimnozjalnych. Uczestniczył też w finale 

strefowym mistrzostw Polski juniorów. (SMS a treśd pk.l 1 pad 
■r 71051)

PIŁKA NOŻNA

Mleko) Walerczyk -  zawodnik Słupeckiego Klubu Piłkarskiego 

.Słupca”, wychowanek klubu grający w pierwszym składzie druży­

ny seniorów. Jest kluczową postacią defensywy SKP. Waleczny i 

nieustępliwy zawodnik, który .nigdy nie odkłada nogi" W klubie 

Michał Walerczyk jest także trenerem drużyn młodzieżowych. 

(SMS a treśd pk.12 pad nr 71051)
Tomasz Mikusik -  barwy kolskiej .Olimpii* reprezentuje od 
szóstego roku życia. Od 2010 roku pełni funkcję grającego trenera 

.Olimpii" Koło, z którą ponad pięć lal temu wywalczył awans da 

IV ligi wielkopolskiej (gr. południowej). W ostatniej rundzie kolski 

zespół pod wodzą Tomasza Mikusika uplasował się na szóstej 

pozycji ligowej. Jako szkoleniowiec Tomasz Mikusik prowadzi 

także drużyny młodzieżowe. 1 zespołem juniorów starszych 

wywalczył awans do wielkopolskiej ligi juniorów. (SMS ■ traśd 
pfc.13 pad w 71051)
Madaj Adamczewski -  piłkarz Klubu Sportowego .Górnik' 

Konin. Kapitan konińskiego zespołu .S lem ik ' .Górnika' w 

boiskowych zmaganiach. (SMS a treśd pk.14 pad ar 71051)

Natalia Pakulska -  piłkarka .Medyka POLOmarket* Konin. 
Mistrzyni Polski w piłce nożnej, zdobywczyni Pucharu Polski, 

zdobywczyni pierwszego miejsca w turnieju kwalifikacyjnym Ugi 

Mistrzyń .UEFA Women's Champions Leogue’  w Sarajewie, .N a j­

lepsza Piłkarka Ekstraligi' w plebiscycie organizowanym przez 

portal internetowy .Tylko kobiecy futbol*, .Najlepsza Piłkarka 

Ekstraligi na Pozycji Pomocnika* w plebiscycie Polskiego Związku 

Piłkarzy. Etalowa reprezentantka Polski (kadra seniorek). (SMS 
a traśd pLl5 pad ar 71051)
Ewa Pajor -  piłkarka .Medyka POLOmarket* Konin. Mistrzyni 

Polski w piłce nożnej, zdobywczyni Pucharu Polski, zdobywczyni 

pierwszego miejsca w turnieju kwalifikacyjnym Ligi Mistrzyń 

.UEFA Women's Champions League* w Sarajewie, .Najlepsza 

Polska Piłkarka* w plebiscycie Polskiego Związku Piłkarzy.

Etalowa reprezentantka Polski (kadra seniorek). (SMS a traśd 
pLH pad ar 71051)
Aaaa Gawrońska -  kapitan .Medyka POLOmarket' Konin. 

Mistrzyni Polski w piłce nożnej, zdobywczyni Pucharu Polski, 

zdobywczyni pierwszego miejsca w turnieju kwalifikacyjnym Ligi

Mistrzyń .UEFA Women's Champions League* w Sarajewie. (SMS 
a traśd pk.17 pad ar 71051)
Sylwia Matysik -  piłkarka .Medyka POLOmarket* Konin. 

Mistrzyni Polski w piłce nożnej, zdobywczyni Pucharu Polski, 

zdobywczyni pierwszego miejsca w turnieju kwalifikacyjnym 

Ugi Mistrzyń .UEFA Women's Champions Leogue" w Sarajewie, 

mistrzyni Polski juniorek w sezonie 2013/2014. Reprezentantka 

kadry Polski do lat 19. (SMS a traśd pk.18 pod ar 71051) 
Dawid Jarka -  od wielu lat czołowy zawodnik czwartoiigowego LKS- 

u Ślesin. Gra na pozycji środkowego pomocnika. Jest bardzo dobrze 

wyszkolony tedinkzrae. W zespole ta piłkarz od tzw. czarnej roboty, 

rozbija ataki przeciwnika. Zdobywa bramki, najczęściej po strzałach z 

dalszej odległości. (SMS o traśd pLlO pad ar 71051) 

SIATKÓWKA
Micha) Maszyńskl -  siatkarz LUKS .W ilki* Wilczyn. Jest 

zawodnikiem uniwersalnym. W drugoligowym zespole gra na 

pozycji libera. Występuje również w drużynie trzeaoligowej 

.W ilki" Wilczyn II jako przyjmujący. Obecnie oba Wilczyńskie 

zespoły plasują się na czołowych miejscach w swoich grupach 

rozgrywkowych. (SMS o traśd pk.20 pad w 71051)

PIŁKA RĘCZNA
Olgierd Piaskowski -  szczypiornista .Startu" Konin. Repre­

zentant Polski w piłce ręcznej w kał. junior młodszy. Wielokrotnie 

powoływany do kadry narodowej. Najlepszy slrzelec konińskiej 

drużyny, ogromny talent. Zawodnik Ii-ligowej drużyny w sezonie 
2013/2014, aktualnie z powodzeniem występuje w III lidze. 

Wywalczył z kolegami w 2014 roku III miejsce w Wielkopolsce i 

brązowe medale WZPR Poznań, grając jako drużyna młodsza. 

(SMS a traśd pŁ21 pod ar 71051)

SZERMIERKA
Artur Staszak -  szablisto Konińskiego Klubu Szermierczego. W 

ubiegłym roku Artur zdobył tytuły: drużynowego wkemislrza Polski 

seniorów, indywidualnego mistrza Polski juniorów oraz drużynowe­

go mistrza Polski juniorów. Artur był uczestnikiem Mislnostw Europy 

Juniorów w Izraelu. (SMS o traśd pL22 pad ar 71051)
Adrian Stanisławski -  szablista Konińskiego Klubu Szermier­
czego. W ubiegłym roku Adrian zdobył tytuły: indywidualnego 

wicemistrza Polski seniorów oraz drużynowego wicemistrza Polski 

seniorów. (SMS a traśd pL23 pad ar 71051)
Sylwia Matuszak -  szablistka Konińskiego Klubu Szermiercze­

go. Osiągnięcia w minionym roku to: indywidualne wicemi­

strzostwo Polski juniorów, indywidualne wicemistrzostwa Polski 

juniorów młodszych no Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży we 

Wrocławiu, brązowy medal drużynowo na Mistrzostwach Polski 

Juniorów Młodszych będących zarazem Ogólnopolską Olimpiadą 

Młodzieży, 8. miejsce indywidualnie na Mistrzostwach Europy 

Kadetów w Izraelu, 8. miejsce drużynowo na Mistrzostwach Europy 

Kadetów w Izraelu, 9. miejsce indywidualnie na Mistrzostwach 

Świata Kadetów w Bułgarii Ponadto Sylwia Matuszak była 

uczestniczką Mislnostw Świata Juniorów w Bułgarii oraz II 

Młodzieżowych Igrzysk Olimpijskich w chińskim Nonjing. (SMS a 
traśd pL24 pad w 71051)

POZOSTAŁE SPORTY WALKI
Toaiasz Terlikowski -  zawodnik Konińskiego Stowarzyszenia

Sportów Walki .Shooters" Konin. W minionym roku Tomasz Terli­
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kowski zwyciężył w czterech zawodowych walkach MMA. (SMS i 
traśd pk.25 pod ar 71051)
Bartosz Ciesielski -  zawodnik Konińskiego Stowarzyszenia 

Sportów Walki .Shooters” Konin. W 2014 roku zdobył 1. miejsce w 

Amatorskim Pucharze KSW w kat. junior do 70 kg MMA, 1. miejsce 

podczas zawodów .Panteon Mistrzów* w kat. junior do 70 kg MMA 

oraz 3. miejsce podczas Otwartych Mistrzostw Świata Kong Sao w 

gropplingu juniorów. (SMS o traśd pk.26 pad ar 71051) 
Paweł Poniecki -  zawodnik Konińskiego Stowarzyszenia 

Sportów Walki .Shooters' Konin. Zdobywca 1. miejsca w kategorii 

junior do 69 kg podczas zmagań Pucharu Polski w Brazylijskim 

Ju-Jitsu. (SMS o treśd pk.27 pad ar 71051)
Marika Piotrowska -  zawodniczka Uczniowskiego Klubu 

Sportowego .Samuraj" Konin. W minionym raku Marika sześ­

ciokrotnie stawała na podiach mislrzostw Polski i innych imprez 

ogólnopolskich. Jej dorobek to m in. 4. miejsce w Pucharze Polski 

IMAF w Żaganiu, 2. miejsce na Ogólnopolskim Turnieju Sztuk 

Walki o Puchar Prezydenta Zielonej Góry, 2. miejsce na Mistrzo­

stwach Polski IMAF (Olkusz], 1. i 3. miejsce podczas Pucharu Polski 

ju jitsu kata parami Polskiej Akademii Ju-Jilsu (Słupsk], 1. i 3. 

miejsce na XVIII Mistrzostwach Polskiej Akademii Ju-Jitsu (Zielona 

Góra], 4. miejsce w konkurencji kata ju jitsu kat. senior +19 lal 

oraz 4. miejsce w konkurencji sport kenjutsu w kot. senior +19 lal 

kobiet na Otwartych Mistrzostwach Europy IMAF. (SMS a traśd 
pk.28 pad ar 71051)
Kamil Imańskl -  zawodnik Klubu Sportów Walki .Busbido* 
w Żychlinie. W minionym roku trzykrotnie stanął na podium 

zawodów Pucharu Polski w Żaganiu (1. miejsce w konkurencji 

ju jitsu kala parami, 1. miejsce w konkurencji ju jitsu mixed 

w kategorii da 80 kg oraz 3. miejsce w konkurencji sport 

kenjutsu w kategorii powyżej 180 cm). Kamil Imański zają ł 

też 1. miejsce podczas Mistrzostw Polski w Olkuszu (konku­

rencja ju jitsu mixed, kategoria do 79 kg] oraz 1. miejsce 

podczas Mistrzostw Europy w Nowem (konkurencja ju-jitsu 

mixed kumite w kategorii do 77 kg). (SMS a traśd pk.29 
pad ar 71051)
Mikołaj M III -  zawodnik Klubu Sportów Walki .Bushida’  w 
Żychlinie. W 2014 raku Mikołaj stawał dwukrotnie na podium 

zawodów Pucharu Polski w Żaganiu (1. miejsce w konkurencji 

ju-jitsu kata parami i 1. miejsce w konkurencji ju jitsu mixed w ka­

tegorii do 72 kg). Ponadto Mikołaj Mili zdobył 1. miejsce podczas 

Mislrzostw Europy w Nowem (konkurencja ju-jilsu mixed kumite w 

kategorii do 77 kg). (SMS • traśd pk.30 pad w 71051) 

ŻEGLAR ST W O
Hubarl Głogowski -  zawodnik Uczniowskiego Klubu 

Sportowego .Delfin" Ślesin. Jego osiągnięcia w 2014 roku to: 1. 
miejsce w regatach .Okręgowe Otwarcie Sezonu Żeglarskiego 

2014", 2. miejsce w regatach .Klubowe otwarcie sezonu KŻ 

KWB', 1. miejsce w .V Regatach na Powitanie Wakacji o Puchar 
Starosty Konińskiego”, 2. miejsce w .Regatach Między Mostami* 

2. miejsce w .Regatach o Błękitną Wstęgę Jeziora Ślesińskiego*

1. miejsce w .Regatach o Puchar Komandora KŻ KWB Konin*,

1. miejsce w .Regatach o Puchar Prezesa Zarządu ZE PAK",

1. miejsce w .Mistrzostwach KnOZŻ o Puchar Prezydenta 

Konina", 1. miejsce w regatach .Okręgowe Zakończenie Sezonu 

Żeglarskiego 2014", 1. miejsce w klasyfikacji .Grand Prix Jezior 
Konińskich 2014* w klasie omega standard. (SMS • traśd 
pk.31 pad ir 71051)
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PRACA

Firma SKALTEX
w  Turku zatrudni

szwaczki i mechanika
63 278 40 53 
602 506 350

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 48]k

F IR M A  „A L E X A S ” z a ­
trudni kierowców C + E na 
trasach Polska - H iszpania 
(Ciągnik siodłowy). E-mail: 
adamiak@alexas.pl, telefon: 
63 280 10 11
Z A T R U D N IĘ  k ierow cę z 
kat. C do pracy  w tra n s ­
porcie m iędzynarodow ym ; 
607 107 567.
O P IE K U N /K A  osób star­
szych -  pracuj w A nglii i 
N iem czech . P rom edica24  
zapewnia atrakcyjne zarobki, 
sprawdzone kontrakty, szyb­
kie wyjazdy. Zadzwoń 507 
061 877.
Z A O P IE K U JĘ  się osobą 
starszą; 721 236 094. 2274wk
Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat. C w transporcie  m ię­
dzynarodowym, głównie do 
Niemiec; 607 372 747. 2303wk

L O K A L I
M I E S Z K A N I A

DO w ynajęcia lokal han­
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405

DO w ynajęcia powierzch­
nie biurowe, warsztatowo- 
- magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405.

DO w ynajęcia lokal 25m2 + 
pomieszczenie socjalne, c.o., 
po zak ładzie  fryzjersk im . 
Tuliszków, ul. Poznańska 14; 
663 793 124.
DO wynajęcia lokal handlo­
wo-usługowy w centrum Tur­
ku, ul. Kaliska - deptak, lokal 
na parterze; 512 021 303.2]72wk 
SPRZED A M  lub w ynajm ę 
kiosk typu Topola, 16m2, Os. 
Wyzwolenia - atrakcyjna loka­
lizacja, wszystkie media, tanio; 
600 916 935; 63 278 04 84 
DO w ynajęcia lokal na biuro 
o pow. 14,50m2, na piętrze. 
Turek, ul. Broniewskiego 7.; 
508 185 701.
DO w ynajęcia lokal 40m2, 
po rem oncie, c .o ., Rynek 
Tuliszkowa, wejście z ulicy, 
p arte r, dogodny  park ing ; 
692 419 140.
S P R Z E D A M  m ie s z k a ­
n ie  3 0 m 2 , B ru d ze w  12; 
669 869 842.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
32,5m2, ul. Legionów Pol­
skich 5, parter, dwa pokoje, 
90.000zł; 608 044 580.22ł2wk 
DO w y n a ję c ia  lokale na 
osiedlu Młodych (po sklepie 
meblowym), przy parkingu, 
pow. 74m2, U 0m 2 lub ra­
zem 184m2, przeznaczenie 
na sk lep , hu rtow nię , b iu ­
ro, cichą produkcję, usługi; 
505 618 562 222 Iwk

DO wynajęcia lokale 15,6m2 
i 35m2 pod działalność usłu­
gowo-handlow ą w centrum 
miasta, ul. Kolska 30 - pasaż 
handlowy; 669 275 379.22fi]wk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojow e, 64m 2, 1-pię- 
tro, c.o., w raz z p iw nicą i 
murowanym garażem. Blok 
w K a c z k a c h  Ś re d n ic h ;  
784 576 189. „ 01w1f
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien­
ka, piwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chylin, gm. Wła­
dysławów; 603 289 798.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE - DORAfiZIWO

Turek, u l. SZEROKA 12
lei. 63 289 11 00 888 177 666 

Zapiasżamy w godz 1 0 "-1 3 ' 114 - 1 7

1. Mieszkania w Turku:
- kaw alerka  2 9 m 2 Kaliska - 5 5 .0 0 0

2. Domy:
-  Turek  Zapałczane -3 6 0 .0 0 0

- M a lan ó w  - 2 6 0 .0 0 0

- Turek  O s.M u ch lin  - 2 8 9 .0 0 0

3. Działki budowlane - OKAZJA:
- M ałoszyna 2 .0 4 h a  - 9 8 .0 0 0
-  T  urkowlce 4 0 6 9 m 2 -1 1 8 .0 0 0

w w w . s i g n o . c o m . p l

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn. pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A /128 
www.ubanieru<homos<i.pl

WYNAJĘCIA

lokal o powierzchni
1 0 0 0  m 2

w szystk ie  m ed ia

P IL N IE  sprzedam  nowy 
dom jednorodzinny + garaż, 
niedrogo, atrakcyjna lokali­
zacja, Malanów ul. Zielona; 
697 740 820.

SPRZEDAM  bardzo atrak- 
cy jn ie  po łożoną  działkę 
budow laną w Turku przy 
ul. Różanej, wszystkie me­
dia, dz ia łk a  og rodzona ; 
667 067 045.

DOM  250 mkw., Turek, Nie­
podległości 650 000; 605- 
430-225
DOM , młyn, 17 ar, Malanów 
300 000; 605-430-225 366k
SPRZEDAM  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481.

2 !l7w k

S przedam  dom mieszkalno- 
-gospodarczy Głuchów gm. 
K aw ęczyn , 212 ,17  mkw., 
2,98 ha - 480 000, tel. 605- 
430-225. MA
S PR Z E D A M  ziemię rolną 
w Wymysłowie, gm. Tulisz­
ków, cena do uzgodnienia; 
697 353 963.

TRADO
n ie r u c h o m o ś c i

62-510 Konin, ul. Chopina 23^8 
pn.-pt godz. 10.00-17.00 

teł. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nientdiomo8d.pl

-D la  n aszy c h  k lie n tó w  
poszukujem y: m ieszkań , 
domów, gruntów , gospo- 
darstwrolnych oraz przyj- 
miemy zlecenia sprzedaży/ 
kupna wszystkich rodzajów 
nieruchomości, oferujemy 
także pomoc w uzyskaniu 
kredytu, tel.604-053-500, 
www.trado-nieruchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

NA SPRZEDAŻ:
- P a w ilo n  h a n d lo w o -  
-usługowy 784m2, Turek, 
4900000zł
-N ow y obiekt usługow o- 
-h a n d lo w y  3 3 0 m 2 o ra z  
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek, 2300000zł 
-Domek letniskowy 67m2 nad 
jeziorem Ślesińskim, 165000 A  

-Dom 60m2, budynki go­
spodarcze, 0,41 ha. Gadów 
gmina Mycielin, 82000zł. 
- D z i a ł k a  b u d o w la n a  
4000m2, Międzylesie gmi­
na Władysławów, 55OOOzł. 
-Dom 248m2, działka 0,68 
ha, C isew  gm ina T urek, 
890000zł.
-Nowy, wykończony dom 
132m2, działka 1000m2, Ci­
sew gmina Turek, 550000zł 
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chylin gmina Wła­
dysławów, 135000 zł

SPRZED A M  gospodarstwo 
4ha z zabudowaniami m uro­
w anym i, dom m ieszkalny, 
budynek inw entarsko-skła- 
dow y, o b o ra , 4 9 0 .0 0 0 z ł. 
Targów ka, gm. M alanów ; 
783 634 321.
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5Mwk 
S P R Z E D A M  4 ,75ha z ie ­
mi (w  tym  2ha sad u ) w 
Piętnie, całość ogrodzona; 
691 573 936.
SPR Z E D A M  tanio działki 
budowlane w Turkowicach, 
w kierunku Kowali Księżych, 
aktualne warunki zabudowy i 
plan zagospodarowania prze­
strzennego; 691 723 9 6 4 . ^ ^  
S P R Z E D A M  działkę bu­
dow laną 8ar (w oda, prąd) 
w S łodkow ie przy szkole; 
781 055 462.

254wk

SPRZED A M  łąkę l,44ha w 
M łynach Piekarskich i po­
nad 2ha gruntów rolnych w 
Skęczniewie; 63 278 03 41; 
601193 009.

224owlc

SPRZED A M  grunty rolne o 
pow. 1,13ha i 0,67ha we wsi 
Słodków;721 843 065.

USŁUGI ogólne

N A PĘ D Y  do bram , d o ­
mofony, alarmy, kamery, 
au tob lokady . In sta lac je : 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne, teleinform a­
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

OGRODZENIA
B E T O N O W E

I I

P P H U  W U B E T
L A S K I  1 3 c

t e l .  6 0 1  7 4 9  0 7 2

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panelai
• PRODUKCJA  

• MONTAŻ
•T R A N S P O R T !

M u lti-B e t

603 701 544,510123 414

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419.

T R A N SP O R T  osobowo- 
-to w arowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y­
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE, RO LETY , ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj­
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a­
nów i wykładzin, tąpie erki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

PR A N IE  dywanów, tapi­
cerek meblowych i samo­
chodowych. Profesjonalna 
u słu g a , w ie lo le tn ie  d o ­
świadczenie, dojazd gratis; 
722 318 999.

C Y K L IN O W A N IE  b e z ­
py łow e, 220V, renow acja  
schodów, układanie parkietu, 
mozaiki, odświeżanie sal ta­
necznych; 792 780 578.2]36pz 
K A M IEN IA R STW O  www. 
n ag robk i-starosta.p l 601- 
360-659. A
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. .
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 63 279 21 
71'  1 2215wk

BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re­
alizacji; 601 258 401. 2M|wŁ 
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza­
cji, przydomowe oczyszcza 1- 
nie.882-402-000. 
UKŁADANIE kostki bruko­
wej: place, parkingi, posesje. 
Cena za montaż już od 23 zł/ 
m2; 726 451 443.
U SŁU G I ciesielsko-dekar- 
skie: montaż pokryć dacho­
w ych  w sz y s tk ic h  typów , 
orynnowania, podbitki, do- 
cieplenia dachów. Kosztorys i 
pomiary gratis! 665 177 924; 
513 895 492.

2164wk

USŁU G I krawieckie: szycie 
na miarę i przeróbki odzieży 
(skóra, materiał), naprawa fo­
teli samochodowych i moto­
cyklowych. Os. Wyzwolenia 
16 kl. F; 661 670 568. 
M Y JN IA  sa m o ch o d o w a  
ręczna: mycie karoserii, ko­
smetyka wnętrza, pranie ta- 
picerki. Turek, ul. Browarna 
10C; 668 120 086.

USŁUGI b u d o w la n e

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst­
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607 418991.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

T Y N K I m aszynow e ce- 
m en tow o-w ap ienne , so ­
lidne wykonanie, dogodne 
terminy, atrakcyjne ceny; 
881 779 849.

h ł

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cemento- 
wo-wapienne, gipsowanie; 
603 639 809 (Paweł)

M ALOW ANIE, gipsowa­
nie, płytki, panele, sufity 
podw ieszane, staro-tynki. 
Remonty; 725 475 970.

F IR M A  K om plex-B ud: 
docieplenia domów styro­
pianem, 21 zł/m2, budowa 
domów, płoty z klinkieru, 
posadzki maszynowe mixo- 
kretem; 500 460 435.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TA RTA K , A N TEK ” - Mało­
szyna 53, oferuje: więźbę im­
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19.
T Y N K I -  g ł a d z i e  g ip -  
so w e-p o sa d zk i m aszyno- 
we.600-704-139. 
UŻYWANE płyty warstwo­
we, tzw. obornickie, 39 zł/m2, 
zdjęcia płyt na www.bator.pl; 
726 909 070. iWWK/|4
RO ZB IÓ R K I i wyburzenia 
budynków, garaży, itp., z wy­
wozem; 691 611 610. „

Naprawy foteli po wystrzale bocznej poduszki 
Wymiana zniszczonych elementów tapicerki 
Wymiana poszycia w fotelach specjalistycznych 
np. stomatologiczne, ławeczki w atlasach siłowych

Do wszystkich prac stosowane sa atestowane materiały
Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, w alizek, 

odzieży skórzanej, wszywanie zamków, w bijan ie nitów,
zatrzasków, napp. ostrzenie nnzy i nożyczek

Z a k ł a d  w  T u r k u ,  u l .  K a l i s k a  2 0  
t e l  7 8 3 , 5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe dc
N ie m ie c ,  H o la n d i i  i B e lg ii

Wyjazd codziennie
Nabieramy i podwozimy pod dom.
Możliwość zabrania większego bagażu.

P RO M O CJA ! 
p ią ty  kurs 50% , a  10 GRATIS. 

------------------------------------------------- n r

PŁY TK I, malowanie, szpa­
chlow anie, panele, łaz ien ­
ki, k a rto n -g ip s , rem on ty ; 
604 302 360.
F IR M A  DACH-BUD ofe­
ruje usług i c iesie lsko -de- 
karskie, podbitki, obróbki, 
orynnowania, montaż okien 
dachow ych . F ak tu ry  vat; 
663 984 156.
U S Ł U G I rem o n to w o -b u ­
d o w la n e ,  w y k o ń c z e n ia  
wnętrz, docieplenia podda­
szy, remonty, montaż okien 
i drzwi, panele, malowanie; 
886 231 758.
TY NK I maszynowe cemen- 
to w o -w ap ien n e  n a tu ra ln e  
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197 .2241wk 
BRUKARSTW O, układanie 
kostki betonowej i granitowej 
- posesje, tarasy, schody. Wol­
ne terminy, solidne wykonanie 
robót; 781 674 573. , ,.t .
Z A K Ł A D A N I E  k o s t ­
ki brukow ej i g ranitow ej; 
609 742 928. 2275wk 
BUDOW A domów, usługi 
budowlane: malowanie, szpa­
chlowanie, panele i inne prace 
budowlane; 609 735 5 9 1 .^ ^  
DACHY - firma z wieloletnim 
dośw iadczeniem  wykonuje 
montaż konstrukcji i pokryć 
dachow ych oraz podbitk i, 
orynnowania i obróbki bla­
charskie; 603 616 964. 23QOwk 
M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji, podnośniki, dezyn­
fekcja. 607-058-523; 693- 
851-399.

ROLNICZE

k u p i'

DANPOL
ZDZIECHOWA
« -Maciory 4MA 
*- Knury
O dbiór z g o sp o d ars tw a  

P łatn ość go tó w ka  
lub  szybki p rze le w

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

K U P I Ę  b y c z k i  m i ę ­
sne w w adze 100-400 kg; 
785 966 140.
BYDŁO - kupię każde rzeź­
ne, gotówka, odbiór z gospo­
darstwa; 785569 688. 2252wk 
K U PIĘ  byczkijnięsne, waga 
do 70 kg; 605 076 580. 2239wk
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K UPIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, włodi- 
mirec, zetory, przyczepy rol­
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 216MCW 
K U PIĘ każdą dojarkę Alfa 
Lavel, stan obojętny lub same 
konwie. 663-931-294.

sprzedam

S P R ZE D A M
maszyny rolnicze:
- ciągn ik i od eo km do ibokm

- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rzu tn lk l o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s iew n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

W IA LN IE i młynki porusza­
ne na silnik, zasilanie 220V; 
691 685 083.
K U K U R Y D Z A  - z ia rn o  
suche; 697 291 098. 216Owfc 
B Y C Z K I cielak i m ięsne, 
duży wybór, transport. Zdję­
cia i inform acje na stronie 
w w w .s p rz e d a z -c ie la t .p l ; 
726 909 060. zS/wk
ATRAKCYJNE cenowo kon­
strukcje stalowe z demontażu 
na wiaty, hale, itp., między 
innymi kratownica dachowa 
ocynkowana 6,3 mdł., 130złza 
sztukę, rury fi-51 mm, ceowni- 
ki ocynkowane oraz używana 
stal l,90zł za kg, transport. 
Pełna oferta na www.bator.pl; 
726 909 070.
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew­
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226.2234wk 
CIĄGNIK C-360, pług 2-ski- 
bowy, kultywator z wałkami, 
ciągnik SAM (ES-15), śrutów- 
nik „Bąk”; 724 925 050.
P S Z E N Ż Y T O  i pszenica; 
691 324 012; 603 911 1 3 0 . ^  
SŁOM A w balach 120x120; 
517 982 393.

P R A S A  k o s tk a  Z -2 2 4 , 
pług 3-skibowy Grudziądz, 
opryskiwacz 12m, pająk do 
siana, stan bdb., polecam! 
607 518 594.
C IĄ G N IK  Renault 110-14, 
1990r., silnik Fendt 11WM, 
napęd na 4 koła, 105KM, 6.500 
motogodzin, opony w dobrym 
stanie; 515 400 324. 
PR ZY C ZEPY  z wywrotem 
na trzy strony, nowe, 6-to- 
nowa dwuosiowa i 3-tonowa 
jednoosiowa; 63 288 50 59 do 
20.00.
T R A K T O R  C -3 6 0 , stan  
bdb., posiada pełną dokumen­
tację; 603 242 081. 229gwk 
K O SIA R K A  rotacyjna, ma­
szyna nie posiada żadnych 
luzów, gotow a do pracy + 
wałek; 782 194 541. 229gwk 
T R A K T O R  C -3 6 0 , stan  
bdb., posiada pełną dokumen­
tację; 782 194 541. 229gwk
PŁU G  3-skibowy, zbierająca, 
pająk do siana, rozrzutnik, 
kołówka (ciągnikowa), kosa 
do naw ozu, dm uchaw a do 
siana, wóz konny, siewnik, 
stemple, palety; 665 565 802; 
783 735 874.
ZIEM N IA K I paszowe 20gr 
za lkg i marchew paszowa 
50gr za lkg, możliwość do­
wozu; 606 494 597.
U RSU S C360-3P, 1984r.; 
697 141 611.
O W IE S , p sz e n ic a , ży to , 
pszenżyto; 503 696 569 po 
16.00.
JA ŁÓ W K A  po wycieleniu, 
czarno-biała; 723 082 025. 
JA ŁÓ W K A  na wycieleniu; 
63 288 36 27 wieczorem.22g4wk

RÓ ŻNE

sprzed.

G A R A Ż E  b l a s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, iel./taxO62 733 88 30. 
0607 680 103. ,-;s k\v

DREW NO kominkowe, 
opałowe, suche: dąb, buk, 
grab, brzoza, olcha, sosna, 
akacja, jesion. Transport gra­
tis; 603 649 714. 1Xflwłr’ 1681 wk
D R E W N O  k o m in k o w e : 
b rzo za , o lch a , g rab , dąb 
oraz opałow e: sosna. D o­
bra cena, transport gratis; 
665 918 615.

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

K RED Y T na oświadczenie, 
nawet do 15.000zł. Szybka 
decyzja, minimum formalno­
ści; 601 388 826.
DOBRE wieści! Pożyczki szyb­
ko, łatwo i uczciwie! Wysokie 
kwoty! 63 256 04 04.
C H W IL Ó W K I! P ierw sza 
za darmo! Oddajesz tyle ile 
bierzesz! Nawet do 1.400zł. 
Zadzwoń: 721 791 988. z3/wk

KREDYT w jednym miejscu, 
bankowe i poza bankowe, długi 
okres kredytowania, wygodna 
rata; 669 479 630. 
K R E D Y T Y -u b e z p ie c z e ­
nia. Konsolidacja + gotów­
ka do lOO.OOOzł, opóźnie­
nia do 90 dni, inne kredyty. 
U b e z p ie c z e n ia  na ży c ie ; 
609 753 039.

S E K S O W N A  brunetka. 
Koło. 572-127-440. 2lg2/KW

AUTO  - M O TO

BA D A NIA  P sy ch o te ch ­
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

K  \ S  \ <  .1 1 
P O .1  V Z IH > U

A U T O -skup , 700 zł/tona, 
o d b ió r  w ła s n y m  t r a n s ­
portem , gotów ka od ręki; 
783 725 110.
SK U PU JEM Y  auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. 2203wk 
A U TO -skup, wszystkie, do 
5 .000zł, n a jw y ższe  ceny, 
dojazd; 796 365 365.

sprzedam

SPRZEDAŻ
H U R T O W A

P A L IW
P Ł Y N N Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
IłW/ceg

NAUKA

O SK  K u rs y  Z aw odow e 
Zenon Kurzawa Turek ul.

SIANO, Kozubów 12., gm. 
Brudzew.
SIANO w balach 120x 130,50 zł 
za bal. Cisew; 667 106 2 4 0 ^ ^  
SPRZEDAM rozrzutnik obor- 
nika II, kopaczkę, kosiarkę 
rotacyjną, zgrabiarkę5, kabinę 
do C-330, ładowacz do tyłu 
ciągnika. 797-245-247. 2]łS/KW 
S Ł O M A  w k u lach , pług 
3 - s k ib o w y  G r u d z ią d z ;  
665 877 708,
P R Z Y C Z E P A  n iska w y­
wrotka, siewmik Poznaniak, 
pług 3-skibowy grudziądzki; 
661 599 054.

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
b a te rie , p ane le , uchw yty . 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. z43/dk 

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E -  serw is, odbloko­
w yw anie , PLm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6,
tel. 694 356 062

Z43/UK

BEZPŁA TN IE odbiorę sta­
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
P R Z E K A Ż Ę  plac je d n o ­
osobowy na cm entarzu Pa­
rafialnym  Starym  (b lisko  
wejścia) za niedużą opłatą;
605 044 820.

2279wk

NA T E L E F O N  

S Z Y B K A  W Y P Ł A T A

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

POŻY CZK I na oświadcze­
nie do 5.500zł. Chwilowki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

K RED Y T pod zastaw sa­
m ochodu! Dla rolników , 
osób prowadzących działal­
ność gospodarczą. Sprawdź 
i zadzwoń: 601 388 826. Ł2Ł

P O Ż Y C Z K I d la  każde- 
go od ręki na Nowy Rok, 
bez zbędnych formalności, 
prom ocja do 30 stycznia, 
zadzwoń: 32 420 73 95.

SZYBKA noworoczna po 
życzka od zaraz, bez zbęd­
nych formalności, pieniądze 
w 15 m inut, nie zw lekaj, 
zadzwoń: 32 420 73 95.

ALE szybka gotówka - na­
wet 10 000 zł! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident: Polska S.A. - 
600-400-295 (opłata wg ta- 
ryty operatora) 672k
LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu­
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel.

Milewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat. 
A,A 1 A 2 ,A M ^ 3 1 ,T,C,CE- 
,BE - 05.02.2015r (czwartek) 
godz. 16:00, - kurs „K ie­
rowca wózka jezdniow e­
go”:- 28.01.2015r. (środa) 
godz. 16:00, - szkolenie okre­
sowe kierowców kat: C i 
D:- 27.01.2015 r. (wtorek) 
godz.16:00, 29.01.2015 r. 
(czwartek) godz. 16:00, - 
Kwalifikacja Wstępna Przy­
spieszona -27.01.2015 r. 
(wtorek) godz. 16:00, - Kurs 
ADR, - Kurs Koparko-Łado- 
warki - 31.01.2015 r. (sobota) 
godz. 10:00, - Kurs palaczy 
CO, - Kura HDS, - Kurs spa­
walniczy. Badania psycholo­
giczna: 31.01.2015r. (sobota) 
od godz. 8:00. .Pracownia 
Psychologiczna Słodków 
49 trasa Turek-Tuliszków. 
S zkolenia BHP w stępne 
okresowe dla pracowników 
produkcyjnych K

TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970. 
M ATEM ATYKA - matura i 
inne. 63/272-57-46,696-861- 
139 2156/KW

Skup pojazdów 

powypadkowyth, 
zniszczonych

Wysławiamy zaświadczanie 

o wycofaniu i  eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2
K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

212/KW

Skup etui powypadkowych, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. 
Wydajerrty zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji 

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

FORD  C -M ai - 08r., Fiesta - 
12r., Zafira - 09r., Punto - lOr., 
M egane Cabrio - 08r., Kia 
Rio - 12r., 407 - 09r., Miera 
- 12r., Polo - 12r., Trafie - 
I2r., C5 - I0r., Fabia - 12r.; 
605 258 587.
O P E L  A s tra  I I  1.6+LPG, 
2002r.; 722 360 844. 
C ITR O EN  X sara 1.6 16V, 
2 0 0 3 r ., s e rw is o w a n y  w 
ASO Citroena, I właściciel; 
532 569 393.
P E U G E O T  208 1.6 HDI, 
XII/2012r., automat, bardzo 
bogata wersja, 16.000 km, stan 
idealny; 607 372 747. 23fl3wk 
A U D I A3, benz. + LPG , 
2000r., sreb rny , 3 -d rzw i, 
na o ponach  z im ow ych  + 
kpi. letnich na alufelgach;
691 169 004.

LEKARSKIE

TOWARZYSKIE

S K U P  k a t a l i z a to r ó w  
do 2.000 z ł/sz t. N a jlep ­
sze ceny! D ojazd gratis! 
796 365 365.

lek. M arcin  BAKALA!
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu M edycznego 
w  Łodzi

•  k o n s u lt a c je  
N E U R O L O G IC Z N E

LARZ4

O K A ZJA ! Przyczepa samo- 
zbierająca C laas, 24 noże, 
gruber ścierniskowy, orygi­
nalne, niemalowane, garażo­
wane; 785 755 645. . . . . .
R O Z R Z U T N IK  2 o s io ­
wy, talerzówka - 16 talerzy; 
695 653 380.

>  kupi*? <

K UPIĘ drzewa: sosna, ol­
cha, akacja, topola i inne, sam 
wycinam; 785 412 634.]68lwk 
K U PIĘ sosny, topole, olchy, 
brzozy, do wycinki lub wy­
cięte; 607 583 512............. ,

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów

Najniższe CUNY 
Różna wymiary 
Transport i montaż •MĄTW cały KRAJ 
Dogodna RATY
w w w .k o n a ta l-g a r a z e .p l  
61-812-54-69; 63-276-62-25; 65-61&-34-15 
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

63 278 3199.
PO TR ZE B U JESZ  gotówki 
na zbliżające się ferie? Skon­
taktuj się z nami, a my dobie- 
rzemy dla Ciebie odpowiedni 
kredyt! 63 256 04 04. v ;

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 
DW IE namiętne 24H - Turek; 
601 776 392.
EXTRA lala. Koło. 516-597-
4 ^ 1 -  2182/KW

OFERTA WIELU BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU 
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ BEZPŁATNIE SWÓJ BIK

DORADZAMY I POMAGAMY W TRUDNYCH SYTUACJACH

DUKAT P a rtn e r  Finansowy 
Turek, ul B row arna 11A: tel. 6 6 0  473 2 0 0

►  kupię
AUTOZŁOMO WANIĘ, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301^141.
Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h an d la rzo m  na lew e z a ­
św iadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze­
daży! Złomuj pojazd w pro­
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974. Z7/WK
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe oraz m otocykle. Wy- 
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji . 
785-193-979.
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
S K U P  aut, z ło m o w a n ie , 
dobre ceny, odbiór lawetą; 
790 461 112.

I

•  U S G - d o p p le r  
tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tętnic szyjnych i kręgowych)

Wizyty w  Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
dopjjler tkankowy 

HOLTER EKG
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  
środa, piątek ad godz. 16.00  
pa rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgadnianiu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u re k , ul. G o rze ln ia n a  1 

(Dom Ugług II p )

Daw-Med
Aparaty słuchowe
k i rak, ul Armii Kredowej 21 
lei. 63 278 22 39 
czynna: p r-p ( 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• dofinansowanie w PCPR i NFZ

Z U L 3 Z O W A  
/  1 ‘S Ó L  P L E C Ó W
/r N O W O C Z E S N E  I 3><U T E C Z N E  L E C Z E N IE

r

Lek. A n d r z e j  K r o s z c z y ń s k i  
S p e c j a l i z a c j a  w  U S A  

K a l is z ,  u l. K w i a t o w a  1 
w w w . r e h a b . p l

r:. wr.
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PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA 

P R I M A  M E D  
Dr n. med. Andrzej Kręgiel 

s p e c ja lis ta  c h iru rg

- leczenie żylaków  odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontro le  poszpitalne  
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna________

G A B IN E T  LE K A R S K I 
A n drze j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
- USG piersi
- leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 
woreczka żółciowego

Tel. 697 724 498
Z11/WK

D E R M A T O L O G I A

lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mł, asystent Kliniki Dermatologii UM w Lodzi

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA H A D tA W -D U R SK A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  I t ę t n i c

D a riu s z  J a n ia k
s p e c ja lis ta  ch iru rg  

Turek, ul. Gorzelniana 1
( D o m  U s ł u g  I I  p . )  

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16P°
re je s tra c j i te l. 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4
-U S G  d o p p le r o w s k ie  ży ł i tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y j n y c h  

- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
-  le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

U01/1/DK

G A B IN E T  <se>
STOMATOLOGICZNY
lek słom Renata Tatarczuk Matlhyaschk

T u re k , u l. S k rz e tu s k le g o  3 
(osiedle Zapałczane)
d o ja z d  o d  u l. U n ie jo w s k ie j 

lu b  S ło n e c z n e j
te l. 63 278 49 79 lu b  609 219 662

Przyjm uje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wiórek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18 .00  
P ryw a tn ie : wtorek 16.00 - 20.00 

środa 1 3 .0 0- 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16 00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

Turek

ul. Łąkowa 4a

Koło

ul. Narutowicza 3

R ejestracja:

601-580 -753
z22/K W

U S G  D o p p le ra
L e k .  A g n i e s z k a  A m b r o z i a k  

m t a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p r z ę t  
d o  b a d a ń  U S G

-  d o p p le r o w s k ie  a o r ty

- d o p p le r o w s k ie  ź y l

- d o p p le r o w s k ie  tę tn ic : s z y jn y c h  

k o ń c z y n  d o ln y c h  i g ó rn y c h

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
L— w w w  a m b ro  m e di ca  lp !  -------

poniedziałki od 18.00  
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1
te l. 501 03 07 16
www.chirurglaturek.pl

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a !

R E H A B IL IT A C JA , le­
czenie bólu kręgosłupa, 
m asaż leczniczy, m ożli­
wość dojazdu, W ładysła­
wów i okolice. Mgr fizjo- 
terapii; 665 414 343. z86/WK

dr n. med.
M AREK B A K A L A R Z
specjalista oinekolog-połoinlk 

U SG , USG  4D  
Turek, ul. Niepodległości 21

przylm t^e:

p o n .  ś r .  c z w .  o d  godz. 1 5 . 3 0  
s o b o t a  o d  g o d z .  9 . 0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30
www.ginekolog-turek.pl

t « l .  S 3  2 7 0  Ofl 44
G A B IN E T

U R O L O G IC Z N Y
Lek. Arkadiusz M a tu s io k l

Turek, ul. Chełmońskiego 2
C z y n n y  codziennie  o d  16.30 

Teł. 693 281 83ó
- USG
- BEZOPERACYJNE
kruszenie kam ien i w
ra m a c h  u b e z p ie c z e n ia  

-

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a
B a rto s z -C h m ie la

specja lista chorób 
w ew nętrznych i d iabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

T u re k , u l. K a lis k a  51 
P rz y ję c ia  w  ś r o d y

p o  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m
R ó w n ie ż  in n e  te rm in y

t e l ,  6 9 1  6 S 6  7 6 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arbara  S truglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in , u l. P o z n a ń s k a  11 6  
(dojazd au tobusam i 52 i 58)

nrytonujemy: echo ta m ,  r  
fMfy wys/flronw,

Hoiter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczna.

USG naczyń obwodowych
(w ykonu je

le k  m ed. Z . 0 u c h n le w s k a |

Przyjmują lekarze:

Zolla Duchaiowska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9 00
rej. te le fo n iczn a : 0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kęgiki - ka rd io log  

w to rk i, c zw a rtk i od  godz. 15.30, 
rej. te le fo n iczn a : 0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Pawał Michalski -  ka rd io log  
środy, p ią tk i od  15.30, 
rej. te le fo n iczn a : 0 6 0 1 -1 8 0 -6 3 2

-----------------------------------W

S K L E R O T E R A P IA
-  l e c z e n i e  ż y l a k ó w

RADOSŁAW  SKIBA
w w w .leczonle.turek.pl

- USG  z  D opp le rem  tę tn ic  szyjnych 
tę tn ic  i ży ł kończyn do lnych

- leczen ie  ow rzodzeń  żylnych
- USG  ja m y brzusznej

1 Gabinet Lakanki - przyj , wt. t czw. od \ 
furek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Ualug) 

Rejestracja: tel. 503 044 886

> choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuwanie: 

brodawaaków, włókniaków, kurzajek

> medycyna estetyczna
- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, Folwarczna 1

510510 940, 501030 707
x—  www.chirurgiaturek.pl —

LARYNGOLOGIA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  

od poniedziałku do piątku 10.00 20.00 

K o n in ! u l.  P o w s ta ń c ó w  W ie lk o p o ls k ic h  1 6
Z2/AS

T u rek , ul. B ro w a rn a  20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)--------------------------------- -----------------------------------

P R A K T Y K A  L E K A R ZY  
I S P E C J A L IS T Ó W

ul. G. N aru to w icza  12, 62-700 D obra
PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ

R e je s t r a c ja  n a  g o d z in y  ( b e z  k o le j e k ) .  K o n t r a k t  z  N F Z

Badania laboratoryjne i USG w ykonujem y na miejscu 
P r y w a t n e  G a b i n e t y  L e k a r s k i e

>  o rto p ed a  >  radiolog >  g as tro en te ro lo g
>  in tern ista  >  ginekolog > u ro lo g
*  mgr logopedii

w w w .fe n ik s d o b r a .p l  T e l .  8 8 4  0 0 0  9 6 2

Z a m ó w  k a s ę  u s p e c ja l is ty  z a d z w o ń  :
I n f o l i n i a  S E R W I S O W A  t e l  6 6 3  6 6 4  6 6 3

O G Ł O S Z E N IE  W ÓJTA G M IN Y  T U R E K
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen­

nego Gminy Turek wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
Na podstawie art.l 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. 
z 2012r. poz. 647 ze zm.), art. 39 ust.l i art. 54 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. 
j. Dz. U. z 2013r poz. 1235 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Turek Nr XLVIl/266/14 z dnia 31 marca 2014r w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Turek 
w zakresie wyznaczenia na terenie gminy obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia wytwarzające energię z 
odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej lOOkW a także ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami 
w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Turek wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko w dniach od 05.02.2015r. do 26.02.2015 r. w  siedzibie Urzędu Gminy w Turku przy ulicy Ogrodowej 4,
62-700 Turek w pokoju nr 32 w godzinach od 9:00 do 15:00.

Dyskusja publiczna nad przyjętym i w projekcie zm iany studium  rozw iązaniam i odbędzie się
w dniu 18.02.2015r. o godzinie 13:00 w siedzibie U rzędu G m iny w Turku przy ulicy Ogrodowej 4,

62-700 Turek w pokoju n r 29.
Zgodnie z art.l 1 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 
2012r. poz. 647 ze zm.) osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Turek z podaniem imienia 
i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 20.03.2015r. W Ó JT  G M IN Y  T U R EK

i2(«ki K A R O L M IK O Ł A JC Z Y K

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 Ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity dz. U. 2014 r. poz. 518 z późn. Zm.)

Burmistrz Miasta Turku
niniejszym informuje, iź w Terminie od 27.01.2015r. 
do 17.02.2015r Wywieszone zostały do publicz­
nej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykazy lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na 
rzecz ich najemców, położonych w Turku w przy 
ulicach: Polskiej Organizacji Wojskowej 12/8, 
Żwirki i Wigury 3/14, Żwirki i Wigury 3/20, Kar­
dynała Stefana Wyszyńskiego 6/57, Stanisława 
Kączkowskiego 3/9,650 lecia 3/1,650 lecia 14/10, 
Generała Mieczysława Smorawińskiego 5/5, Gene­
rała Mieczysława Smorawińskiego 1/22, Polskiej 
Organizacji Wojskowej 1/29.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie 
uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku -  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 
118), tel: 63-289-61-64.

feS l Swn w w w . s u n d a y - o k n a . |
W  z " ”  tel. 63 280 20 24
T u r e k , u l. 3  M a ja  8  (D o m  S tra ż a k aó Ś h

JEZIERSKI

S«U p E | R  P R

W . « DRZWI KOMPOZYTOWE
Y la jw yzaza  io kośń  n a  f io k o ls n ia  ! !

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  K B E  (
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P0Ż

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K n iS P D L

ECHO TURKU
R e d a k c ja
ul. K olska Szosa 3 

62-700 T u re k  
tel./fax. 63 278 53 41 
interw encje: tel. 63 289 18 88 
e-m ail: ec h o @ tu re k .n e t.p l 
w w w .echoturku.net.pl

W Y D A W C A : W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K onińsk i sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rzej Jarek
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw ona K ujaw a
R E D A G U JE  ZE SPÓ Ł : O lga  B ok sa , D an iel K ąciak , W ies ła w  K lech a, 
Iw on a  Ł echtańska, A ndrzej R. T yczyn o , P rzem y sła w  Z ając  

oraz w sp ó łp r a c o w n ic y :  D aw id  C ytrow sk i, R yszard T roczyńsk i,
Jacek G ajew ski, Beata G tzelka, M ichał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawo dokoaywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treśó ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAK ŁA D : 8.000 egz. DRUK: AGORA S A . 64-920 Piła, ul. Krzywa 35
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Sąd Rejonowy w Turku Wydział 
II Karny informuje, źe wyrokiem 
Sądu Rejonowego w Turku z dnia 
19.05.2014r. w sprawie o sygn. 
akt 1IK.815/13, zmienionym wyro­
kiem Sądu Okręgowego w Koninie 
z dnia 07.10.2014r. W sprawie o 
sygn. akt IIKa.212/14, Andrzej Jó­
zef Jarek syn Eugeniusza I Reginy 
zd. Banaszak, urodź. 04.02.1956r. w 
Turku, nie karany, skazany został za 
to, źe w dniu 24 kwietnia 2012r. w 
Turku, w woj. wielkopolskim w ar­
tykule zamieszczonym w periodyku 
o nazwie „Echo Turku” Nr 17 (957), 
pełniąc funkcję redaktora naczelne­
go, zamieścił artykuł p.t.: „Dżentel­
men, który zarabia 25 proc, budżetu 
domu kultury”, w którym działając w 
celu poniżenia Krzysztofa Owczarka 
w opinii publicznej lub narażenia 
na utratę zaufania potrzebnego dla 
zajmowanego przez niego stanowi­
ska Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury we Władysławowie, przez 
podanie nieprawdziwych informacji, 
pomówił go o uzyskiwanie poborów 
przewyższających jedną czwartą bu­
dżetu domu kultury w roku 2012, 
oraz zniesławił go określając jego 
zachowanie, jako „w stylu godnym 
politycznego zakapiora", tj. prze­
stępstwo z art. 212 par.2kk na karę 
grzywny w wysokości 300 stawek 
dziennych po 10,-zł każda, orzeczo­
no środki karne: podanie wyroku 
do publicznej wiadomości poprzez 
opublikowanie jego treści w Tygo­
dniku „Echo Turku", zasądzono od 
oskarżonego Andrzej Jarka na rzecz 
oskarżyciela prywatnego Krzysztofa 
Owczarka tytułem zwrotu kosztów 
sądowych procesu kwotę 1.656,-zł 
oraz wymierzono mu opłatę w kwo­
cie 300,-zł.

Wyrok uprawomocnił się dnia 
7.10.2014r.

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o go­
spodarce nieruchomościami ( tekst jednolity dz. u. z 201 Or. nr 102, poz. 
651 z późn. zm.)

Burmistrz Miasta Turku
niniejszym informuję, iż w terminie od 26.01.2015r. do 16.02.2015r. 
wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miej­
skiego w Turku przy ul. Szkolnej 4 , 1 piętro, wykaz lokali użytkowych/ 
garaży przeznaczonych do wynajmu na czas oznaczony do 3 lat tj. lokal 
użytkowy ul. Kaliska 43 -  pow. 33,00m2 oraz garaże zlokalizowane w 
Turku przy ul. Górniczej o pow. 12,74m2 - Dz. Nr 743/15; 18,92m2 - Dz. 
Nr 743/18; 17,14m 2-D z. Nr 743/19; 17,25m 2-D z. Nr 743/20; 18,92m2 
-  Dz. Nr 743/44; 17,47m2 - Dz. Nr 743/33.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzę­
dzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Lokalami, ul. Szkolna 4 
pok. nr 15, tel. : 63 289 - 61 - 33.

B urm istrz  M iasta Turku 
R om uald Antosik

RANTY, SCHODY 
kTY KUCHINNII ŁAZIINKOWI 

PUZY WYBÓR RYTIK GRANITOWYCH

PROMOCJA
m c a i & C T W

gaaa?C[D?EEcrM l EH IO W A

P.P.H.U. 3 A  D  B E D N A R E K  Spółka Jawna

to k  6 3  IS O  37 I I  «327a saza, «1 3<m m
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INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospo­

darce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

Burmistrz Dobrej
informują, Iż w terminie od 26.01.2015r. do dnia 16.02.2015r. w siedzibie Urzę­

du Miejskiego w Dobrej, PI. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra został wywieszony 
wykazy dotyczący nieruchomości gruntowej położonej w Dobrej, gm. Dobra oznaczo­
nej numerami ewidencyjnymi gruntu: 1685/4 o pow. 0,0005 ha, zapisanej w księdze 
wieczystej Nr KN1T/OOO2798S/0, 1682/15 o pow. 0,0068 ha zapisanej w księdze 
wieczystej KN1T/00028286/9, 1682/17 o pow. 0,0271 ha zapisanej w księdze wie­
czystej KN1T/00003216/7 o łącznej pow. 0,0344 ha przeznaczone do oddania w użyt­
kowanie wieczyste rzecz Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Dobrej.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Dobrej (pokój 
nr 9), tel. (63) 279 99 26 Burmistfz Dobrej
z24/ik« /-/A ndrzej Piątkowski

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r., poz. 

518 z późn. zm.)

Burmistrz Dobrej
informuje, iż w terminie od 26.01.2015r. do dnia 16.02.2015r. 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, PI. Wojska Polskiego 10, 
62-730 Dobra został wywieszony wykaz dotyczący nieruchomości 
gruntowych, położonych w Dobrej, gm. Dobra, oznaczonych nu­
merami ewidencyjnymi: 1682/12 o pow. 0,0008ha; 1682/11 o pow. 
0,0011 ha; 1682/10 o pow. 0,0004 ha, przeznaczone do zbycia w 
drodze bezprzetargowej.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Dobrej (pokój nr 9), tel. (63) 279 99 26. Burmistrz Dobrej 
aw , / - / Andrzej Piątkowski

(novumy

Czy ta oferta '  
jest dla Ciebie?

Ja/ftli cenisz ';pakoj, < 
bliski kontakt /  natura,oraz 
a d p o r /y iW . to miejsc o 
jest d la C iebie I 
golowe; M iec/kariia!

ZA P R A S ZA M Y  D O  BIURA SPRZEDAŻY S1E 5ZK A N : 

W A W A  N C M J M  5P. Z O .  O . .B W A  S K. A .

U . C 2 Q S t a c h u n M i  2 3 , 6 2 -BUG Molis? 

Tel. (6 2 )  5 C 2  2 2  2 3 .  6 ć Q  7 3 6  0 2 7  

i, n o v u m - d o w e t a e a r . pl

OSIEDLE LEŚNA
kim • nn< -s/k ,n im  w • i fuinpi' • ;<,i

fil PETECKI
Inspiruje nas d o sk o n a ło ść

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SP EC JA LIS TA  d s . S P R Z E D A Ż Y
na terenie miasta:

Chrapczewa/Dobrej k. Turku
Opis stanowiska:
•  p ra c a  w  d z ia le  h a n d lo w y m  w  z a k ła d z ie  p r o d u k c y jn y m  w  C h r a p c z e w ie ,

•  s p rz e d a ż  p r o d u k tó w  w c h o d z ą c y c h  w  s k ła d  o fe r ty  G r u p y  PETE C K I,

•  r e a liz a c ja  z a ło ż o n y c h  p la n ó w  s p rz e d a ż y ,

•  d o r a d z tw o  te c h n ic z n o - h a n d lo w e ,

•  p r z y g o to w y w a n ie  d o k u m e n t a c j i  i o f e r t  h a n d lo w y c h ,

•  k o n tr o la  i a n a liz a  t ra n s a k c ji.

W y m a g a n ia :

•  w y k s z ta łc e n ie  w y ż s z e ,

•  m in im u m  3 - le t n ie  d o ś w ia d c z e n ie  h a n d lo w e ,  p r e fe r o w a n e  b ra n ż e :  

b u d o w la n a ,  m o to r y z a c y jn a ,  f in a n s o w a ,

•  bardzo dobra znajom ość języka niem ieckiego  

-  w ym ó g  konieczny,
•  z n a jo m o ś ć  ję z y k a  a n g ie ls k ie g o  b ę d z ie  d o d a tk o w y m  a tu te m ,

•  d o b r a  z n a jo m o ś ć  o b s łu g i p a k ie tu  M S  O ff ic e ,

•  u m ie ję tn o ś ć  e fe k ty w n e j  o rg a n iz a c ji p ra cy ,

•  u m ie ję tn o ś ć  p r o w a d z e n ia  n e g o c ja c ji o r a z  n a w ią z y w a n ia  t r w a ły c h  

r e la c ji z  k lie n ta m i,

•  o d p o w ie d z ia ln o ś ć ,  in ic ja ty w a  i d y s p o z y c y jn o ś ć ,

•  p r a w o  ja z d y  k a te g o r i i  B,

•  d o ś w ia d c z e n ie  w  b r a n ż y  o k ie n n e j  b ę d z ie  d o d a tk o w y m  a t u t e m .

Wybranym kandydatom oferujemy:
•  a t r a k c y jn e  w a r u n k i  p ra c y  w  n o w o c z e s n e j i r e n o m o w a n e j  f i r m ie ,

•  m o ż liw o ś ć  p o d n o s z e n ia  k w a lif ik a c ji  i r o z w o ju  z a w o d o w e g o ,

•  w y n a g r o d z e n ie  a d e k w a t n e  d o  z a jm o w a n e g o  s ta n o w is k a  i o s ią g a n y c h  

w y n ik ó w  p ra c y .

A p l i k a c je  z a w i e i  a ją c e  l is t  m o t y w a c y jn y ,  r V  i a k t u a l n e  z d ję c ie  p r o s im y  

s k ła d a ć  n a  a d r e s -

F i r m a  „ P E T F C K I I N V E S T M E N T " ,  6 2  7 3 0  D o b r a  , C h r a p c z e w  2 6 a  

k a d r y .  c h r a p c z e w ^ ‘ p e t e c k i . e u

____________W  t y t u l e  n a le ż y  w p is a ć  n r  r e f e r  e n c y j n y . F R / 1 1 / 2 0 H

W Y J A Z D Y  D O  T E A T R Ó W :  

1 3 . 0 2 . 2 0 1 5

W A L E N T Y N K O W Y  W Y J A Z D  

D O  T E A T R U  M U Z Y C Z N E G O  

W  Ł O D Z I  K O N C E R T
- P T . " W IE L K A  S Ł A W A  T O  Ż A R T "

1 7 . 0 2 . 2 0 1 5  

C ia o , c ia o  b a m b ln a "
Ł Ó D Ź  -  T E A T R  M U Z Y C Z N Y

0 6 . 0 3 . 2 0 1 5  

T E A T R  M U Z Y C Z N Y  

W  Ł O D Z I  D L A  K O B IE T  

A J  W A J  C Z Y L I  H IS T O R IE  

Z  C Y N A M O N E M

1 1 . 0 3 . 2 0 1 5

T E A T R  M U Z Y C Z N Y  W  Ł O D Z I  

K O M E D I A  P T .  Z Ł O D Z IE J  

1 1 . 0 4 . 2 0 1 5
W E S O Ł A  W D Ó W K A  - o p e re tk a  

T E A T R  M U Z Y C Z N Y  W  Ł O D Z I  

1 6 . 0 4 . 2 0 1 5

S K R Z Y P E K  N A  D A C H U  -  m u s ica l
T E A T R  M U Z Y C Z N Y  W  Ł O D Z I  

1 8 . 0 4 . 2 0 1 5

T E N  P IĘ K N Y ,  W S P A N I A Ł Y  
Ś W I A T  - k o n c e r t  p rz e b o jó w  

m u z y k i e s tra d o w e j 
Ł Ó D Ź  T E A T R  M U Z Y C Z N Y

W C Z A S Y  Z I M O W E  

2 2 . 0 2  -  2 8 . 0 2 . 2 0 1 5  

S U  C H E / Z A  K O P A N E  

( O S T A T N I E  2  P O K O J E )  

W Y C IE C Z K I :

1 4 . 0 3 . 2 0 1 5  J e d n o d n io w a  w y c ie c z k a  

d o  B e rlin a  +  z a k u p y

2 5 . 0 4 -  2 6 . 0 4 . 2 0 1 5  

B e rlin  +  P o c z d a m  w y c ie c z k a  2 -d n io w a  

1 1 - 1 8 . 0 4 . 2 0 1 5  

W Y C I E C Z K A  W Ł O C H Y  

(W y ja z d  bez n o c n y c h  p rz e ja z d ó w !! ’ ) 

W e p e c ja  -  P a d w a  -  F lo re n c ja

-  R z y m  -  W a ty k a n  -  M o n t e  C a s ln o

-  A s y ż  -  San M a r in o

2 3 . 0 5  -  2 4 . 0 5 . 2 0 1 5  

W a rs z a w a  W E E K E N D  w  s to lic y  

1 3 . 0 6  -  1 4 . 0 6 . 2 0 1 5  

W r o c ła w  d w u d n io w e  z w ie d z a n ie  

1 0 . 0 7 -  1 8 . 0 7 . 2 0 1 5  

C h o rw a c ja  -  w y p o c z y n e k  I z w ie d z a n ie  

( Z  N O C L E G I E M  T R A N Z Y T O W Y M  ) 

2 5 . O 7 - O 1 . O 8 . 2 O 1 5  

W Ł O C H Y  -  W enec|a  -  Padwa -  Florencja  

-  Rzym  -  W atykan  -  M o n te  

( W YJAZD BEZ N O C N Y C H  PRZEJAZDÓW) 

0 7 . 0 8  - 0 9 . 0 8 . 2 0 1 5  

P u ła w y  -  N a łę c z ó w  -  Lub lin  -  K a z im ie rz

1 8 . 0 8  -  2 3 . 0 8 . 2 0 1 5  

P ary ż  (Z N O C LEG IEM  T R A N Z Y T O W Y M ) 

2 7 . 0 8  -  3 0 . 0 8 . 2 0 1 5  

T r o k i  -  W iln o  -  K o w n o  

1 8 . 0 9 -  2 0 . 0 9 . 2 0 1 5  

P o d las ie  -  B ia ły s to k  -  Puszcza  

3 0 . 0 9  -  0 4 . 1 0 . 2 0 1 5  

W a d o w ic e  -  Z a k o p a n e  -  W ie lic z k a  

W S Z Y S T K IE  W Y J A Z D Y  

Z  T U R K U  - P A R K IN G  P R Z Y  L ID L U  

S Z C Z E G Ó Ł O W E  IN F O R M A C J E  

W  S IE D Z IB IE  B I U R A  

O R A Z  P O D  N R  T E L E F O N Ó W  

6 3  2 7 8  8 8  4 5 ,

T E L . K O M .  7 3 0  8 4  8 4  8 4  

S E R D E C Z N IE  Z A P R A S Z A M Y  : )

Prosim y o zamieszczenie klauzu li: „W yrażam  zgodę na p rze tw arzan ie  m o ich  danych 

osobow ych  do ce lów  re k ru tac ji 2godnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochron ie  danych os­
o bow ych  {Dz. U. nr 133, poz. 883)".

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 88 45

ilOZ/ceg
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Towarzystwo samorządowe podsumowało miniony rok, a le ...

Członkowie Towarzystwa Samorządowego z powiatu tureckiego spotkali się podczas opłatkowo-noworocznej imprezy. Nie dokonano podsumowania 
wyników wyborów samorządowych. Jedynie senator Ireneusz Niewiarowski w skazał na największe sukcesy i porażki wyborcze. Zapowiedział też opraco­
wanie strategii rozwoju TS.

W  jednej z podm iejskich sal 
bankietow ych odbyło się no­
w oroczne spotkanie opłatkow e 
członków  i sym patyków  Tow a­
rzystw a Sam orządow ego z po­
wiatu tu reckiego. Przybyło około 
140 osób z T u rk u  i gm in: Kawę­
czyn, M alanów, Przykona, W ła­
dysławów, Tuliszków  i T urek. 
Najliczniejsza była jak zwykle 
reprezentacja gm iny Kawęczyn, 
a najm niejsza gm iny Przykona. 
Zabrakło rep rezentan tów  TS z 
gm in D obra i Brudzew.

M ękarski b ard zo  
o g ó ln ik o w o

Spotkanie otw orzył M irosław  
M ękarski, p rezes Zarządu Powia­
tow ego TS, powiedział, że już po 
raz ósm y doszło do takiego spot­
kania. Powitał przybyłych w tym N ajliczniejszą była kilkudziesięcioosobowa rep rezen tacja gminy Kawęczyn.

S k ła d k a  n a  reh a b ilita c ję  
n ie p e łn o s p r a w n e g o

N astępnie życzenia złożył ks. 
prałat M arek  K asik z parafii Naj­
św iętszego Serca Pana Jezusa  
w T urku. Zaintonow ał też kolę­
dę „W śród nocnej ciszy”, k tórą 
chóraln ie odśpiew ano. K ulm ina­
cyjnym  punktem  spotkania było 
łam anie się opłatkiem  i składanie 
sobie życzeń. Trw ało to dłuższą 
chwilę, po czym  w szyscy zasiedli 
do stołów  by skonsum ow ać kola­
cję. Jak  co rok  przeprow adzono 
charytatyw ną zb iórkę pieniędzy. 
Tym  razem  na rzecz 14-letniego 
Sebastiana S tarczyńskiego z T u r­
ku, k tó ry  cierp i na w rodzone wo­
dogłow ie i p rzepuklinę oponowo- 
rdzeniow ą. Na jego rehabilitację 
zebrano  1253 zł i 5 euro.

Prezesi N iew iarowski i M ękarsk i podali sobie ręce i złożyli nowo­
roczne życzenia.

szczególnie serdecznie: senato ra  
Ireneusza N iew iarow skiego, ks. 
prałata M arka Kasika, wójtów 
Jana  N ow aka z  Kaw ęczyna i Ka­
rola M ikołajczyka z T u rku  oraz 
byłego już burm istrza  Zdzisława 
Czaplę. Poprosił, aby m inutą ci­
szy uczcić członków  TS, którzy  
w m inionym  roku odeszli na za­
w sze z jego szeregów . P odsum o­
wał mijający rok, w skazując na

• 4 •

udział członków  stow arzyszenia 
w  akcjach charytatyw nych i edu ­
kacyjnych. Powiedział też, że był 
to rok  20-lecia stow arzyszenia, 
k tó re  z tej okazji wydało m ono­
grafię. Podziękował za dotych­
czasow ą w spółpracę i p rosił o 
dalszą pom oc w realizacji zadań 
statutow ych. P rezes M ękarski 
nie pokusił się o podsum ow anie 
startu  TS w w yborach sam orzą­

dow ych. Powiedział, że nie czas 
i m iejsce na to.

W p ad k a  se n a to ra  
Senator N iew iarowski, będą­

cy p rezesem  stru k tu ry  centralnej 
Tow arzystw a Sam orządow ego, 
rozpoczął przem ów ienie od wy­
stąpienia politycznego. Zważyw­
szy, że w szeregach  TS są ludzie 
o różnych poglądach politycz­
nych - od narodow ców  przez PiS 
po SLD, platform iany optym izm  
nie w szystkim  przypadł do gu­
stu. M ożna to uznać za politycz­
ną w padkę na ogół roztropnego, 
w ażącego słowa senatora. On w 
przeciw ieństw ie do p rezesa  Mę- 
karsk iego  powiedział kilka słów 
o starc ie  ludzi z Tow arzystw a 
w ubiegłorocznych w yborach 
sam orządow ych. Jego  zdaniem , 
były sukcesy  i porażki. D o suk ­
cesów  zaliczył ponow nie bardzo 
dobry w ynik w gm inie Kawę­
czyn oraz zdecydow ane zwycię­
stwo w gm inie T urek . Porażką 
były w ybory w  m ieście T urku. 
N iew iarow ski powiedział, że TS 
jest po trzebne, aby rozwiązywać 
problem y w gm inach. D latego 
przygotow yw ana je s t stra teg ia  
rozw oju stow arzyszenia, która 
m a być gotow a w połowie roku. 
Życzył jego członkom  z powiatu

Ł am ano się opłatk iem  i składano sobie życzenia.

tu reck iego  pozytywnych działań, 
skupionych  na rozw iązyw aniu lo­
kalnych problem ów , a nie walce z 
przeciw nikam i. Apelował też, aby 
TS włączyło się w organizację 25. 
rocznicy p ierw szych w olnych 
w yborów  sam orządow ych. Jego 
zdaniem  pow inny to być projekty 
o ch arak te rze  edukacyjnym .

M irosław  M ękarsk i poinfor­
mował, że przyszłoroczne spot­
kanie odbędzie się w gm inie 
Kawęczyn. C hęć goszczenia jego 
uczestn ików  zdeklarow ali działa­
cze tam tejszego Koła G m innego 
TS.

A ndrzej R. T^czyno

W ekipie TS z gminy W ładysławów nie wszyscy podzielali poglądy polityczne senatora Niewiarowskiego. R eprezentanci gminy Przykona.
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100% polskie sklepy.
T U R E K ,  A l. Ja n a  P a w ła  II 1

OFERTA HANDLOW A W AŻNA 2 9 .0 1 -0 4 .0 2 .2 0 1 5

NAJLEPSZE CENY W TURKU!

1 t T  1p

10"
Udziec z indyka

Ser żó łty
_____ EDAM RYCKI

1 kg -  17,90 rt

Szynka konserwowa  
blok MOR LI WY
c m * u l  kg 13,90/1

Kiełbasa
z Jakubowcj Spiżarni 
OLEWNIK

1 ® 1 » l i a a

M asło EKSTRA 
MOŃKI
c e n a  u  1 t g  -  1 3 . 9 5  rl

X0g
3 1 5

150 g Jogurt Esencia 
MULLER
w y b ra n e  ro dza je  

cena za 1 kg -  9 ,93  zł

Deserek GERBER*
wybrane rcdiaje 

*  cena za 1 szt. p rzy za kup ie  3 szt. te g o  
sam ego  ro d za ju  i w ie lo k ro tn o ś c i 3 szt. -  1,99  zł 
cena za 1 kg p rzy  za kup ie  3 szt. -  15,31 zł 
cena za 1 szt. -  2 ,9 9  zł, cena za 1 kg -  2 3 ,0 0  zł

J 4 9
BRYZA
ceno Z4 1 kg -  7.33 zł

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  MCHOLCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A  

Tel. 6 3  27 8  81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 6 3  2 8 8  8 5  54, 6 0 9  731 4 5 4

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAM I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

&

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
JAN i M ARIAN M ILLER

zał. 1BS0 a

ZaNIaJ Uiluc Pogrubowyeli 
Tmfc. uL KaIi Na Czaca J1 A 

t«L (OOjJ 240 2 6  3 0  
hem. 0001 444 344

• potno organizacja I obsługa pogrzebu 
■ transport zwłok w  krajss I zagraikę

• największy wybór w  Polsce 
- ceny producenta

P o g rzeb  z tru m n ę  ju ż  o d  9 5 0 , 0 0  zł (b ru tto ) 
Służymy Państwu pomocy I oplekR w tym bardzo trudnym momende

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y
R a d o s ła w  K o s m o w s k i

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4  
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowo: organizacja i obsługo uroczystości pogrzebowych, 
deży wybór tremiee, uroy, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawo muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wlońce, wlgzanbl, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa I fachowa pomoc

USłUfi
jr iw z

Usługi Pogrzebowe

lik . a»f. P o d u c h o w n a  f
TJZZTAfATF o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U

P r ze w ó z  w  k ra ju  i p o z a  g r a n ic a m i  R P
P r z e w ó z  n a  te r e n ie  p o w ia tu  tu r e c k ie g o  -  G R A T IS
P r o fe s jo n a ln a  o b s łu g a , ż y c z l iw o ś ć  i  w sze lk a  p o m o c
P ła tn o ś c i  w  d o g o d n y m  d la  k l ie n ta  te r m in ie  (ró w n ie ż  p r z e le w e m )
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  teł. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 .  kom. 8 0 1  8 7  1 6  9 0

N A G R O B K I

Nina M ruk
córka M ileny i Przem ysław a  
ur. 12 stycznia, godz. 12 .50  
w aga 3 4 8 0 , d łu gość  55 cm

Gabrysia Zięba 
córka Emilii i Piotra 
ur. 13 stycznia, godz. 1.55  
w aga 3 9 2 0 , d łu gość 56  cm

Liliana Teskowska 
córka Izabeli i M ariusza 
ur. 14 stycznia, godz. 3 .5 0  
w aga 3 6 7 0 , d łu gość 53 cm

Kinga Jacek
córka Patrycji i Andrzeja 
ur. 16 stycznia, godz. 11 .25

Eliza Kubiak
córka Iw ony i M ariusza 
ur. 20  stycznia, godz. 1 0 .0 0  
w aga 2 8 3 0 , d łu gość 50  cm

Wojciech Frontczak
syn Patrycji i Roberta  
ur. 21 stycznia, godz. 13 .25  
w aga 3 5 8 0 , d łu gość 56  cm
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